



000024



# Relatório de Cotação: MOBILIARIO

Pesquisa realizada entre 07/03/2023 15:31:36 e 22/06/2023 12:30:29

Relatório gerado no dia 22/06/2023 12:31:23 (IP: 138.219.112.109)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: mesa escritório diretor medidas: 1600x1600x750mm (variação máxima de 5%), modelo em l; revestimento em melamínico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	2	R\$ 1.612,03 (un)		R\$ 1.612,03	R\$ 3.224,06	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG			43691	22/06/2022	R\$ 1.489,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASORTE			1113224-08-11-2021	24/11/2021	R\$ 1.130,00
3	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO			NºLicitação:900329	22/10/2021	R\$ 2.217,10
Valor Unitário						R\$ 1.612,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.489,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.612,03

Item 2: BALCAO BAIXO COM 3 GAVETAS E PORTAS DE CORRER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	2	R\$ 2.058,00 (un)		R\$ 2.058,00	R\$ 4.116,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10a Região Militar   40ºBatalhão de Infantaria			NºPregão:132021 UASG:160041	06/10/2021	R\$ 1.675,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:1232021 UASG:988183	16/08/2021	R\$ 2.199,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:1232021 UASG:988183	16/08/2021	R\$ 2.300,00
Valor Unitário						R\$ 2.058,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.199,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.058,00



## Item 3: MESA PARA REUNIAO RETANGULAR COM 8 LUGARES

000025

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	1	R\$ 2.579,88 (un)		R\$ 2.579,88	R\$ 2.579,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA		Dispensa de Licitação N° 3031/2021 UASG: 153063	01/12/2021	R\$ 2.740,63
Valor Unitário						R\$ 2.740,63
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DELTA/MG			30450	18/10/2021	R\$ 2.681,00
2	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA			27700	19/08/2021	R\$ 2.318,00
Valor Unitário						R\$ 2.499,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.681,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.579,88

## Item 4: COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I5 8 GB, SSD 240GB, MONITOR LED 19.5 HDMI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	50	R\$ 4.863,33 (un)		R\$ 4.863,33	R\$ 243.166,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:602021 UASG:980369	22/11/2021	R\$ 5.640,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:312021 UASG:980551	27/08/2021	R\$ 4.850,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Natal			NºPregão:42021 UASG:783810	17/08/2021	R\$ 4.100,00
Valor Unitário						R\$ 4.863,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.850,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.863,33

## Item 5: ESTANTE DE AÇO 25CM COM 5 PRATELEIRAS BMS CINZA COM MEDIADS 163X82X25CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	30	R\$ 634,17 (un)		R\$ 634,17	R\$ 19.025,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP			NºPregão:702022 UASG:70018	02/08/2022	R\$ 325,00
2	Governo do Estado de Alagoas   POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE ALAGOAS			NºPregão:122022 UASG:459750	28/07/2022	R\$ 815,00
3	Governo do Estado de Alagoas   POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE ALAGOAS			NºPregão:122022 UASG:459750	28/07/2022	R\$ 762,50
Valor Unitário						R\$ 634,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 762,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 634,17



## Item 6: MESA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS 1,50 X 0,60

000026

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	8	R\$ 1.174,27 (un)		R\$ 1.174,27	R\$ 9.394,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÓPOLIS/MG			NºPregão:132022 UASG:984177	01/08/2022	R\$ 1.162,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro			NºPregão:402022 UASG:155011	21/07/2022	R\$ 1.090,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:7062021 UASG:925373	15/07/2022	R\$ 1.270,80
Valor Unitário						R\$ 1.174,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.162,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.174,27		

## Item 7: ESTABILIZADOR 300Va BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	30	R\$ 214,50 (un)		R\$ 214,50	R\$ 6.435,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:502021 UASG:980543	11/11/2021	R\$ 197,33
Valor Unitário						R\$ 197,33
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA			33672	14/12/2021	R\$ 257,33
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANDEIAS / (1) FUNDO DE SAÚDE			NºLicitação:901079	26/10/2021	R\$ 188,83
Valor Unitário						R\$ 223,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 197,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,50		

## Item 8: MESA MAYO BANDEJA AÇO INOX-RODIZIOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	3	R\$ 557,06 (un)		R\$ 557,06	R\$ 1.671,18	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde/RR			NºPregão:522022 UASG:456961	18/07/2022	R\$ 528,67
2	Governo do Estado de São Paulo   Prefeitura Municipal de Jacarei			NºPregão:1402022 UASG:986589	11/07/2022	R\$ 547,50
3	COMANDO DO EXERCITO 20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO			Dispensa de Licitação Nº 83/2022 UASG: 160211	01/07/2022	R\$ 595,00
Valor Unitário						R\$ 557,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 547,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 557,06		



## Item 9: ESCADINHA DE 07. DEGRAUS HOPITALAR

000027

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 16	9 /	R\$ 193,33 (un)	-	R\$ 193,33	R\$ 1.739,97	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAQU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAQU			NºLicitação:902555	18/11/2021	R\$ 186,66
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE			31372	05/11/2021	R\$ 200,00
Valor Unitário						R\$ 193,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 193,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,33		

## Item 10: MACA PARA EXAME GINECOLOGICO EM MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	5 /	R\$ 2.000,00 (un)	-	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR			28575	14/09/2021	R\$ 2.000,00
Valor Unitário						R\$ 2.000,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00		

## Item 11: APOIO SUPORTE BRAÇO COLETA DE SANGUE E INJEÇÃO-BRAÇADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	3 /	R\$ 199,33 (un)	-	R\$ 199,33	R\$ 597,99	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CRISTÓVÃO/SE			42752	21/06/2022	R\$ 118,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE			31950	19/11/2021	R\$ 100,00
3	MUNICIPIO DE CARAPICUIBA / (1) CARAPICUIBA			NºLicitação:902048	04/11/2021	R\$ 379,99
Valor Unitário						R\$ 199,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,33		

## Item 12: LIXEIRA 100 LITROS COM PEDAL PLASTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	15 /	R\$ 320,43 (un)	-	R\$ 320,43	R\$ 4.806,45	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA/IBGE			Dispensa de Licitação Nº 3/2022 UASG: 114601	01/05/2022	R\$ 259,29
2	Tribunal Regional do Amapá			NºPregão:272021 UASG:70029	01/10/2021	R\$ 329,00
Valor Unitário						R\$ 294,15



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC - AR/MT	44813	06/07/2022	R\$ 373,00
Valor Unitário				R\$ 373,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 329,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,43

000028

Item 13: QUADRO MURAL FELTRO 120 X 90 CM MOLDURA ALUMINIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	7	R\$ 203,17 (un)	-	R\$ 203,17	R\$ 1.422,19	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM			NºPregão:162022 UASG:982333	17/03/2022	R\$ 248,90
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO			NºPregão:82022 UASG:926321	11/02/2022	R\$ 213,60
3	Ministério Público do Estado do Pará			NºPregão:572021 UASG:925980	20/10/2021	R\$ 147,00
Valor Unitário					R\$ 203,17	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 213,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,17

Item 14: SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE -3 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	12	R\$ 21,11 (un)	-	R\$ 21,11	R\$ 253,32	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO			OC: 090181000012022OC00191	21/06/2022	R\$ 17,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE			35487	28/01/2022	R\$ 24,82
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA			OC: 090181000012021OC00432	17/09/2021	R\$ 21,00
Valor Unitário					R\$ 21,11	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,11

Item 15: DESTILADOR DE AGUA DE BANCADA PARA AUTOCLAVE-110 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	4	R\$ 1.475,65 (un)	-	R\$ 1.475,65	R\$ 5.902,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA			NºPregão:322022 UASG:929391	22/07/2022	R\$ 1.119,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:192022 UASG:980060	21/07/2022	R\$ 2.025,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO			NºPregão:172022 UASG:927538	21/07/2022	R\$ 1.282,50
Valor Unitário					R\$ 1.475,65	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.282,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.475,65



## Item 16: POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA DESCANSO

000029

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4	R\$ 1.308,33 (un)	-	R\$ 1.308,33	R\$ 5.233,32
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG		44841	12/07/2022	R\$ 1.400,00
2	CENTRO MEDICO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO		OC: 180220000012022OC00204	15/06/2022	R\$ 1.250,00
3	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA / (3) CORONEL VIVIDA PREFEITURA MUNICIPAL		NºLicitação:896749	07/10/2021	R\$ 1.275,00
Valor Unitário					R\$ 1.308,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.275,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.308,33		

## Item 17: IMPRESSORA LASER, MONOCROMATICA, WIFI, CONEXAO USB 110 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 38	15	R\$ 2.676,33 (un)	-	R\$ 2.676,33	R\$ 40.144,95
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA		NºPregão:32022 UASG:983375	14/07/2022	R\$ 2.999,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ/MS		NºPregão:102022 UASG:980161	07/07/2022	R\$ 2.320,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Capitania dos Portos de Santa Catarina/CPSC		NºPregão:32022 UASG:785340	28/06/2022	R\$ 2.710,00
Valor Unitário					R\$ 2.676,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.710,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.676,33		

## Item 18: VENTILADOR DE COLUNA 60 CM 127V COM 3 VELOCIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2	R\$ 374,67 (un)	-	R\$ 374,67	R\$ 749,34
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL		NºPregão:222022 UASG:987501	12/07/2022	R\$ 332,00
2	COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS		Dispensa de Licitação Nº 79/2022 UASG: 160129	01/06/2022	R\$ 450,00
3	Secretaria de Estado de Segurança Pública		NºPregão:102022 UASG:925801	12/04/2022	R\$ 342,00
Valor Unitário					R\$ 374,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 342,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 374,67		



## Item 19: FOGÃO DE 4 BOCAS

000030

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2 / 1	R\$ 1.796,33 (un)	-	R\$ 1.796,33	R\$ 3.592,66	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS			NºPregão:102022 UASG:984239	04/08/2022	R\$ 1.939,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima   Campus Boa Vista			NºPregão:222022 UASG:158350	03/08/2022	R\$ 1.450,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO			NºPregão:172022 UASG:927538	21/07/2022	R\$ 2.000,00
Valor Unitário						R\$ 1.796,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.939,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.796,33		

## Item 20: CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	5	R\$ 1.502,33 (un)	-	R\$ 1.502,33	R\$ 7.511,65	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DE BOMBEIROS DO INTERIOR- 2 (CBI-2)   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   BAURU			OC: 180391000012022OC00009	05/05/2022	R\$ 1.477,00
2	COMANDO POLIC. INT. -4 BAURU   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   GARÇA-SP			OC: 180159000012022OC00084	13/04/2022	R\$ 1.650,00
3	DELEG. SECC. POLICIA DE CASA BRANCA   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   CASA BRANCA			OC: 180289000012022OC00027	01/04/2022	R\$ 1.380,00
Valor Unitário						R\$ 1.502,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.477,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.502,33		

## Item 21: FORNO MICRO-ONDAS 20 LITROS 110V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 10	3	R\$ 625,29 (un)	-	R\$ 625,29	R\$ 1.875,87	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso   ministério público do estado do mato grosso			NºPregão:402022 UASG:926625	13/05/2022	R\$ 594,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO   PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO			NºPregão:432021 UASG:982511	21/09/2021	R\$ 656,58
Valor Unitário						R\$ 625,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 625,29		



## Item 22: ARMARIO COZINHA AEREO E BALCAO COM 3 PORTAS E GAVETAS

000031

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	15	R\$ 2.432,50 (un)	-	R\$ 2.432,50	R\$ 36.487,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1582021 UASG:153164	09/11/2021	R\$ 2.800,00
Valor Unitário				R\$ 2.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARECIS/RO	43513	10/06/2022	R\$ 2.065,00
Valor Unitário				R\$ 2.065,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.432,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.432,50

## Item 23: MESA AUXILIAR HOSPITALAR E CLINICA COM RODIZIOS ESMALTADOS 40X40X80

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 8	5	R\$ 420,00 (un)	-	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	44161	27/06/2022	R\$ 420,00
Valor Unitário				R\$ 420,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 420,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 420,00

## Item 24: FRIGOBAR 90 L BRANCO 110 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	8	R\$ 1.198,00 (un)	-	R\$ 1.198,00	R\$ 9.584,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:310082022 UASG:158516	13/06/2022	R\$ 1.198,00
Valor Unitário				R\$ 1.198,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.198,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.198,00

## Item 25: BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX, 25 LITROS, COLUNA COM 2 TORNEIRAS VOLTAGEM 110

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	20	R\$ 1.500,92 (un)	-	R\$ 1.500,92	R\$ 30.018,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:892021 UASG:987547	08/10/2021	R\$ 1.498,93





Valor Unitário

000932 R\$ 1.498,93

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   BOTUCATU	OC: 180156000012022OC00763	27/07/2022	R\$ 1.470,00
2	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XIV SJBOA VISTA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SAO JOAO DA BOA VISTA	OC: 090133000012022OC00047	05/05/2022	R\$ 1.533,83
Valor Unitário				R\$ 1.501,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.498,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.500,92

## Item 26: CAIXA DE SOMATIVA 15" + 800W, RMS, BLUETOOTH/USB-BIVOLT + TRIPE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	10 /	R\$ 1.524,68 (un)	-	R\$ 1.524,68	R\$ 15.246,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Acre			NºPregão:232022 UASG:154044	18/07/2022	R\$ 1.200,00
2	Governo do Estado de São Paulo   Secretaria Municipal de Licenciamento da Prefeitura do Município de São Pau   lo			NºPregão:52022 UASG:926367	08/07/2022	R\$ 1.560,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE			NºPregão:442022 UASG:989983	04/07/2022	R\$ 1.814,05
Valor Unitário					R\$ 1.524,68	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.560,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.524,68

## Item 27: MICROFONE SEM FIO DUPLO DE MAO UHF, BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	2 /	R\$ 435,83 (un)	-	R\$ 435,83	R\$ 871,66	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO PARA E DO AMAPA			Dispensa de Licitação Nº 23/2022 UASG: 784310	01/07/2022	R\$ 347,50
2	Tribunal de Justiça do Estado do Amapá			NºPregão:112022 UASG:925306	21/06/2022	R\$ 480,00
3	PREF.MUN.DE UBIRATA			NºPregão:562022 UASG:987933	13/05/2022	R\$ 479,99
Valor Unitário					R\$ 435,83	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 479,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 435,83

## Item 28: MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO SM-58

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	4	R\$ 556,16 (un)	-	R\$ 556,16	R\$ 2.224,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:1202022 UASG:927996	10/05/2022	R\$ 479,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZIA ES	NºPregão:422021 UASG:985677	05/01/2022	R\$ 646,49
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre	NºPregão:182021 UASG:158156	17/11/2021	R\$ 542,00
Valor Unitário				R\$ 556,16

000033

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 542,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 556,16

Item 29: SMART TV LED 50 FUL HD, 3 HDMI, I USB, WI FI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 44	10	R\$ 3.514,33 (un)	-	R\$ 3.514,33	R\$ 35.143,30	
Preço Compras Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Instituto de Terras e Colonização do Estado de Roraima			NºPregão:32023 UASG:926653	20/03/2023	R\$ 3.698,50
2	PREF.MUN. DE SANTA INES			NºPregão:622022 UASG:980957	14/02/2023	R\$ 3.254,48
Valor Unitário					R\$ 3.476,49	
Preço Público	Orgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE ANTONINA			00003923	16/03/2023	R\$ 3.590,00
Valor Unitário					R\$ 3.590,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.590,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.514,33

Item 30: REFRIGERADOR 375 LITROS FROST FREE 2 PORTAS VOLTAGEM 110

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	6	R\$ 2.941,49 (un)	-	R\$ 2.941,49	R\$ 17.648,94	
Preço Compras Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo			NºPregão:62022 UASG:153046	11/05/2022	R\$ 2.720,00
2	PODER JUDICIÁRIO   Justiça Militar Federal   Superior Tribunal Militar   Diretoria do Foro das Auditorias da 11a Circunscrição Judiciária Militar			NºPregão:72021 UASG:60030	19/10/2021	R\$ 2.769,00
Valor Unitário					R\$ 2.744,50	
Preço Público	Orgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FATIMA/BA			34200	24/12/2021	R\$ 3.335,48
Valor Unitário					R\$ 3.335,48	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.769,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.941,49



## Item 31: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM PRETO BIVOLT

000034

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 42	60 /	R\$ 195,32 (un)	-	R\$ 195,32	R\$ 11.719,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	NºPregão:702022 UASG:70018	02/08/2022	R\$ 193,05
2	PREF.MUN.DE CANTAGALO	NºPregão:582022 UASG:985821	29/07/2022	R\$ 194,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:122022 UASG:983431	25/07/2022	R\$ 198,00
Valor Unitário				R\$ 195,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 194,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,32

## Item 32: ARMARIO AÇO 3 PRATELEIRAS 160X75X40CM NA COR CINZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	15 /	R\$ 1.691,25 (un)	-	R\$ 1.691,25	R\$ 25.368,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Academia militar das Agulhas Negras	NºPregão:192022 UASG:160249	08/08/2022	R\$ 1.087,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPregão:472022 UASG:987231	02/08/2022	R\$ 2.317,37
3	PREF.MUN.DE ARAPIRACA	NºPregão:412022 UASG:982705	28/07/2022	R\$ 1.668,89
Valor Unitário				R\$ 1.691,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.668,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.691,25

## Item 33: FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS ALTA PRESSAO COM FORNO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 10	10	R\$ 1.874,81 (un)	-	R\$ 1.874,81	R\$ 18.748,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO / (1) MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO	NºLicitação:908895	03/12/2021	R\$ 1.609,62
2	MUNICIPIO DE ITAGUACU / (3) MUNICIPIO DE ITAGUACU	NºLicitação:904903	16/11/2021	R\$ 2.140,00
Valor Unitário				R\$ 1.874,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.874,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.874,81

## Item 34: MESA ESCRITORIO 1.20 X 0,60M-SEM GAVETAS-CINZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	7 /	R\$ 485,13 (un)	-	R\$ 485,13	R\$ 3.395,91



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	000033	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR		NºPregão:12022 UASG:926850	03/01/2022	R\$ 299,00
Valor Unitário					R\$ 299,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	42030	24/05/2022	R\$ 350,00
2	MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE FERRER/MA	36093	11/02/2022	R\$ 806,40
Valor Unitário				R\$ 578,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 485,13

Item 35: BATEDEIRA PLANETARIA TURBO INOX 800W , 110V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	10	R\$ 623,46 (un)	-	R\$ 623,46	R\$ 6.234,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ	34126	27/12/2021	R\$ 644,00
2	MUNICÍPIO DE GUIMARÃIA/MG	32584	02/12/2021	R\$ 602,92
Valor Unitário				R\$ 623,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 623,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 623,46

Item 36: CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	57	R\$ 47,82 (un)	-	R\$ 47,82	R\$ 2.725,74

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER_DE JOÃO MOLEVADE/MG	NºPregão:62022 UASG:929011	03/08/2022	R\$ 44,50
2	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:792022 UASG:926982	01/08/2022	R\$ 39,97
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:182022 UASG:160348	29/07/2022	R\$ 59,00
Valor Unitário				R\$ 47,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,82

Item 37: TELA DE PROJEÇÃO + TRIPÉ( 2,00 X 2,00M)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1	R\$ 1.001,00 (un)	-	R\$ 1.001,00	R\$ 1.001,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA	NºPregão:332022 UASG:989539	14/07/2022	R\$ 1.268,00



2	Governo do Estado de Mato Grosso   SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL	NºPregão:32022 11/07/2022 R\$ 780,00 UASG:927190
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES	NºPregão:82022 09/06/2022 R\$ 955,00 UASG:985727
Valor Unitário		R\$ 1.001,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 955,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.001,00

000036

Item 38: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS FRIO-220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	25	R\$ 1.857,33 (un)	-	R\$ 1.857,33	R\$ 46.433,25
Preço Compras Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   6a Região/PE			NºPregão:92022 UASG:80006	15/07/2022 R\$ 1.716,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano   Campus Guanambi			NºPregão:72022 UASG:158442	27/06/2022 R\$ 1.974,00
3	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS			NºPregão:612022 UASG:154502	15/06/2022 R\$ 1.882,00
Valor Unitário					R\$ 1.857,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.882,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.857,33

Item 39: QUADRO ESCOLAR 200X120CM-MOLDURA ALUMINIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	8	R\$ 774,00 (un)	-	R\$ 774,00	R\$ 6.192,00
Preço Compras Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CORAÇÕES/MG			NºPregão:1122021 UASG:985385	08/02/2022 R\$ 824,00
2	CASA CIVIL/AM			NºPregão:62022 UASG:927728	18/01/2022 R\$ 724,00
Valor Unitário					R\$ 774,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 774,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 774,00

Item 40: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2 LITROS 800 W INOX 110V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	5	R\$ 397,33 (un)	-	R\$ 397,33	R\$ 1.986,65
Preço Compras Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10a Região Militar   10ºDepósito de Suprimento			NºPregão:62022 UASG:160049	27/06/2022 R\$ 422,00
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:342021 UASG:926748	10/01/2022 R\$ 385,00
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:342021 UASG:926748	10/01/2022 R\$ 385,00
Valor Unitário					R\$ 397,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 385,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 397,33



## Item 41: SMART TV LÇED 32 FULL HD

000037

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	1 /	R\$ 1.428,22 (un)	-	R\$ 1.428,22	R\$ 1.428,22	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sul			NºPregão:252022 UASG:925211	29/07/2022	R\$ 1.398,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS			NºPregão:1492022 UASG:988561	25/07/2022	R\$ 1.579,00
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS			NºPregão:92022 UASG:926515	22/07/2022	R\$ 1.307,66
Valor Unitário						R\$ 1.428,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.398,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.428,22		

## Item 42: SANDUICHEIRA / GRILL PRETA -750W ANTIADERENTE /

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	1	R\$ 286,11 (un)	-	R\$ 286,11	R\$ 286,11	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 26 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA			Dispensa de Licitação Nº 17/2022 UASG: 160228	01/05/2022	R\$ 304,16
2	COMANDO DO EXERCITO 26 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA			Dispensa de Licitação Nº 18/2022 UASG: 160228	01/05/2022	R\$ 304,16
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			NºPregão:592021 UASG:980369	22/11/2021	R\$ 250,00
Valor Unitário						R\$ 286,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 304,16				Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,11		

## Item 43: CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA SEM BRAÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	27 /	R\$ 545,44 (un)	-	R\$ 545,44	R\$ 14.726,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:102122022 UASG:925998	09/06/2022	R\$ 526,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR			NºPregão:52022 UASG:980305	16/05/2022	R\$ 478,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:532022 UASG:925387	16/05/2022	R\$ 632,00
Valor Unitário						R\$ 545,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 526,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 545,44		



## Item 44: CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM BRAÇO

000038

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	5	R\$ 735,91 (un)	-	R\$ 735,91	R\$ 3.679,55	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10a Região Militar   24º Batalhão de Caçadores			NºPregão:212021 UASG:160105	31/12/2021	R\$ 644,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   Campus Maceió			NºPregão:122021 UASG:158381	16/11/2021	R\$ 643,05
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial   Colégio Militar do Rio de Janeiro			NºPregão:82020 UASG:160292	08/10/2021	R\$ 920,69
Valor Unitário						R\$ 735,91
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 644,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 735,91		

## Item 45: AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	10	R\$ 2.503,54 (un)	-	R\$ 2.503,54	R\$ 25.035,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			NºPregão:172023 UASG:987417	29/03/2023	R\$ 2.663,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:142023 UASG:987805	27/02/2023	R\$ 2.577,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:142023 UASG:987805	27/02/2023	R\$ 2.269,50
Valor Unitário						R\$ 2.503,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.577,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.503,54		

## Item 46: AR CONDICIONADO DE 22.000 BTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	10	R\$ 4.802,23 (un)	-	R\$ 4.802,23	R\$ 48.022,30	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA			3596-Compra direta	24/05/2023	R\$ 6.015,30
2	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA			2933-Compra direta	28/03/2023	R\$ 6.037,00
3	FED-INSTITUTO BIOLOGICO-IB   SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO   São PAULO			OC: 130035000012022OC00013	09/12/2022	R\$ 2.354,40
Valor Unitário						R\$ 4.802,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.015,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.802,23		



## Item 47: CARTEIRA ESCOLAR NUMERO 06

000039

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 8	250	R\$ 526,00 (un)		R\$ 526,00	R\$ 131.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE	56140	27/01/2023	R\$ 441,00
2	PM DE RIO GRANDE	55600-78-2022-PRE	19/08/2022	R\$ 611,00
Valor Unitário				R\$ 526,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 526,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 526,00

## Item 48: CARTEIRA ESCOLAR NUMERO 08

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 57	300	R\$ 545,22 (un)		R\$ 545,22	R\$ 163.566,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PI.EFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	NºPregão:72023 UASG:980809	13/04/2023	R\$ 530,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	NºPregão:72023 UASG:980809	13/04/2023	R\$ 587,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	NºPregão:72023 UASG:980809	13/04/2023	R\$ 517,40
Valor Unitário				R\$ 545,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 530,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 545,22

## Item 49: GRAVADOR PEQUENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14	10	R\$ 566,39 (un)		R\$ 566,39	R\$ 5.663,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:3022022 UASG:153163	16/01/2023	R\$ 464,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Universidade Federal do Oeste do Pará	NºPregão:132022 UASG:158515	10/10/2022	R\$ 847,50
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	NºPregão:102022 UASG:257026	24/08/2022	R\$ 497,67
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Fronteira Sul	NºPregão:172022 UASG:158517	02/08/2022	R\$ 456,40
Valor Unitário				R\$ 566,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 480,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 566,39





## Item 50: RETRO PROJETOR COM TELA E TRIPE

000040

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5	5	R\$ 2.891,13 (un)		R\$ 2.891,13	R\$ 14.455,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sandolândia   Prefeitura Municipal de Sandolândia	228523	21/03/2023	R\$ 2.947,26
2	Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG	16077_1402022	14/02/2023	R\$ 2.835,00
Valor Unitário				R\$ 2.891,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.891,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.891,13

## Item 51: ARMARIO PORTA VOLUME EM MADEIRA COM 10 ESPAÇOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	50	R\$ 2.606,19 (un)		R\$ 2.606,19	R\$ 130.309,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:402023 UASG:989047	15/06/2023	R\$ 2.897,69
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VELHO/PB	NºPregão:32023 UASG:928105	13/06/2023	R\$ 2.984,22
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	NºPregão:22023 UASG:158126	16/03/2023	R\$ 1.936,66
Valor Unitário				R\$ 2.606,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.897,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.606,19

## Item 52: CONJUNTO DE REFEITORIO PARA ALUNO COM 2 METROS DE COMPRIMENTO E 1,20 DE LARGURA, COM 2 BANCO SEPARADOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	40	R\$ 2.393,94 (un)		R\$ 2.393,94	R\$ 95.757,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS	00012623	19/05/2023	R\$ 2.550,00
2	INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE ALTINOPOLIS	00012623	19/05/2023	R\$ 2.550,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS	00012623	19/05/2023	R\$ 2.550,00
4	Prefeitura Municipal de Bom Jesus - PI	17127_0152023	20/03/2023	R\$ 1.925,75
Valor Unitário				R\$ 2.393,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.550,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.393,94

## Item 53: TAPETE PARA PORTA DE ORGAO PUBLICO MEDINDO 2 METROS DE TAMANHO POR 2 DE LARGURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	3	R\$ 2.425,50 (un)		R\$ 2.425,50	R\$ 7.276,50



Preço Compras Governamentais

Órgão Público

009041

Identificação

Data Licitação

Preço

1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:1182023 UASG:927996	29/05/2023	R\$ 4.000,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:152023 UASG:158009	05/05/2023	R\$ 1.640,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6aDivisão de Exército   8aBrigada de Infantaria Motorizada   9ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:152022 UASG:160379	20/03/2023	R\$ 1.636,50

Valor Unitário

R\$ 2.425,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.640,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.425,50

## Item 54: CADEIRA ACOCHOADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 46	20	R\$ 730,66 (un)	-	R\$ 730,66	R\$ 14.613,20

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:872023 UASG:988561	19/06/2023	R\$ 315,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA	NºPregão:222023 UASG:160413	15/06/2023	R\$ 1.079,00
3	Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:402023 UASG:989047	15/06/2023	R\$ 798,00

Valor Unitário

R\$ 730,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 798,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 730,66

## Item 55: NOTEBOOK TELA 14 POLEGADAS, NUCLEOS POR PROCESSADOR; 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD, SEM DISCO HDD GB GARANTIA DE 36 MESES INTERATIVIDADE, ARMAZENAMENTO SSD 310 A 500, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL, MEMÓRIA RAM; SUPERIOR A 8 GB.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	15	R\$ 4.437,83 (un)	-	R\$ 4.437,83	R\$ 66.567,45

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	NºPregão:292022 UASG:453714	15/12/2022	R\$ 5.035,00
---	--	--------------------------------	------------	--------------

Valor Unitário

R\$ 5.035,00

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	Prefeitura Municipal de Santana do Serido   Secretaria Municipal de Administração	232187	12/04/2023	R\$ 4.289,50
2	Prefeitura Municipal de Bento Fernandes   Prefeitura Municipal de Bento Fernandes	227274	15/03/2023	R\$ 3.989,00

Valor Unitário

R\$ 4.139,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.289,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.437,83



## Item 56: LIQUIDIFICADOR DOMESTICO COM 4 VELOCIDADES , 110 WOLTS

000042

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	10	R\$ 216,16 (un)		R\$ 216,16	R\$ 2.161,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:632023 UASG:987489	20/06/2023	R\$ 231,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	NºPregão:232023 UASG:987625	12/06/2023	R\$ 192,47
3	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:972023 UASG:984223	06/06/2023	R\$ 225,00
Valor Unitário				R\$ 216,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 225,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,16

## Item 57: ARQUIVO EM AÇO PARA PASTA SUSPensa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	10	R\$ 1.230,61 (un)		R\$ 1.230,61	R\$ 12.306,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:52023 UASG:980772	20/06/2023	R\$ 1.455,54
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE	NºPregão:132023 UASG:928058	07/06/2023	R\$ 907,68
3	PI.EF.MUN.DE CANTAGALO	NºPregão:272023 UASG:985821	31/05/2023	R\$ 1.328,60
Valor Unitário				R\$ 1.230,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.328,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.230,61

## Item 58: KIT CFTV COMPLETO ALTA DEFINIÇÃO COM 4 CAMERAS, HD C 500 GB, ALTA DEFINIÇÃO, IMAGEM DE ALTA RESOLUÇÃO MHDx 4 UNIDADES, CAMERA BULLET HD VHD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	3	R\$ 2.125,00 (un)		R\$ 2.125,00	R\$ 6.375,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	1068-Compra direta	26/08/2022	R\$ 2.250,00
2	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	961-Compra direta	18/08/2022	R\$ 2.000,00
Valor Unitário				R\$ 2.125,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.125,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.125,00



## Item 59: ROTEADOR ACTI JUN RF 1200 WIFI 5 NAS FREQUENCIA 2.4 E 5 GHZ.

000043

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	10	R\$ 495,04 (un)	-	R\$ 495,04	R\$ 4.950,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO			NºPregão:412023 UASG:988349	07/06/2023	R\$ 309,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:342023 UASG:980425	02/06/2023	R\$ 684,79
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:372023 UASG:985847	02/05/2023	R\$ 491,00
Valor Unitário						R\$ 495,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 491,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 495,04			

## Item 60: IMPRESSORA TERMICA L42-DT-SEM RIBBOM IMPRESSORA DE ETIQUETAS L42 DT COM IMPRESSAO TERMICA DIRETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	5	R\$ 1.872,50 (un)	-	R\$ 1.872,50	R\$ 9.362,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso			NºPregão:782022 UASG:158144	27/04/2023	R\$ 1.807,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM			NºPregão:72023 UASG:989839	06/04/2023	R\$ 1.735,00
Valor Unitário						R\$ 1.771,25
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA			2880-Compra direta	20/03/2023	R\$ 2.075,00
Valor Unitário						R\$ 2.075,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.807,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.872,50			

## Item 61: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS COM 325 LITROS , BRANCO , 110 VOLTS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 3.586,08 (un)	-	R\$ 3.586,08	R\$ 35.860,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			17002_112023	23/03/2023	R\$ 3.309,00
2	Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ			16067_1812022	24/01/2023	R\$ 3.434,23
3	Prefeitura Municipal de Marechal Floriano - ES			14733_0102022	18/11/2022	R\$ 4.015,00
Valor Unitário						R\$ 3.586,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.434,23			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.586,08			



## Detalhamento dos Itens

Item 1: mesa escritório diretor medidas: 1600x1600x750mm (variação máxima de 5%), modelo em L; revestimento em melamínico

Preço Estimado: R\$ 1.612,03 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.612,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.612,03

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	mesa escritório diretor medidas: 1600x1600x750mm (variação máxima de 5%), modelo em L; revestimento em melamínico, texturizado, semifosco e antirreflexo; todos bordos deverão ser encabeçados em fita de poliestireno e colados com adesivo hot melt. cor freijó puro; tampo em mdf inteiriço com 36mm de espessura mínima; painel frontal duplo em mdp com 15mm de espessura mínima; estruturas laterais em mdf com 36mm de espessura mínima. pés em mdf, cor grafite, com 36mm de espessura mínima e com sapatas niveladoras em nylon injetado, cuja função será contornar eventuais desníveis de piso. caixa para instalação de tomadas e dados, com acabamento superior e tampa basculante para fácil acesso interno da conexão. fixação de toda a estrutura ao tampo através do sistema de minifix. garantia mínima de 03 anos. montagem e instalação inclusas	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1.489,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG

Objeto: Aquisição de mobiliários que serão utilizados na nova sede do Gabinete do Prefeito.

Descrição: MESA ESCRITÓRIO DIRETOR Medidas: 1600X1600X750mm (variação máxima de 5%). Modelo em L; revestimento em melamínico - MESA ESCRITÓRIO DIRETOR Medidas: 1600X1600X750mm (variação máxima de 5%). Modelo em L; revestimento em melamínico, texturizado, semifosco e antirreflexo; todos bordos deverão ser encabeçados em fita de poliestireno e colados com adesivo hot melt. Cor Freijó Puro; Tampo em MDF inteiriço com 36mm de espessura mínima; Painel frontal duplo em MDP com 15mm de espessura mínima; Estruturas laterais em MDF com 36mm de espessura mínima. Pés em MDF. Cor Grafite, com 36mm de espessura mínima e com sapatas niveladoras em nylon injetado, cuja função será contornar eventuais desníveis de piso. Caixa para instalação de tomadas e dados, com acabamento superior e tampa basculante para fácil acesso interno da conexão. Fixação de toda a estrutura ao tampo através do Sistema de Minifix. Garantia mínima de 03 anos. Montagem e instalação inclusas

Data: 22/06/2022 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43691

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.258.798/0001-90 *VENCEDOR*	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.489,00
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.850,00
34.329.066/0001-41	ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA	R\$ 2.162,00
28.182.402/0001-73	VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 2.166,67

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1.130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE  
 Objeto: AQUISICAO DE MOBILIARIO, ELETRODOMESTICOS E ELETROELETRONICOS PARA MANTER ATIVIDADES NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE.  
 Descrição: MESA DIRETOR DINAMICA EM L COM ARMARIO PEDESTAL MEDINDO 1,50/1,70X1,60X0,735(LXPXA); TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO - MESA DIRETOR DINAMICA EM L COM ARMARIO PEDESTAL MEDINDO 1,50/1,70X1,60X0,735(LXPXA); TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE (MDP) COM 40 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO (BP).

Data: 24/11/2021 00:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 1113224-08-11-2021  
 Lote/Item: 1/7  
 Ata: N/A  
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao  
 Quantidade: 100  
 Unidade: UF: MT

  
000045

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40080144000110	ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1.130,00
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 2.217,10  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO  
 Objeto: Aquisição de Móveis para escritório e central de Ar-condicionado para Secretaria Municipal de Meio Ambiente- SEMAB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seu anexo I.  
 Descrição: MESA EM L - MESA EM L DIRETORIA; Mesa 1.92 (tampo 1,70x0,70) 40mm com gaveteiro pedestal de 02 gavetas + Gavetão para Pastas e Nichos frontais Web40 (gaveteiro poderá ser fixado de ambos os lados). SAT1970; Mesa Auxiliar 0,90x0,45 40mm Web40 SAT9045 (Ao fixar essa mesa auxiliar o L ficará com 1,92x1,60) Poderá ser fixada de ambos os lados.

Data: 22/10/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Licitação:900329  
 Lote/Item: 9/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 25/10/2021 11:35  
 Homologação: 25/10/2021 11:35  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 1  
 UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.217,10
*VENCEDOR*		
MASTER COM. E SERVICOS LTDA		R\$ 2.262,33

## Item 2: BALCAO BAIXO COM 3 GAVETAS E PORTAS DE CORRER

Preço Estimado: R\$ 2.058,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 2.058,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.058,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BALCÃO BAIXO COM 3 GAVETAS E PORTAS DE CORRER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 1.675,00  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10a Região Militar  
40ºB: talhão de Infantaria

Objeto: Eventual e futura aquisição de mobiliário.

Descrição: **Balcão** - balcão - balcão com formato em "l" em MDF bp de 18mm, fundo em MDF bp de 18mm, prateleiras em MDF bp de 18mm, tampo superior MDF bp em 25mm com as seguintes dimensões mínimas: 1,60m x 1,43m (medida externa do "l") e 1,10m x 0,96m (medida interna do "l"), com 0,80m altura x 0,50m largura, um tampo superior com espessura de 25mm, o maior lado do "l", terá duas gavetas na parte superior do móvel, com dimensões aproximadas de 55cm x 12cm, com puxadores em madeira, cilíndrico, com chave, abaixo duas portas de correr com dimensões aproximadas de 52cm x 65cm, com puxadores e chave, parte interna com duas prateleiras, a prateleira inferior com altura de 24 cm e a prateleira superior com altura de 39 cm, com uma divisória ao centro, ao fundo deverá ter dois furos de aproximadamente 4 cm.

CatMat: 116700 - BALCÃO, BALCAO MADEIRA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.586.441/0001-40 *VENCEDOR*	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 1.675,00
19.758.320/0001-33	2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.200,00
08.935.824/0001-65	D. L. COMERCIO & SERVICOS DE INSTALACOES LTDA	R\$ 2.300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2.199,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Prestação de serviços de Confecção, Montagem e Instalação de Móveis Planejados em MDF, com fornecimento de materiais, para as Unidades de Saúde do Vila Mariza e Frei Rogério da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: **Balcão atendimento** - Balcão 7 portas de correr. Características: Em MDF. Revestido interna e externamente em fórmica branca. Com 7 portas de correr e 3 gavetas. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Data: 06/10/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160041  
Lote/Item: /8  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 5  
Unidade: Unidade  
UF: CE

000046

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.160.222/0001-19	CENTER MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.199,00
27.286.283/0001-36 *VENCEDOR*	VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI	R\$ 2.200,00
24.868.089/0001-70	BOND MOVEIS - EIRELI	R\$ 2.300,00
11.943.540/0001-25	FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA	R\$ 2.500,00
11.503.029/0001-02	ASS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.740,00
076.212.799-66	JESSICA RENATA VIEIRA COSTA	R\$ 2.745,10
36.591.266/0001-01	RIO GRANDE INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.900,00
21.949.157/0001-38	BELNIFER LTDA	R\$ 2.920,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2.300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Prestação de serviços de Confecção, Montagem e Instalação de Móveis Planejados em MDF, com fornecimento de materiais, para as Unidades de Saúde do Vila Mariza e Frei Rogério da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Balcão atendimento - Balcão. Características: Revestido em fórmica com 7 portas de correr, um nicho e 3 gavetas. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Data: 16/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1232021 / UASG:988183

Lote/Item: 2/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

or

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SC

030047

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.868.089/0001-70	BOND MOVEIS - EIRELI	R\$ 2.300,00
36.160.222/0001-19	CENTER MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.765,00
27.286.283/0001-36	VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 3.000,00
11.943.540/0001-25	FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA	R\$ 3.000,00
11.503.029/0001-02	ASS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3.400,00
36.591.266/0001-01	RIO GRANDE INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.740,00
21.949.157/0001-38	BELNIFER LTDA	R\$ 3.740,67

### Item 3: MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR COM 8 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 2.579,88 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.579,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.579,88

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR COM 8 LUGARES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2.740,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Aquisição de itens permanentes - LABINFRA 2021 31

Descrição: MESA - MESA NOME: MESA "MESA PARA REUNIÃO 10 LUGARES - TAMPO COM FORMATO OVAL. RAI0 DE 550MM NAS EXTREMIDADES, 01 R\$ 2.740,63 R\$ 2.740,63 EM MADEIRA MDP (PAINÉIS DE PARTÍCULAS DE MÉDIADENSIDADE) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM. FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA; REVESTIMENTO EMLAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA, TEXTURIZADO COM NO MÍNIMO 0,3MM DE ESPESSURANA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DO TAMPO. NA COR A DEFINIR; BORDAS RETAS, EM TODO SEU PERÍMETRO. COMPERFIL DE ACABAMENTO EM FITA DE POLIESTIRENO SEMIRÍGIDO, COM 3,0MM DE ESPESSURA NO MÍNIMO (NA MESMA COR DO TAMPO), CONTENDO RAI0 DA BORDA DE CONTATO COM O USUÁRIO COM NO MÍNIMO 2,5MM. CONFORME NBR 13966 PAINEL CENTRAL: PAINEL CENTRAL EM MADEIRA MPD (PAINÉIS DE PARTÍCULAS DE MÉDIADENSIDADE) COM 18,0MM DE ESPESSURA NO MÍNIMO; REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXAPRESSÃO NAS DUAS FACES, NA MESMA COR DO TAMPO; AS BORDAS DEVERÃO SER RETAS E RECEBEM PROTEÇÃO DE FITA DE POLIESTIRENO SEMIRRÍGIDO COM 1,0MM DE ESPESSURA, NO MÍNIMO, NA MESMA COR DO LAM NADO. COLADAS PELO PROCESSO HOLT-MELT. A FIXAÇÃO DO PAINEL NA ESTRUTURA DEVERÁ SER POR MEIO DE QUATROPINOS DE AÇO COM ROSCA PADRÃO M6 E TAMBOR DE TRAVAMENTO EM ZAMAK. COMPONENTES ME

CatMat: 150942 - MESA, MESA NOME

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº  
3031/2021 / UASG: 153063

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA





CNPJ Razão Social do Fornecedor  
43.357.159/0001-70 CONNECT MOVEIS COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA  
\*VENCEDOR\*

Valor da Proposta Final

R\$ 2.740,63

000048

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2.681,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DELTA/MG

Objeto: MATERIAIS PERMANENTES

Descrição: MESA DE REUNIAO DIRETORIA PARA 10 LUGARES - MESA DE REUNIAO DIRETORIA PARA 10 LUGARES. TAMPO 25MM - 2,40X1,20M . POSSUI TAMPOS E PES EM MDP25M. ACABAMENTO EM FITA DE BORDA EM ABS. NAS CORES: NOGAL/PRETO,CINZA OU BRANCA. SEMI-OVALMEDIDAS ALTURA:74 CM - LARGURA: 120 CM PROFUNDIDADE:240 CM

Data: 18/10/2021 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 30450

Lote/Item: 81/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
10.922.781/0001-25 FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA  
\*VENCEDOR\*

Valor da Proposta Final

R\$ 2.681,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2.318,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E ELETRODOMÉSTICOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA).

Descrição: Mesa de reunião diretoria 3 - Mesa de reunião diretoria 3,20x1,20m, altura:74 cm x largura: 120 cm profundidade: 320 cm, mesa de reunião diretoria para 12 lugares

Data: 19/08/2021 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27700

Lote/Item: 36/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidades

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
19.371.291/0001-52 MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA  
\*VENCEDOR\*

Valor da Proposta Final

R\$ 2.318,00

26.889.181/0001-42 S D DE A FERREIRA & CIA LTDA

R\$ 2.500,00

Item 4: COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I5 8 GB,SSD 240GB,MONITOR LED 19,5 HDMI

Preço Estimado: R\$ 4.863,33 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.863,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.863,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I5 8 GB,SSD 240GB,MONITOR LED 19,5 HDMI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5.640,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA  
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..  
Descrição: Memória Ram - COMPUTADOR COMPLETO PC - EM UNIDADE CPU, MONITOR 19.5 + INTEL CORE I3 + MEMÓRIA 6GB COM HD, 500 GB SAÍDA HDMI  
CatMat: 11274 - MEMÓRIA RAM, MEMORIA PRINCIPAL NOME

Data: 22/11/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:602021 / UASG:980369  
Lote/Item: /12  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 23/12/2021 17:45  
Homologação: 29/12/2021 14:59  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 4  
Unidade: Unidade  
UF: PA

00049

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 5.640,00
31.967.741/0001-70	BRUNA LIRA DA SILVA 53087143200	R\$ 6.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 4.850,00  
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ  
Objeto: Registro e preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Miguel do Guamá/PA..  
Descrição: Memória ram - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO - EM UNIDADE Computadores do mesmo fabricante, a fim de garantir a compatibilidade. Processador: Intel Core I5 8265U- 8a Geração: velocidade até 3.90 GHz; Velocidade/Frequência base 1.60GHz; velocidade/frequência aumentada 3.90GHz; memória Cache 6MB; Memória RAM 8GB; Memória Expansível até 16GB; Barramento de memória DDR4; Clock de memória 2400MHz; Capacidade do SSD 256GB NVme; Tela LED Touch Screen 21,5"; Formato de tela Widescreen com bordas reduzidas; Resolução Full HD (1920x1080); Sistema Operacional Windows 10 home; Conectividade - Wi-Fi- Bluetooth 5.0; Webcam retrátil 720p; Leitor de cartão 3 em 1 (SD, SDHC, SDXC); Placa de Vídeo- Tio Integrada: Modelo Intel UHD Graphics; som Waves MAxxAudio Pro; Teclado multimidia em Português; Mouse óptico; Software inclusos: Microsoft Office; Conexões: 3 entradas USB 3.1-1 Entrada USB 2.0-1 Entrada HDMI- Entrada de rede- Entrada para fone de ouvido e microfone Voltagem: Bivolt Cor: Preto  
CatMat: 11274 - MEMÓRIA RAM, MEMORIA PRINCIPAL NOME

Data: 27/08/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:312021 / UASG:980551  
Lote/Item: /1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 8  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0011-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 4.850,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 4.100,00  
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e suprimentos de informática visando atender às necessidades do Comando do 3º Distrito Naval, as suas Organizações Militares subordinadas e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Gabinete para computador - 10- Microcomputador tipo ICOMPUTADOR CORE I5 COM MONITOR 21.5" características mínimas: a) Capacidade de armazenamento: 8GB; compatível com o padrão DDR3; b) Construído em Gabinete tipo SFF (Small Form Factor) ou Desktop Slim; c) Processador intel core i5-9400 (2.9 Ghz a 4.1 Ghz, cache de 9MB, Hexa Core, 9ª geração); d) Memória de 8GB, 2666MHz DDR4(2x 4GB); e) Sistema de armazenamento Interno ao gabinete contendo 01 (uma) unidade de disco rígido padrão S.M.A.R.T (Self Monitoring, Analysis and Reporting Technology) com capacidade de 1Tb de 7.200 rpm. f) Controladora de rede Gigabit Ethernet: possibilidade de operar a 10, 100 e 1000 Mbps, com reconhecimento automático da velocidade da rede, conector RJ-45 fêmea. g) A placa mãe deve possuir 02 (dois) slots PCIe (No mínimo 1 (um) slot deverá atender as especificações PCIe x16), mínimo de 08 portas USB, chip de segurança TPM versão 2.0 integrado para criptografia, sensor de intrusão, 1x VGA, 1x HDMI, 1x DisplayPort, suporte a Directx 12, ..... (Verificar a descrição completa do item no Termo de Referência e na observação do item no sistema).

CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR, GABINETE PARA COMPUTADOR  
NOME

Data: 17/08/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:42021 / UASG:783810  
Lote/Item: /10  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 476  
Unidade: Unidade  
UF: RN

000050

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.246.989/0001-92 *VENCEDOR*	M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA	R\$ 4.100,00
05.374.975/0001-01	ARQUIMEDES AUTOMACAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 4.394,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.449,99
00.461.255/0001-51	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA	R\$ 4.552,79
00.677.870/0005-23	DRIVE A INFORMATICA LTDA	R\$ 6.500,00
11.195.926/0001-04	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 7.012,00

### Item 5: ESTANTE DE AÇO 25CM COM 5 PRATELEIRAS BMS CINZA COM MEDIADS 163X82X25CM

Preço Estimado: R\$ 634,17 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 634,17      Média dos Preços Obtidos: R\$ 634,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESTANTE DE AÇO 25CM COM 5 PRATELEIRAS BMS CINZA COM MEDIADS 163X82X25CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 325,00

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (estantes em aço, quadros magnéticos e ventiladores de parede)..

Descrição: Estante - Estante Material: Chapa Aço , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Altura: 1.98 M, Tipo Travamento: Em Forma De "X" , Cor: Cinza , Tipo: Chão , Largura: 0.92 M, Estrutura: Metálica , Profundidade: 40 CM, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis

CatMat: 238171 - ESTANTE

Data: 02/08/2022 13:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:702022 / UASG:70018  
Lote/Item: /1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 04/08/2022 15:03  
Homologação: 25/08/2022 13:06  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 500  
Unidade: Unidade  
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.797.624/0001-47 *VENCEDOR*	FOSCOXTREME COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 325,00
44.405.881/0001-04	SOFISTICATTO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 339,57
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI	R\$ 343,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 773,00
34.747.664/0001-30	CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.000,00

000051

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** R\$ 815,00  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas  
 POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE ALAGOAS  
 Objeto: Aquisição de mobília para o Instituto Médico Legal de Arapiraca..  
 Descrição: Armário Estante - Armário Estante Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintado , Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,30 M, Quantidade Prateleiras Internas: 6 U

Data: 28/07/2022 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:459750  
 Lote/Item: /2  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 29/07/2022 11:09  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 3  
 Unidade: Unidade  
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.508.137/0001-12 *VENCEDOR*	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 815,00
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 816,67
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5.999,17

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço** R\$ 762,50  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas  
 POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE ALAGOAS  
 Objeto: Aquisição de mobília para o Instituto Médico Legal de Arapiraca..  
 Descrição: Estante - Estante Material: Aço , Altura: 2,50 M, Aplicação: Guardar Documentos , Cor: Cinza , Tipo: Desmontável , Largura: 0,92 M, Características Adicionais: Com Sapatas E No Mínimo 115 Kg, Profundidade: 0,42 M, Quantidade Prateleiras: 6 U

Data: 28/07/2022 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:459750  
 Lote/Item: /3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 29/07/2022 11:09  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 12  
 Unidade: Unidade  
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.049.630/0001-37 *VENCEDOR*	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 762,50
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.900,67



**Item 6: MESA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS 1,50 X 0,60**

Preço Estimado: R\$ 1.174,27 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.174,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.174,27

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	MESA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS 1,50 X 0,60	000052

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 1.162,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÓPOLIS/MG

Data: 01/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, com base no Convênio de Saida nº 1261000466/2022/SEE, conforme especificações do anexo II, termo de referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Mesa Escritório - Mesa Escritório Altura: 1,40 M, Largura: 1,20 M, Características Adicionais: Em "L", Aglomerado De 18 Mm, Profundidade: 0,60 M, Material Estrutura: Madeira Aglomerada, Quantidade Gavetas: 2, Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:984177

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2022 15:20

CatMat: 314762 - MESA ESCRITÓRIO

Homologação: 15/09/2022 15:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.384.524/0001-07 *VENCEDOR*	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.162,00
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 1.632,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 1.090,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 21/07/2022 09:00

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de equipamento e mobiliário do tipo: armários, cadeiras, mesas, gaveteiros, para atendimento das necessidades do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo Mineiro (HC/UFTM) - Filial EBSERH..

Identificação: NºPregão:402022 / UASG:155011

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Mesa escritório - Altura: 0,75 M, Acabamento Bordas: Lapidada, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Sapatas Niveladoras Piso C/Reguladores De Altura, Profundidade: 1,40 M, Material Estrutura: Aço Tubular, Quantidade Gavetas: Sem Gavetas UN, Acabamento Estrutura: Tratamento Anti-Ferrugem, Cor Estrutura: Cinza, Material Tampo: Madeira Mdf, Cor Tampo: Argila, Espessura Tampo: 25 MM, Tipo Estrutura: Tubos Verticais, Formato: Peninsular Em "L",

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 329679 - MESA ESCRITÓRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.090,00
21.306.287/0001-52 *VENCEDOR*	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.090,00
36.043.682/0001-67	PARAISO SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.625,00
03.062.224/0001-16	LAS-CIO MOVEIS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 1.680,00
94.622.230/0001-36	ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$ 2.300,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 1.270,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Permanentes (MOBILIÁRIO), visando atender à Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS, na implantação da Central Integrada de Alternativas Penais no Estado de Rondônia..

Descrição: Madeira construção - Mesa de Escritório (formato em L) - Base em aço ou ferro pintado; material de confecção em madeira, MDP, MDF ou similar com acabamento em laminado; com 02 (duas) gavetas; medidas mínimas de 1,20 x 1,40 x 0,70 x 0,50m; antiferrugem; garantia de 12 (doze) meses no mínimo. Nota Explicativa: Levando em consideração a limitação do sistema ComprasNet no que diz respeito ao cadastramento de itens. Os licitantes devem atentar para o disposto na Descrição Complementar e no Anexo II deste edital, visto que a Descrição Inicial no sistema ComprasNet pode não representar o real objeto.

CatMat: 109.0 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME

Data: 15/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:7062021 / UASG:925373

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RO

000053

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.146.225/0001-00 *VENCEDOR*	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 1.270,80
04.248.928/0001-40	HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.400,00

## Item 7: ESTABILIZADOR 300Va BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 214,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 214,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ESTABILIZADOR 300Va BIVOLT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 197,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 11/11/2021 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, para informatização das equipes de saúde da família e de atenção primária, em atendimento as necessidades da secretaria municipal de saúde de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Memória Ram - ESTABILIZADOR 300VA - SEC. DE SAÚDEEspecificação : 4 TOMADAS DE SAÍDA;PROTEÇÃO CONTRA FURTOS DE TENSÃO; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRE CARGA; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB/SOBRETENSÃO(DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO NA SAÍDA); ENTRADA MONOVOLT(115V FIXA) OU BIVOLT COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA(115V/220V);SAÍDA 115V; FILTRO DE LINHA INTEGRADO( EM MODO COMUM E DIFERENCIAL)COM ATENUAÇÃO EM RFI E EMI; MEDIÇÃO E ANÁLISE EM TRUE RMS; CHAVE LIGA- DESLIGA TEMPORIZADA; SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO E 5 NÍVEIS.

Identificação: NºPregão:502021 / UASG:980543

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2021 14:35

Homologação: 15/12/2021 08:10

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 11274 - MEMÓRIA RAM, MEMORIA PRINCIPAL NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.853.063/0001-44 *VENCEDOR*	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 197,33
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 220,00
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 264,17
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 278,07
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 300,00
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 499,94
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 2.520,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA

Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de Equipamentos de Informática, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Paraibano/MA

Descrição: Estabilizador 300VA Bivolt - Estabilizador 300VA Bivolt

Data: 14/12/2021 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 33672  
Lote/Item: 20/20  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
Quantidade: 9  
Unidade: Und  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.242.790/0001-38	A. G. N. DA LUZ	R\$ 257,33
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANDEIAS / (1) FUNDO DE SAÚDE

Objeto: Registro de Preço para aquisição de equipamentos e materiais de informática para implantação do Sistema e-SUS/PEC (Prontuário Eletrônico do Cidadão) nas Unidades de Atenção Primária, visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Candeias - Bahia

Descrição: ESTABILIZADOR - ESTABILIZADOR - minimo de 300va ou superior, tensão entrada: bivolt automático 115/127/220v~, tensão saída: 115v~, conexão de entrada: conexão de saída: minimo de 4 tomadas, fusivel: interno. 16 estagio de regulação. GARANTIA Min. 12 MESES. APRESENTAR MARCA MODELO E CATALOGO.

Data: 26/10/2021 09:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: SIM  
Identificação: NºLicitação:901079  
Lote/Item: 12/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 10/11/2021 16:27  
Homologação: 10/11/2021 16:27  
Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
Quantidade: 30  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.979.032/0001-79	L.I. INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 188,83
*VENCEDOR*		
	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA.	R\$ 246,63
	ALDITEC - COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP	R\$ 393,23

Item 8: MESA MAYO BANDEJA AÇO INOX-RODIZIOS

Preço Estimado: R\$ 557,06 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 557,06    Média dos Preços Obtidos: R\$ 557,06

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	MESA MAYO BANDEJA AÇO INOX-RODIZIOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 528,67



Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Materiais Permanentes para o Centro de Saúde da Unidade Prisional Monte Cristo, contemplando a instalação e montagem de alguns itens, conforme descrição do Termo de Referência, visando a estruturação do Centro de Saúde Prisional da Unidade Prisional..

Descrição: Mesa De Mayo - Material: Estrutura Tubular Em Aço Inox, Componentes: Bandeja Aço Inox Mínimo De 46 X 30cm, Altura: Altura Regulável, Outros Componentes: 3 Rodízios,

CatMat: 415922 - MESA DE MAYO

Data: 18/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:522022 / UASG:456961

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RR

000055

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.590.023/0001-42 *VENCEDOR*	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERICOS EIRELI	R\$ 528,67
20.511.708/0001-14	TECHNOVA - COMERCIO E SERVICO HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 562,70

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 547,50

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo  
Prefeitura Municipal de Jacarei

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares.

Descrição: Mesa De Mayo - Mesa De Mayo Material: Estrutura Tubular Em Aço Inox, Componentes: Bandeja Aço Inox Mínimo De 46 X 30cm, Altura: Altura Regulável, Outros Componentes: 3 Rodízios

CatMat: 415922 - MESA DE MAYO

Data: 11/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1402022 / UASG:986589

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2022 08:31

Homologação: 28/07/2022 10:37

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.117/0001-03 *VENCEDOR*	METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 547,50
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 580,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 580,63
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 580,63

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 595,00

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO  
Objeto: Mesa de mayo em inox  
Descrição: MESA DE MAYO - MESA DE MAYO. MATERIAL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX. ALTURA ALTURA REGULÁVEL BORBOLETA AÇO INOX. COMPONENTES BANDEJA AÇO INOX 68 X 47CM. OUTROS COMPONENTESBASE AÇO INOX TIPO GARFO COM 2 RODÍZIOS  
CatMat: 399822 - MESA DE MAYO

Data: 01/07/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 83/2022 / UASG: 160211  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: PR

000056

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.400.086/0001-88	RAFAEL KENNEDY SALAZAR 54628947830	R\$ 595,00
*VENCEDOR*		

### Item 9: ESCADINHA DE 02 DEGRAUS HOPITALAR

Preço Estimado: R\$ 193,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 193,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,33

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	ESCADINHA DE 02 DEGRAUS HOPITALAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 186,66  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAÇU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU  
Objeto: Selção de propostas com intenção de registrar preços para aquisição de móveis e equipamentos médicos hospitalares em cumprimento as Emendas Impositivas da Câmara de Vereadores e Emenda da Câmara Federal. nº 10573.693000/1200-02.

Descrição: ESCADINHA DE DOIS DEGRAUS - ESCADINHA 2 DEGRAUS HOSPITALAR Escadinha com 02 degraus em tubo inox, piso em chapa de aço inox dobrada, alumínio antiderrapante, com cantoneiras de aço inoxidável, pés com ponteiros de borracha. Dimensões mínimas: Largura 40cm x Altura 30cm X Comprimento 35cm Largura mínima do degrau: 12 cm

Data: 18/11/2021 09:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: NºLicitação:902555  
Lote/Item: 3/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 14/01/2022 13:11  
Homologação: 14/01/2022 13:11  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 15  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.308.899/0001-19	CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA.	R\$ 186,66
*VENCEDOR*		
SILVIO VIGIDO		R\$ 192,67
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - M		R\$ 306,67
ANDREIA LORENZI - ME		R\$ 365,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 200,00  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE

Objeto: Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de equipamentos e materiais hospitalares, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Laranjeiras, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I - Termo de Referência do edital

Descrição: **ESCADA COM DEGRAUS** Escada com 02 Degraus - ESCADA COM DEGRAUS Escada com 02 Degraus, Escadinha para Leito, Escada Hospitalar. Definição: Dispositivo auxiliar para facilitar o acesso de pacientes a nível mais alto, tais como leitos. Especificações técnicas Fabricada em tubo aço inoxidável, Reforço traseiro em tubo 5/8", ponteiras plásticas nos pés. Piso antiderrapante.

Data: 05/11/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 31372

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 8

Unidade: und

UF: SE

000057

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.182.918/0001-06 *VENCEDOR*	APG COMERCIAL EIRELI	R\$ 200,00
20.317.146/0001-72	MB DENTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 210,00
08.624.847/0001-59	TEMPLUS CORPORACAO LTDA	R\$ 220,00
24.237.168/0001-83	TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 239,00
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 290,00
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 300,00
20.273.404/0001-66	BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA	R\$ 325,00
13.163.794/0001-56	MONTALTEC SERVICOS LTDA	R\$ 338,00
07.554.943/0001-05	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	R\$ 338,00
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 403,00
17.927.869/0001-89	JAMED COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 462,00

#### Item 10: MACA PARA EXAME GINECOLOGICO EM MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 2.000,00 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MACA PARA EXAME GINECOLOGICO EM MADEIRA	
	<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço</b>	<b>R\$ 2.000,00</b>
	<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>	



Órgão: MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS. DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE

Descrição: CAMA P/ EXAME GINECOLOGICO TIPO DIVÃ Cama de exame ginecológico tipo divã - CAMA P/ EXAME GINECOLOGICO TIPO DIVÃ Cama de exame ginecológico tipo divã, com estrutura em madeira com espessura mínima de 15 mm, MDF de fabricante certificado, revestido em laminado decorativo, na cor bege. Deverá possuir duas (2) gavetas e uma (1) porta em cada lado, uma (1) porta central com uma prateleira interna. Os puxadores deverão ser metal e cromados. O revestimento interno do móvel deverá ser do mesmo material da parte externa. As gavetas deverão ser deslizantes, através de corrediças telescópicas. As dobradiças deverão ser 35 mm. O leito deverá ser estofado, revestido em courvin marrom, sendo as partes anterior e posterior do leito ajustável através de cremalheiras duplas, unidas entre si, fabricadas em aço inoxidável, com no mínimo quatro (4) posições. O móvel deverá vir acompanhado de um par de perneiras anatômicas, em poliuretano injetado, que permitam ajuste de altura e com mobilidade ântero-posterior. A fixação desta haste deverá ser feita através de uma estrutura com no mínimo 14 X 5,5 cm. Deverá possuir gaveta para escoamento de líquidos, em aço inox e puxador em inox. A gaveta deverá possuir o mesmo tamanho da abertura feito no móvel para a mesma, não podendo ficar espaço para acúmulo de sujeiras. A gaveta fechada não poderá ficar mais do que 2 cm internamente ao móvel. Dimensões do móvel (variação permitida 5%): Comprimento 1,85 m; largura 0,64 m; altura 0,76 m. Dimensões do estofamento (variação permitida 5%): Comprimento 1,85 m; largura 0,64 m; altura na cabeceira 0,15 m e nos pés e parte central 0,10 m. O revestimento estofado deverá apresentar espuma com densidade 28, revestida em courvin soft 8 marrom. A marca do fabricante deverá vir gravada na maca ou em plaqueta metálica fixada de forma resistente na cama. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.

Data: 14/09/2021 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28575

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PR

000058

CNPJ Razão Social do Fornecedor

17.189.700/0001-79 ANDREIA LORENZI  
\*VENCEDOR\*

Valor da Proposta Final

R\$ 2.000,00

### Item 11: APOIO SUPORTE BRAÇO COLETA DE SANGUE E INJEÇÃO-BRAÇADEIRA

Preço Estimado: R\$ 199,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 199,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,33

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	APOIO SUPORTE BRAÇO COLETA DE SANGUE E INJEÇÃO-BRAÇADEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 118,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

Data: 21/06/2022 09:30

Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de equipamentos, material médico hospitalar, odontológico e correlatos, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Cristóvão/SE, conforme o pedido de compra nº 302, conforme termos e condições constantes no presente Edital e seus anexos

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42752

Lote/Item: 23/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: APOIO/SUPORTE PARA BRAÇO - Suporte para braço braçadeira para injeção e coleta de sangue estofado: base em tripé de tubo de aço carbono; coluna em tubo de aço carbono; haste em tubo de aço inox redondo; concha em chapa de aço inox; pés com ponteiros plást - APOIO/SUPORTE PARA BRAÇO - Suporte para braço braçadeira para injeção e coleta de sangue estofado: base em tripé de tubo de aço carbono; coluna em tubo de aço carbono; haste em tubo de aço inox redondo; concha em chapa de aço inox; pés com ponteiros plásticas; dimensão mínimo: 800 mm - máximo: 1300 mm. Garantia de no mínimo 01 ano para defeito de fabricação.



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
42.650.279/0001-07 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO  
\*VENCEDOR\* HOSPITALARES EIRELI

000059 Valor da Proposta Final  
R\$ 118,00

11.738.593/0001-04	MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA	R\$ 119,00
11.674.540/0001-77	EQUIPOS COMERCIAL LTDA	R\$ 165,99
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 176,00
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 185,00
43.751.565/0001-13	RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 200,00
06.886.136/0001-27	MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 249,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, MÉDICO-ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, PARA O MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE.

Descrição: SUPORTE PARA BRAÇO BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO E COLETA DE SANGUE - Base em tripé de tubo de aço carbono; Coluna em tubo de aço carbono; Haste em tubo de aço inox redondo; Concha em chapa de aço inox; Altura regulável por meio de manipulador e Concha com regulagem - SUPORTE PARA BRAÇO BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO E COLETA DE SANGUE - Base em tripé de tubo de aço carbono; Coluna em tubo de aço carbono; Haste em tubo de aço inox redondo; Concha em chapa de aço inox; Altura regulável por meio de manipulador e Concha com regulagem de inclinação; Pés com ponteiros plásticos; Acabamento em pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso; Acompanha Capa estofada para apoio do braço na cor preta; Dimensão Mínimo: 800 mm - Máximo: 1300 mm.

Data: 19/11/2021 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 31950  
Lote/Item: 42/42  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitanet.com.br  
Quantidade: 25  
Unidade: UND  
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.966.868/0001-86 *VENCEDOR*	TECNOLMED GESTAO CLINICA LTDA	R\$ 100,00
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 110,00
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 130,00
31.940.808/0001-82	DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 142,00
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 150,00
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 160,27
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 379,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CARAPICUIBA / (1) CARAPICUIBA

Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário hospitalar.

Descrição: CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE - Cadeira para coleta de sangue, em aço tubo de 7/8, pintura eletrostática a pó, assento, encosto e braço frontal estofados em espumas, revestidos em corano, pés com ponteiros plásticos, dimensões: 0,45 x 0,55 x 0,90m e que suporte até 150 Kg.

Data: 04/11/2021 10:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: SIM  
Identificação: NºLicitação:902048  
Lote/Item: 8/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 01/12/2021 16:23  
Homologação: 01/12/2021 16:23  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 50  
UF: SP



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
26.570.361/0001-67 PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA  
\*VENCEDOR\*

000060

Valor da Proposta Final

R\$ 379,99

ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME	R\$ 380,00
CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA - ME	R\$ 460,00
SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 464,00
MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - M	R\$ 480,00
STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 724,96
SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 724,96
COMERCIAL COOPER-ROL DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 724,96
SILVEIRA E SILVA COM DE PROD HOSPITALARES ODONTOLO	R\$ 857,60
MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1.368,34

### Item 12: LIXEIRA 100 LITROS COM PEDAL PLASTICA

Preço Estimado: R\$ 320,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 320,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,43

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	LIXEIRA 100 LITROS COM PEDAL PLASTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 259,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUND. INST. BRASILEIRO DE GEOG. E ESTATISTICA  
IBGE

Objeto: Aquisição de mobiliário com a finalidade de equipar Call Center do IBGE para o Censo 2021

Descrição: RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA ) - LIXEIRA DE PLÁSTICO 100 LITROS COM TAMPAS E PEDAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 595 X 425 X 925 MM (CXLXA). CAPACIDADE 100 LITROS . SERÁ ADMITIDA TOLERÂNCIA DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS EM TODAS AS MEDIDAS. FORMATO RETANGULAR. CESTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA RESISTÊNCIA OU POLIETILENO, PAPEL EM PLÁSTICO RESISTENTE. TAMPAS ACIONADAS POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, COM ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, PERMITE A ABERTURA DA TAMPAS MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. COR: PRETO. GARANTIA: 12 MESES.

Data: 01/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 114601

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 93904 - LIXEIRA, RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA ) NOME

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 259,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 329,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Tribunal Regional do Amapá

Objeto: Eventual e futura aquisição de Materiais de Consumo - Material de Limpeza e Higiene, Proteção e Segurança, especificados no anexo I a serem utilizados na prevenção, seguindo as normas de segurança estabelecidas pelo Ministério da Saúde, de forma a diminuir o contágio e evitar a propagação do Coronavírus..

Descrição: Lixeira - LIXEIRA de inox, com pedal de 50 litros com corpo, pedal e articulação 100% em aço inox polido (AISI 430) com aro em alumínio para prender o saco, inquebrável. Medidas (Sem considerar o pedal): 32 cm de diâmetro X 60 cm altura. Não possui balde plástico interno.

CatMat: 93904 - LIXEIRA, RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA ) NOME

Data: 01/10/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:70029

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/10/2021 17:41

Homologação: 25/10/2021 14:45

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AP

090061

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.862.137/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL MACHADO EIRELI	R\$ 329,00
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 387,37
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 480,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 373,00

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC - AR/MT

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO SESC MATO GROSSO

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA, PEDAL E RODA LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X C) 920 X 570 X 460 MM. COR BRANCA

Data: 06/07/2022 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44813

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

Quantidade: 30

Unidade: UN.

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.053.973/0001-09 *VENCEDOR*	COMERCIAL MAKFER DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 373,00
24.343.114/0001-00	C L COELHO COMERCIO REPRESENTACOES	R\$ 500,00

### Item 13: QUADRO MURAL FELTRO 120 X 90 CM MOLDURA ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 203,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 203,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,17

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	QUADRO MURAL FELTRO 120 X 90 CM MOLDURA ALUMINIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 248,90



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM  
Objeto: Aquisição de material de expediente..  
Descrição: Quadro avisos - Quadro Avisos Material: Fibra De Madeira , Comprimento: 90  
CM, Largura: 120 CM, Finalidade: Mural , Material Moldura: Alumínio ,  
Características Adicionais: Feltro Verde , Formato: Retangular , Espessura: 11 M  
CatMat: 482f.44 - QUADRO AVISOS

Data: 17/03/2022 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:982333  
Lote/Item: / 114  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 22/03/2022 16:17  
Homologação: 23/03/2022 16:28  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 155  
Unidade: Unidade  
UF: PE

000062

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.558/0001-02 *VENCEDOR*	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 248,90
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 264,49
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 310,85
43.838.684/0001-08	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 311,17
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 315,00
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 600,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 213,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO  
Objeto: Registro de Preços para aquisição de mobiliários, equipamentos e outros para atender as demandas da Secretaria Municipal da Educação..  
Descrição: Quadro avisos - Quadro Avisos Material: Fibra De Madeira , Comprimento: 90  
CM, Largura: 120 CM, Finalidade: Mural , Material Moldura: Alumínio ,  
Características Adicionais: Feltro Verde , Formato: Retangular , Espessura: 11 M  
CatMat: 482644 - QUADRO AVISOS

Data: 11/02/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:926321  
Lote/Item: /25  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.854.929/0001-71 *VENCEDOR*	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 213,60
07.261.562/0001-38	L. MOHR EIRELI	R\$ 300,00
08.331.877/0001-77	ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 450,00
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 500,00
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 550,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 147,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Ministério Público do Estado do Pará  
 Objeto: Registro de Preços para a aquisição de equipamentos e materiais de escritório..  
 Descrição: Quadro avisos - Quadro avisos, material: cortiça, comprimento: 90 cm, largura: 120 cm, finalidade: mural, material moldura: alumínio, características adicionais: feltro verde, formato: retangular, revestimento: cortiça  
 CatMat: 277394 - QUADRO AVISOS

Data: 20/10/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:925980  
 Lote/Item: /3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 22/11/2021 08:46  
 Homologação: 23/11/2021 09:34  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 147,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 147,00
*VENCEDOR*		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 207,19

#### Item 14: SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE -3 LITROS

Preço Estimado: R\$ 21,11 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 21,11      Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,11

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE -3 LITROS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 17,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA  
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
 SÃO PAULO

Data: 21/06/2022 11:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Suporte para Caixa de Perfuro Cortante de 03 e 13 litros

Identificação: OC: 0901810000120220C00191

Descrição: SUPORTE PARA CAIXA DE PERFURO CORTANTE - SUPORTE PARA CAIXA DE PERFURO CORTANTE, CONFECCIONADO EM FERRO ESMALTADO NA COR BRANCA, CAPAC. P/ CAIXA COLETORA DE PERFURO-CORTANTE DE CAPACIDADE P/ 3 LITROS.P/FIXACAO EM PAREDE, COMPATIVEL COM DESCARPACK

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,50
*VENCEDOR*		
28.590.769/0001-26	SERVBOX SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 17,90
08.211.767/0001-71	P.H.O. PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 18,20
32.578.926/0001-55	DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 80,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 24,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROSÁRIO DO CATETE/SE

Descrição: Suporte para coletor perfuro cortante 3 litros produzido em ferro com - Suporte para coletor perfuro cortante 3 litros produzido em ferro com, com dois orifícios para fixação na parede; Material em aço, revestido com tinta branca; Registro Anvisa: ISENTO

Data: 28/01/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35487

Lote/Item: 75/75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: SE

000064

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.738.593/0001-04 *VENCEDOR*	MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA	R\$ 24,82
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 30,00
20.182.918/0001-06	APG COMERCIAL EIRELI	R\$ 73,56
38.201.387/0001-17	VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 194,58

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA

Data: 17/09/2021 09:14

Modalidade:

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de suporte para caixa de perfuro cortante de 3 e 13 litros.  
Descrição: SUPORTE PARA CAIXA DE PERFURO CORTANTE - SUPORTE PARA CAIXA DE PERFURO CORTANTE, CONFECCIONADO EM FERRO ESMALTADO NA COR BRANCA, CAPAC. P/ CAIXA COLETORA DE PERFURO-CORTANTE DE CAPACIDADE P/ 3 LITROS.P/FIXACAO EM PAREDE, COMPATIVEL COM DESCARPACK

Identificação: OC: 0901810000120210C00432

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.211.767/0001-71 *VENCEDOR*	P.H.O. PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 21,00
35.379.987/0001-81	PEDRO CARLOS MONTAGNANE MARTINI	R\$ 21,30
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,60
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 40,00
14.049.510/0001-68	LABENZ PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA	R\$ 50,00

Item 15: DESTILADOR DE AGUA DE BANCADA PARA AUTOCLAVE-110 V

Preço Estimado: R\$ 1.475,65 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.475,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.475,65

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	DESTILADOR DE AGUA DE BANCADA PARA AUTOCLAVE-110 V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.119,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA

Objeto: Aquisição de equipamentos laboratoriais para ensaios nas obras de pavimentação asfáltica..

Descrição: Destilador água - Destilador Água Capacidade: 5 L/H, Voltagem: 127/220 V, Características Adicionais: Desligamento Automático Na Falta D'água; Lâmpada, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Pilsen

CatMat: 294510 - DESTILADOR ÁGUA

Data: 22/07/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:929391

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

000065

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.114.464/0001-21 *VENCEDOR*	DAG APARELHOS CIENTIFICOS EIRELI	R\$ 1.119,44
11.769.998/0001-00	FORTEST INDUSTRIA E COMERCIO DE FORMAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 1.150,00
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 1.541,54
30.479.645/0001-10	AMR SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	R\$ 1.573,00
36.556.535/0001-90	ACS GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA PESQUISA E CONTROLE DA QUALIDADE LTDA	R\$ 1.594,00
44.562.695/0001-70	JOSIMAR DE SOUZA GUIMARAES 33338666845	R\$ 1.627,16
19.887.163/0001-66	ENGETOTUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.912,97
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2.025,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para atender as necessidades do Laboratório do Hospital Municipal e sala da vacina do Município de Placas/PA..

Descrição: Destilador água - Destilador Água Capacidade: 50 L/H, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Dispositivo Para Desligamento Automático, Aplicação: Laboratório, Material: Aço Inox Aisi 304

Data: 21/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980060

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.312.374/0001-85 *VENCEDOR*	S A XINGU LTDA	R\$ 2.025,00
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1.282,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO  
 Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, Aparelhos para Ventilação e Ar Condicionado, Fluxômetro, Mobiliário em geral e Hospitalar, Equipamentos Médicos e Odontológicos, dentre outros.  
 Descrição: Destilador Água - Destilador Água Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 5 L/H, Tipo: Pilsen, Características Adicionais: Desligamento Automático Na Falta D'água; Lâmpada, Voltagem: 127/220  
 CatMat: 294510 - DESTILADOR ÁGUA

Data: 21/07/2022 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:172022 / UASG:927538  
 Lote/Item: /30  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1  
 Unidade: Unidade  
 UF: GO

000066

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.228.679/0001-03 *VENCEDOR*	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.282,50
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.338,00
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.378,58
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.500,00
28.790.815/0001-30	INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.790,00
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 1.800,00
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 1.800,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

#### Item 16: POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA DESCANSO

Preço Estimado: R\$ 1.308,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.308,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.308,33

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA DESCANSO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 1.400,00  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAXA/MG  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS HOSPITALARES PARA EQUIPAR DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - MG.  
 Descrição: POLTRONA HOSPITALAR PARA HEMODIALISES E COLETA DE MO - POLTRONA HOSPITALAR PARA HEMODIALISES E COLETA DE MO, COM PISTAO A GAS - ARMACAOCONSTRUIDA EM TUBO REDONDO DE 31,75 X 1,2MM, COM PINTURA ELETROSTATICA A PO COMRESINA EPOXI- POLIESTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA, DE EXCELENTE RESISTENCIA QUIMICA E MECANICA, APOS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PES PROTEGIDOS POR PONTEIRAS DEBORRACHA, ASSENTO, ENCOSTO E DESCANSO PARA OS PES ANATOMICOS ESTOFADOS EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDOS EM COURVIM, BRACADEIRA EM ACO INOX E DOIS APOIOSPARA OS BRACOS, REMOVIVEIS, COM ALTURA REGULAVEL E ESTOFADA COM REVESTIMENTO EMCOURVIM, ANEXOS EM ACO INOX, COM MOVIMENTO DE TRENDELENBURG, POSSUI SUPORTE PARA FRASCO E BOLSA PLASTICA PARA COLETA DE SANGUE, TOTALMENTE RECLINAVEL PERMITINDO VARIAS POSICOES DE TRAVAMENTO COM FACIL E RAPIDO MANEJO, ATRAVES DE PISTAO A GAS, CAPACIDADE PARA 250 KG. DIMENSOES EXTERNAS: 1,87 X 0,75 X 0,50. INTERNAS: 17,70 X 0,48M.

Data: 12/07/2022 09:05  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 44841  
 Lote/Item: 27/27  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: licitanet.com.br  
 Quantidade: 43  
 Unidade: UN  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.372.346/0001-44 *VENCEDOR*	PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.400,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.733.705/0001-30	POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 1.449,00
45.757.571/0001-03	BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.589,00
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPEUTICOS EIRELI	R\$ 1.590,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 1.600,00
07.994.516/0001-48	D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 1.650,00

000067

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 1.250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** CENTRO MEDICO  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SÃO PAULO

**Objeto:** POLTRONAS RECLINAVEIS PARA O CAPS (VIDE EDITAL)

**Descrição:** POLTRONA HOSPITALAR ESTOFADA RECLINAVEL C/BRACOS FIXOS 85/160X80X50CM - POLTRONA HOSPITALAR, PARA DESCANSO: TIPO ESTOFADA, RECLINAVEL, COM BRACOS FIXOS, ESTRUTURA EM ACO CARBONO COM PINTURA ELETROSTATICA, FIXADA EM CHASSI DE MADEIRA REFORCADA E TRATADA, AJUSTE MECANICO P/PESO CORPORAL, ACION. DO APOIO DE PERNAS SIMULTANEO AO ENCOSTO E RETORNO C/MOLA, REVESTIMENTO C/ PU ANTIBACTERIA, ANTICHAMAS E IMPERMEAVEL; ENCHIMENTO C/ESPUMA D-33 SAPATAS DE NYLON, COM BRACOS FIXOS; PERMITE LIMPEZA COM ALCOOL 70°. DIMENSOES: (MEDIDAS APROXIMADAS) 85/160 X 80 X 50 CM (C X L X H); CAPACIDADE ATE 135 KG, INCLUI: GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

**Data:** 15/06/2022 10:06  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 180220000012022OC00204  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 26  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.502.960/0001-24	BHP PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.250,00
	*VENCEDOR*	
27.622.068/0001-69	TOP CARE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.676,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**

R\$ 1.275,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA / (3) CORONEL VIVIDA PREFEITURA MUNICIPAL

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTAL MÉDICO E ODONTOLÓGICO, EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, DE ODONTOLOGIA, EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO E OUTROS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**Descrição:** POLTRONA HOSPITALAR - POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE, ESTRUTURA EM ACO CARBONO, ENCOSTO RECLINAVEL, COM NO MINIMO 3 POSICOES, REVESTIMENTO EM CURVIM NA COR AZUL, COM DESCANSO PARA OS PES, BRACOS ESTOFADOS COM ESPUMA, REMOVIVEIS E REGULAVEIS, LARGURA MAXIMA 76 CM, ALTURA DO ASSENTO SOMENTE A PARTE SUPERIOR ENCOSTO COM NO MINIMO 100 CM, PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXI PO NA COR BRANCA

**Data:** 07/10/2021 08:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Licitação:896749  
**Lote/Item:** 37/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 14/10/2021 14:33  
**Homologação:** 14/10/2021 14:33  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 1  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.275,00
	*VENCEDOR*	



**Item 17: IMPRESSORA LASER, MONOCROMATICA, WIFI, CONEXAO USB 110 V**

Preço Estimado: R\$ 2.676,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.676,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.676,33

Quantidade: 15 Unidades  
 Descrição: IMPRESSORA LASER, MONOCROMATICA, WIFI, CONEXÃO USB 110 V

Observação: 000068

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 2.999,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA

Data: 14/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de computadores, notebooks, impressoras e equipamentos de informática para atender às necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Impressora Multifuncional - Impressora Multifuncional Conectividade: Usb 2.0, Tipo Papel: A4, Carta, Ofício, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático, Tensão Alimentação: 110 V, Compatibilidade: Windows 10, Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 42 PPM, Tipo Impressão: Laser, Capacidade Memória: 512 M

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:983375

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 26/07/2022 14:18

Homologação: 26/07/2022 14:28

CatMat: 446833 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.149.197/0002-51 *VENCEDOR*	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 2.999,00
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 3.458,00
43.791.740/0001-04	RJ INFORMATICA LTDA	R\$ 3.797,50
39.619.837/0002-30	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 3.839,50
13.413.398/0001-30	DISCULTURA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3.840,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.897,00
42.682.040/0001-00	H MARTINS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.374,50
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.375,00
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 4.390,00
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 4.400,00
14.625.838/0001-85	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS	R\$ 4.400,00
08.267.948/0001-10	VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS	R\$ 4.420,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 4.698,00
01.681.463/0001-29	INFORMATICA BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.899,00
09.501.104/0001-54	ONLINE TECNOLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 4.900,00
32.732.592/0001-22	RENAN ALLAN SANCHEZ ZELASCHI 05936531902	R\$ 5.400,00
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 5.436,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.890,00
24.099.957/0001-03	V. V. F. RICARDONI	R\$ 6.400,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 16.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 2.320,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição de equipamentos de informática, televisores e ar condicionado, em atendimento à Proposta nº 11179.976000/1210-20 do Fundo Nacional de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: Impressora Laser - Impressora Laser Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL. Tipo Papel: A4/A5/Ofício I E li/Carta/Envelopes/Transparências, Características Adicionais: Ciclo De Trabalho 50.000 Páginas/Mês, Linguagem Pc, Tipo Impressora: Monocromática, Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: 1.200 X 1.200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 35 PPM, Conexão: Usb E Ethernet 10/100/100 Base Tx Rj45 Integrado, Capacidade Folha: 200 U

CatMat: 470798 - IMPRESSORA LASER

Data: 07/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:980161

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/07/2022 11:51

Homologação: 04/08/2022 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MS

000039

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.791.740/0001-04	RJ INFORMATICA LTDA	R\$ 2.320,00
*VENCEDOR*		
40.260.072/0001-92	CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810	R\$ 2.450,00
18.012.406/0001-50	A. CARNEVALI - EIRELI	R\$ 2.720,00
35.400.309/0001-53	FELIPE DOURADO DA SILVA LTDA	R\$ 3.281,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.299,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2.710,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Capitania dos Portos de Santa Catarina/CPSC

Objeto: Eventual aquisição de materiais de informática, elétricos, eletroeletrônicos e ferramentas para atender às necessidades do novo Museu de Arqueologia Subaquática do Centro Cultural da Marinha em Santa Catarina, bem como do novo Prédio do Ensino Profissional Marítimo, ambos subordinados à Capitania dos Portos de Santa Catarina, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: Impressora Multifuncional - Impressora Multifuncional Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj:45, Tipo Papel: A4, Carta, Ofício, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Tipo Impressão: Laser, Capacidade Memória: 512 M

CatMat: 462f 42 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Data: 28/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:785340

Lote/Item: /16

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.144.705/0001-57	A4 DIGITAL PRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.710,00
*VENCEDOR*		
60.525.714/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 3.150,00
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 3.400,00
32.674.351/0001-74	3S INFORMATICA LTDA	R\$ 3.878,56
05.113.118/0001-40	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.979,00
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 4.174,80
30.611.865/0001-55	INT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.200,00
01.251.189/0001-58	CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.280,00
40.689.972/0001-50	HYPHER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.830,80
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 5.022,00
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 5.022,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.660,00



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA EIRELI

Valor da Proposta Final  
R\$ 5.686,20

000070

Item 18: VENTILADOR DE COLUNA 60 CM 127V COM 3 VELOCIDADES

Preço Estimado: R\$ 374,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 374,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 374,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM 127V COM 3 VELOCIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 332,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: 5REFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

Data: 12/07/2022 10:00

Objeto: Aquisição de mobiliários e eletrodomésticos diversos, em atendimento as Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Ventilador - Tipo: Coluna, Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade, Material: Aço E Plástico, Diâmetro: 60 CM, Cor: Preta.

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987501

Lote/Item: /55

CatMat: 470674 - VENTILADOR

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

28.010.869/0001-36 LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 332,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS

Data: 01/06/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material permanente, projetor de video e ventiladores.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: VENTILADOR - VENTILADOR, TIPO COLUNA, POTÊNCIA MOTOR 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OSCILANTE, REGULAGEM DE ALTURA E VELOCIDADE, MATERIAL AÇO E PLÁSTICO, DIÂMETRO 60 CM, COR PRETA

Identificação: Dispensa de Licitação N° 79/2022 / UASG: 160129

Lote/Item: 2/1

CatMat: 470674 - VENTILADOR

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.842.829/0001-95 C & N MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 450,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 342,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Secretaria de Estado de Segurança Pública  
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de ELETRODOMÉSTICOS, para atender às necessidades da Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital.  
 Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Coluna, Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade, Material: Aço E Plástico, Diâmetro: 60 CM, Cor: Preta  
 CatMat: 470674 - VENTILADOR

Data: 12/04/2022 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:925801  
 Lote/Item: /6  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 20/04/2022 09:48  
 Homologação: 22/04/2022 11:37  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

000071

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.521.392/0001-81 *VENCEDOR*	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 342,00
41.654.235/0001-84	LAURA MARIA RODRIGUES ARAUJO 45495513215	R\$ 343,00
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 400,00
33.671.275/0001-06	LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 400,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 10.000,00

#### Item 19: FOGÃO DE 4 BOCAS

Preço Estimado: R\$ 1.796,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.796,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.796,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	FOGAO DE 4 BOCAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.939,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS  
 Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, Concentradores de Oxigênio, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria de Fazenda e Secretaria de Educação.  
 Descrição: Fogão industrial - Fogão Industrial Material: Ferro Fundido, Comprimento: 1.140 MM, Largura: 1.060 MM, Altura: 800 MM, Características Adicionais: Sem Forno E Queimador Duplo, Quantidade Bocas: 4, Aplicação: Uso No Setor De Alimentação E Nutrição  
 CatMat: 239983 - FOGÃO INDUSTRIAL

Data: 04/08/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:984239  
 Lote/Item: /18  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 09/08/2022 14:37  
 Homologação: 09/08/2022 14:43  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 4  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 *VENCEDOR*	ARGOS LTDA	R\$ 1.939,00
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.940,00
33.671.275/0001-06	LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 4.500,00





Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1.450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima  
Campus Boa Vista

Objeto: Aquisição de equipamentos de refrigeração e cozinha para o Campus Boa Vista e Campus Boa Vista Zona Oeste do IFRR..

Descrição: Fogão Gás - Fogão Gás Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional, Quantidade Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automático, Tampa Vidro Temperado, Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca

CatMat: 413060 - FOGÃO GÁS

Data: 03/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:158350

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2022 11:29

Homologação: 11/08/2022 14:12

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RR

000072

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.835.609/0001-02 *VENCEDOR*	C L TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 1.450,00
10.506.096/0001-18	MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.500,00
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.550,00
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.670,00
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.790,00
04.879.948/0001-10	PREQUIP - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO

Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, Aparelhos para Ventilação e Ar Condicionado, Fluxômetro, Mobiliário em geral e Hospitalar, Equipamentos Médicos e Odontológicos, dentre outros.

Descrição: Fogão industrial - Fogão Industrial Material: Ferro Fundido, Quantidade Bocas: 4, Altura: 800 MM, Aplicação: Uso No Setor De Alimentação E Nutrição, Comprimento: 1.140 MM, Largura: 1.060 MM, Características Adicionais: Sem Forno E Queimador Duplo

CatMat: 239983 - FOGÃO INDUSTRIAL

Data: 21/07/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:927538

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.972.655/0001-45 *VENCEDOR*	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
01.448.972/0001-06	JOSEMILIA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.090,00
45.305.504/0001-58	LOJA DE MOVEIS TA BARATO LTDA	R\$ 2.220,00

Item 20: CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS

Preço Estimado: R\$ 1.502,33 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.502,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.502,33

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE BOMBEIROS DO INTERIOR- 2 (CBI-2)  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
BAIRRU

Objeto: EQU. PAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, MOBILIARIOS ESCOLARES E DE AUDITORIO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA, EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, EQUIPAMENTOS DE REDE REMOTA, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Descrição: CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA,06 CADEIRAS,GRANITO,CINZA - CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA, COMPOSTO POR MESA E 06 CADEIRAS, MESA COM TAMPO RETANGULAR, CONFECCIONADO EM GRANITO, NA COR CINZA, MEDINDO (1400X750)MM, ALTURA TOTAL DE 750MM, ESTRUTURA DA MESA EM ACO TUBULAR, NA COR BRANCA, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA, ESTOFADA COM ESPUMA DE DENSIDADE D13, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (36X460)MM, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR, NA COR BRANCA, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.132.558/0001-42	JULIANA APARECIDA CORREA DE LIMA REIS 26097594879	R\$ 1.477,00
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC. INT. -4 BAURU  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
GARÇA-SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS

Descrição: CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA,06 CADEIRAS,GRANITO,CINZA - CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA, COMPOSTO POR MESA E 06 CADEIRAS, MESA COM TAMPO RETANGULAR, CONFECCIONADO EM GRANITO, NA COR CINZA, MEDINDO (1400X750)MM, ALTURA TOTAL DE 750MM, ESTRUTURA DA MESA EM ACO TUBULAR, NA COR BRANCA, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA, ESTOFADA COM ESPUMA DE DENSIDADE D13, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (36X460)MM, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR, NA COR BRANCA, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.747.664/0001-30	CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.650,00
*VENCEDOR*		
34.132.558/0001-42	JULIANA APARECIDA CORREA DE LIMA REIS 26097594879	R\$ 1.680,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE BOMBEIROS DO INTERIOR- 2 (CBI-2)  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
BAIRRU

Objeto: EQU. PAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, MOBILIARIOS ESCOLARES E DE AUDITORIO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA, EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, EQUIPAMENTOS DE REDE REMOTA, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Descrição: CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA,06 CADEIRAS,GRANITO,CINZA - CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA, COMPOSTO POR MESA E 06 CADEIRAS, MESA COM TAMPO RETANGULAR, CONFECCIONADO EM GRANITO, NA COR CINZA, MEDINDO (1400X750)MM, ALTURA TOTAL DE 750MM, ESTRUTURA DA MESA EM ACO TUBULAR, NA COR BRANCA, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA, ESTOFADA COM ESPUMA DE DENSIDADE D13, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (36X460)MM, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR, NA COR BRANCA, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.132.558/0001-42	JULIANA APARECIDA CORREA DE LIMA REIS 26097594879	R\$ 1.380,00
*VENCEDOR*		

R\$ 1.477,00

000073

Data: 05/05/2022 15:49  
Modalidade: Convite Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: OC: 180391000012022OC00009  
Lote/Item: 1/4  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)  
Quantidade: 2  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP

R\$ 1.650,00

Data: 13/04/2022 15:49  
Modalidade: Convite Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: OC: 180159000012022OC00084  
Lote/Item: 1/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)  
Quantidade: 1  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP

R\$ 1.380,00



Órgão: DELEG. SECC. POLICIA DE CASA BRANCA  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
CASA BRANCA

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO

Descrição: CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA, 06 CADEIRAS GRANITO, CINZA - CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA, COMPOSTO POR MESA E 06 CADEIRAS, MESA COM TAMPO RETANGULAR, CONFECCIONADO EM GRANITO, NA COR CINZA, MEDINDO (1400X750)MM, ALTURA TOTAL DE 750MM, ESTRUTURA DA MESA EM ACO TUBULAR, NA COR BRANCA, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA, ESTOFADA COM ESPUMA DE DENSIDADE D13, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (36X460)MM, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR, NA COR BRANCA, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

Data: 01/04/2022 10:04  
Modalidade: Convite Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: OC: 180289000012022OC00027  
Lote/Item: 1/16  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)  
Quantidade: 1  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP

000074

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.510.981/0001-00 *VENCEDOR*	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.380,00

### Item 21: FORNO MICRO-ONDAS 20 LITROS 110V

Preço Estimado: R\$ 625,29 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 625,29      Média dos Preços Obtidos: R\$ 625,29

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	FORNO MICRO-ONDAS 20 LITROS 110V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 594,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso  
ministério público do estado do mato grosso

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS MOBILIÁRIOS E MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA NA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO "VIDA PLENA" NAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE CUIABÁ E INTERIOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL..

Descrição: Componente Sistema Microondas - Forno Micro-ondas, com Funções: Descongelar, Trava de Segurança, Relógio, Receitas pré-selecionadas, Seleção de peso para pratos Capacidade (litros): 20; Potência (w): 620; Níveis de potência: 11 Níveis (sendo Potência 1=0W e 11=620w); Tensão/voltagem: 110v; Cor: Branco; Pannel numérico para digitar os tempos e as Quantidades; Dimensões: 45,5x26,4x35,3cm (Largura x Altura x Profundidade) Modelo de Ref.: Consul CMA20ABANA ou Equiv. Garantia minima de 01 ano. Obs: Medidas com tolerância de até +- 5%.

CatMat: 44091 - COMPONENTE SISTEMA MICROONDAS, COMPONENTE DE SISTEMA DE MICROONDAS NOME

Data: 13/05/2022 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:402022 / UASG:926625  
Lote/Item: /19  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 19/05/2022 08:19  
Homologação: 24/05/2022 12:27  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 25  
Unidade: Unidade  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0002-70 *VENCEDOR*	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 594,00
05.870.717/0001-08	STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 687,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 707,99
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 799,00
21.962.518/0001-86	MEM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 990,00
22.158.245/0001-84	ARKE IND. E COM. DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.100,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 656,58

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Eletrodoméstico. Destinados para Atender as Necessidades do Município do Paudalho/PE.

Descrição: Forno microondas - Micro-ondas- Material/Composição -Cavidade e capa externa pintada, porta, puxador e painel de plástico-Capacidade (litros)de no mínimo -20 Litros- Potência (w)-620- Cor Cinza- Display digital --Relógio-Luz interna-Prato giratório-Teclas pré-programadas-Trava de segurança- Temporizador-Conteúdo da embalagem-1 Micro-ondas, Manual de instruções. 1 prato giratório-Voltagem-110V; 220V-Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP)-26,4x45,5x35,5cm-Peso aproximado do produto (Kg)-10,5kg-Garantia do fornecedor-12 meses-Micro-ondas Consul Espelhado - 20L Cinza - CM020- Referência do modelo-CM020BFANA. OU SIMILAR

CatMat: 34703 - FORNO MICROONDAS, FORNO DE MICROONDAS PARA COZINHA NOME

Data: 21/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432021 / UASG:982511

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/09/2021 08:53

Homologação: 04/10/2021 09:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

000075

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 *VENCEDOR*	ARGOS LTDA	R\$ 656,58
19.771.678/0001-04	JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	R\$ 658,58
11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 736,60
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 997,63

Item 22: ARMARIO COZINHA AEREO E BALCAO COM 3 PORTAS E GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 2.432,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.432,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.432,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ARMARIO COZINHA AEREO E BALCAO COM 3 PORTAS E GAVETAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2.800,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliários (conjunto cama box, estante espelho com moldura, mesa e guarda roupa. ...) destinado ao Colégio Politécnico da UFSM.

Descrição: Gerador - kit cozinha compacta, contendo 01 paineleiro suspenso com 02 portas. 01 armárioaéreo com 03 portas e detalhes em vidro, 01 balcão (fixo na parede) com 02 portas e02 gavetas e 01 armário aéreo com porta basculante para fogão ou geladeira, na corbege ,branco caputino ou amendoas .Gavetas com corrediças metálicas e portas comdobradiças metálicas. Puxadores de pintura cromada.Dimensões aproximadas do kit:armário suspenso e balcão:altura 135 cm, largura 180 cm e profundidade 25,5 cm.Dimensões aproximadas somente do balcão: altura 47 cm, largura 90 cm eprofundidade 35 cm. Incluso tampo de pia inox com uma cuba compatível com asdimensões/modelo da pia.

CatMat: 15199 - GERADOR, GERADOR NOME

Data: 09/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1582021 / UASG:153164

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/11/2021 10:46

Homologação: 12/11/2021 11:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.715.244/0001-90 *VENCEDOR*	EVA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA GONCALVES	R\$ 2.800,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2.065,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PARECIS/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (Eletrodomésticos e Móveis).

Descrição: COZINHA EM AÇO - Painel: aéreo duplo - COZINHA EM AÇO - Painel: aéreo duplo, 6 portas, na cor branca. Altura: 188cm, Largura: 70cm, Profundidade: 28,3cm. Cor: branca escala brilhante. Estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi / poliéster. Deverá suportar, no mínimo: 30 kg; deverá conter 3 prateleiras. Armário Aéreo: Contendo 2 portas com nicho branco; Altura: 52,5cm, Largura: 105cm, Profundidade: 28,3cm, acabamento em pintura epóxi / poliéster; Deverá suportar, no mínimo, 30kg; As portas deverão ter puxadores do tipo ABS. Dimensões: Altura: 35cm, Largura: 70cm, Profundidade: 28,3cm. Cor: Branca de escala Brilhante, com acabamento em pintura epóxi/ poliéster. Balcão aéreo de Cozinha: 3 portas, 2 gavetas, 01 prateleira. Altura do balcão: 82,8cm, Largura: 105cm, Profundidade: 43,2 cm, Cor: Branca de escala brilhante, acabamento em pintura epóxi / poliéster. Corrediças tipo metálicas. Deverá suportar, no mínimo 30 kg. Os puxadores das peças deverão ser do tipo ABS. Garantia de no mínimo 12 meses.

Data: 10/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43513

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNID.

UF: RO

000076

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 *VENCEDOR*	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 2.065,00
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 2.065,66

### Item 23: MESA AUXILIAR HOSPITALAR E CLINICA COM RODIZIOS ESMALTADOS 40X40X80

Preço Estimado: R\$ 420,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 420,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 420,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MESA AUXILIAR HOSPITALAR E CLINICA COM RODIZIOS ESMALTADOS 40X40X80	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 420,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA.

Descrição: MESA MAYO AUXILIAR HOSPITALAR AÇO INOX CLINICA RODIZIOS - Armação tubular com rodizios de 2 totalmente de inox altura regulável por roseta. Acompanha bandeja em aço inox. Altura mínima aproximadas 0 - MESA MAYO AUXILIAR HOSPITALAR AÇO INOX CLINICA RODIZIOS - Armação tubular com rodizios de 2 totalmente de inox altura regulável por roseta. Acompanha bandeja em aço inox. Altura mínima aproximadas 0,77m.; Altura máxima aproximadas 1,25m; Dimensões aproximadas da bandeja: 43cm de comp. X 30,5 cm de larg.

Data: 27/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44161

Lote/Item: 18/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.222.220/0001-74 *VENCEDOR*	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	R\$ 420,00
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	R\$ 460,00
11.674.540/0001-77	EQUIPOS COMERCIAL LTDA	R\$ 475,00
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 480,00
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 520,00
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 580,00
14.809.336/0001-04	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 583,76
31.842.120/0001-60	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 599,00



**Item 24: FRIGOBAR 90 L BRANCO 110 V**

Preço Estimado: R\$ 1.198,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1.198,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.198,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	FRIGOBAR 90 L BRANCO 110 V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 1.198,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Santa Catarina  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE ELETRO ADMINISTRATIVOS PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC.

**Descrição:** Refrigerador doméstico - REFRIGERADOR DOMÉSTICO MINI, TIPO FRIGOBAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA: 90 LITROS. COR: BRANCA OU AÇO ESCOVADO. Refrigerador doméstico mini, tipo frigobar, com capacidade mínima: 90 litros. Cor: branca ou revestido em aço escovado/inox. Faixa de classificação de eficiência energética no PBE: A. Alimentação: 220V. Deverá acompanhar manual de instruções em português. Garantia mínima de 12 meses.

**CatMat:** 6165 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO, REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA NOME

**Data:** 13/06/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:310082022 / UASG:158516  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 21  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.710.690/0001-38	AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1.198,00
*VENCEDOR*		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.249,56
40.811.541/0001-14	FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA	R\$ 1.540,80

**Item 25: BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX, 25 LITROS, COLUNA COM 2 TORNEIRAS VOLTAGEM 110**

Preço Estimado: R\$ 1.500,92 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1.500,92    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.500,92

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX, 25 LITROS, COLUNA COM 2 TORNEIRAS VOLTAGEM 110	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 1.498,93  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

**Objeto:** Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de móveis e eletrodomésticos..

**Descrição:** Bebedouro água - BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX DE 25 LITROS, DE COLUNA, COM DUAS TORNEIRAS (NATURAL E GELADA), COM FILTRO PARA MELHORIA DA QUALIDADE DA ÁGUA E CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DO TERMOSTATO COM REGULAGEM E TENSÃO DE 127V

**CatMat:** 68608 - BEBEDOURO ÁGUA, BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO NOME

**Data:** 08/10/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:892021 / UASG:987547  
**Lote/Item:** /4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/10/2021 13:02  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.019.904/0001-20 *VENCEDOR*	DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETROEQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.498,93
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 1.500,00
26.865.339/0001-44	VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124	R\$ 1.518,89
28.489.248/0001-87	O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA	R\$ 1.559,00
03.269.422/0001-55	S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.600,00
41.877.917/0001-56	TERRA AGROSOLUCOES LTDA	R\$ 1.780,00
13.593.351/0002-86	J.C NOGUEIRA	R\$ 2.300,00

000078

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 1.470,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
BOTUCATU

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA

Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, INDUSTRIAL, COLUNA, 25L, (125X33X48)CM, 127V - BEBEDOURO ELETRICO, DE TIPO INDUSTRIAL, DE COLUNA COM CAPACIDADE DE 25 LITROS, COM PES REGULAVEIS, GABINETE EM ACO INOX 430, FRONTAL DO GABINETE E APARADOR DE AGUA (PINGADEIRA) EM ACO INOX 430 REFORCADO E MANGUEIRA DRENO, COM 02 TORNEIRAS, SENDO UMA PARA AGUA NATURAL E A OUTRA PARA AGUA GELADA, ATENDE MEDIA 60 PESSOAS/HORA. SENDO TORNEIRAS REMOVIVEIS PARA HIGIENIZACAO, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATOXICO, TERMOSTATO COM NIVEIS DE CONTROLE DE TEMPERATURA, COM SERPENTINA ACO INOX 304 (INTERNA), MEDINDO APROXIMADAMENTE (125 X 33 X 48)CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), PARA USO INTERNO, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 127 V, TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, REFRIGERACAO POR COMPRESSOR, GAS ECOLOGICO R134A, E GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

Data: 27/07/2022 11:01  
Modalidade: Convite Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: OC: 180156000012022OC00763  
Lote/Item: 1/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)  
Quantidade: 2  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.788.306/0001-42 *VENCEDOR*	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 1.470,00
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 1.519,75
03.834.117/0001-69	TERESINHA CAMARGO	R\$ 1.575,00
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 1.600,00
44.455.850/0001-50	AQUA NOVA COMERCIO DE FILTROS E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 1.669,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 1.533,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XIV SJBOA VISTA  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SAO JOAO DA BOA VISTA

Objeto: MATERIAL PERMANENTE (BEBEDOURO ELETRICO)

Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, INDUSTRIAL, COLUNA, 25L, (125X33X48)CM, 127V - BEBEDOURO ELETRICO, DE TIPO INDUSTRIAL, DE COLUNA, COM CAPACIDADE DE 25 LITROS, COM PES REGULAVEIS, GABINETE EM ACO INOX 430, FRONTAL DO GABINETE E APARADOR DE AGUA (PINGADEIRA) EM ACO INOX 430 REFORCADO E MANGUEIRA DRENO, COM 02 TORNEIRAS, SENDO UMA PARA AGUA NATURAL E A OUTRA PARA AGUA GELADA, ATENDE MEDIA 60 PESSOAS/HORA, SENDO TORNEIRAS REMOVIVEIS PARA HIGIENIZACAO, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATOXICO, TERMOSTATO COM NIVEIS DE CONTROLE DE TEMPERATURA, COM SERPENTINA ACO INOX 304 (INTERNA), MEDINDO APROXIMADAMENTE (125 X 33 X 48)CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), PARA USO INTERNO, COM TENSÃO DE ALIMENTACAO DE 127 V, TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, REFRIGERACAO POR COMPRESSOR, GAS ECOLOGICO R134A, E GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

Data: 05/05/2022 11:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090133000012022OC00047

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

000079

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.788.306/0001-42 *VENCEDOR*	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 1.533,83
08.533.577/0001-70	JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 1.560,50
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 1.646,37
44.455.850/0001-50	AQUA NOVA COMERCIO DE FILTROS E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 1.674,99
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.790,00
40.525.199/0001-96	A&J SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.800,00
23.793.337/0001-07	DANIELA A B CHIOSANE	R\$ 1.890,00
44.371.514/0001-29	REOBOTE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.490,00
14.643.102/0001-30	GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4.000,00

### Item 26: CAIXA DE SOM ATIVA 15" + 800W , RMS, BLUETOOTH/USB-BIVOLT + TRIPE

Preço Estimado: R\$ 1.524,68 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.524,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.524,68

Quantidade	Descrição	Observação
01 Unidades	CAIXA DE SOM ATIVA 15" + 800W , RMS, BLUETOOTH/USB-BIVOLT + TRIPE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Acre

Objeto: Contratação de empresa para a prestação, sob demanda, de serviços de apoio logístico em eventos, compreendendo o fornecimento de equipamentos, materiais de apoio, serviços especializados e mobiliários, para atender as demandas da Universidade Federal do Acre..

Descrição: Locação Bens Móveis - Equipamentos de sonorização completa: e acessórios com PA básico para atender banda de rock e shows locais, teatros e atividades artisticas culturais, 01 (uma) bateria completa, 02 (dois) cubos para guitarra, no mínimo 07 (sete) microfones com base ou pedestal cada, caixas de som e retorno para atender as bandas de música, com 02 (dois) microfones sem fio e 10 (dez) microfones com pedestal

CatSer: 22888 - LOCACAO BENS MOVEIS

Data: 18/07/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:154044

Lote/Item: 2/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/07/2022 15:15

Homologação: 18/07/2022 15:52

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: AC





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.754.260/0001-40 *VENCEDOR*	LIFE SHOW PRODUÇÕES EVENTOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.200,00
23.684.531/0001-46	MS EVENTOS EIRELI	R\$ 1.400,00
01.805.533/0001-03	T P P SILVA	R\$ 2.850,00
08.472.572/0001-85	AMBP PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2.900,00
11.200.051/0001-83	LUMINAR EVENTOS E COMUNICACAO LTDA	R\$ 3.000,00
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 3.200,00
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 3.500,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 3.528,00
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 3.650,00

000080

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 1.560,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo  
Secretaria Municipal de Licenciamento da Prefeitura do Município de São Paulo

Objeto: Aquisição de equipamento de som, vídeo e áudio conferência, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento - SMUL.

Descrição: Audiovisual - CAIXA DE SOM ATIVA COM USB E BLUETOOTH: Sistema Bass-Reflex 2 vias; Woofer de 10 Polegadas; Corneta com drive de titânio de 1?; Potência: 100W RMS ou mais; Impedância: 80; Divisor de frequência: corte em 3,5kHz; Resposta de frequência: 45Hz a 20kHz; Sensibilidade: 97dB; Dimensões (A x L x P): 480,00 x 350,00 x 300,00mm; Player USB/SD card; Bluetooth; 2x entrada P10 e/ou XLR para microfone e linha; 1x entrada RCA L/R estéreo; 1x saída RCA L/R estéreo; 1x saída speakon para alimentar uma caixa passiva (8 Ohms); Chave seletora 110/220V; Dimensões aproximadas (A x L x P): 480,00 x 350,00 x 300,00mm e Peso aproximado: 12kg. Quantidade: 07 unidades.

Data: 08/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:926367

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.850.995/0001-76 *VENCEDOR*	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	R\$ 1.560,00
09.534.916/0001-04	FHB COMERCIAL ELETRONICA EIRELI	R\$ 1.600,00
07.380.707/0001-10	G LOPES COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.428,43
19.734.227/0001-99	PROJESOM PROJETOS E INSTALACOES DE SOM LTDA	R\$ 3.700,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 1.814,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Serviços de sonorização, iluminação, palcos e geradores, a fim de atender a demanda de eventos promovidos com finalidades institucionais das secretarias, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Cultura.

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - Serviços de sonorização em evento de médio porte que deverão conter: 01 Mesa de 06 canais, com efeito; 04 caixas sendo 02 ativas e 02 passivas de no mínimo 350 Watts RMS cada; 04 Pedestais de caixas; 01 pedestal de Microfone; 02 microfones sem fio com bateria; 01 microfone com fio; Notebook com no mínimo 04 gigas de memória. 500 gigas de HD e processador Core i 3; cabos para conexões, mais 1 (um) funcionário incumbido pelos materiais, de responsabilidade da contratada.

Data: 04/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:989983

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2022 13:48

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 105

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
04.386.529/0001-46 *VENCEDOR*	ENIO RUDNEI PEREIRA DOS ANJOS & CIA LTDA
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
17.309.336/0001-33	POCHY EVENTOS EIRELI
03.015.027/0001-46	DALLAS AUDIO VISUAL LTDA
36.658.861/0001-09	FGV NEGOCIOS E PARTICIPACOES EIRELI

000081

Valor da Proposta Final  
R\$ 1.814,05

R\$ 1.914,28  
R\$ 1.915,34  
R\$ 1.985,70  
R\$ 2.400,00

### Item 27: MICROFONE SEM FIO DUPLO DE MAO UHF, BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 435,83 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 435,83    Média dos Preços Obtidos: R\$ 435,83

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MICROFONE SEM FIO DUPLO DE MÃO UHF, BIVOLT	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 347,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
CAPITANIA DOS PORTOS DO PARA E DO AMAPÁ

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de 2 kit deMicrofone Sem Fio Duplo

SRP: NÃO

Descrição: MICROFONE - MICROFONE, TIPO SEM FIO, ALIMENTAÇÃO BATERIA AA, RESPOSTA FREQUÊNCIA 620- 806 MHZ, TIPO RECEPTOR MINI RACK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UHF/DUPLO, COM SAÍDASINDEPENDENTES BALANCEADAS E, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR 100/240 V

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2022 / UASG: 784310

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 387905 - MICROFONE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ                      Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

40.586.965/0001-22    S CARDOSO SA COMERCIO VAREJISTA EM GERAL EIRELI  
\*VENCEDOR\*

R\$ 347,50

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 480,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Amapá

Data: 21/06/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E DE IMAGEM, visando atender as demandas das unidades do Tribunal de Justiça do Amapá.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Peça / Componente Microfone - KIT DE 02 MICROFONES DE MÃO, SEM FIO, com as seguintes especificações mínimas: 2.1- Padrão polar tipo cardióide (unidirecional) 2.1- Com saídas P10 e XLR. 2.2- Com ganho ajustável de alimentação 2.2- Com receptor de duplo canal, para gerenciamento independente de cada microfone 2.3- Potência de saída do transmissor: 10mW 2.4- Raio de transmissão mínimo de 50m 2.5- Frequência: UHF, multicanal, com configuração automática . . . DESCRICÃO DETALHADA VER TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, DO EDITAL.

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:925306

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2022 12:17

Homologação: 19/07/2022 09:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 129771 - PEÇA / COMPONENTE MICROFONE, MICROFONE / COMPONENTE NOME

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
11.142.525/0001-88 *VENCEDOR*	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA
14.661.578/0001-01	J.G.L ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI
08.394.735/0001-59	IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI

000082

Valor da Proposta Final  
R\$ 480,00

R\$ 560,00  
R\$ 649,00  
R\$ 770,08  
R\$ 770,08  
R\$ 2.450,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 479,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA  
Objeto: Aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, equipamentos diversos e materiais permanentes destinados às unidades de saúde..  
Descrição: Microfone - Microfone Resposta Frequência: 20 A 20.000 HZ, Sensibilidade: +/- 3 DB, Aplicação: Estúdio, Palco E Auditório, Tipo Receptor: 2 Antenas, Frequência: Uhf 3 Bandas - 700 A 900 MHZ, Alimentação Externa Receptor: 220 VCA, Alimentação Receptor: 15 VDC, Tipo: De Mão Sem Fio, Características Adicionais: 2 Microfones C/Sist.Duplo, 2 Transmissores C/ Câps  
CatMat: 330578 - MICROFONE

Data: 13/05/2022 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:562022 / UASG:987933  
Lote/Item: /68  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
01.682.745/0001-40 *VENCEDOR*	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

Valor da Proposta Final  
R\$ 479,99

**Item 28: MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO SM-58**

Preço Estimado: R\$ 556,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 556,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 556,16

Quantidade	Descrição	Observação
Unidades	MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO SM-58	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 479,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC  
Objeto: Aquisição futura de material permanente e de consumo (Áudio, Vídeo e Foto / Radiodifusão), com objetivo de suprir as demandas da Fundação Aldeia de Comunicação no Acre, conforme as especificações estabelecidas neste Termo de Referência..  
Descrição: Microfone - Microfone Tipo: Profissional, Características Adicionais: Estéreo; Chave Liga/Desliga, Aplicação: Sistema De Som, Acessórios: Cabo De Kevlar De 1,5m, Diâmetro De 5mm  
CatMat: 470834 - MICROFONE

Data: 10/05/2022 10:15  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:1202022 / UASG:927996  
Lote/Item: /23  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
11.502.318/0001-97 *VENCEDOR*	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Valor da Proposta Final  
R\$ 479,99



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
08.394.735/0001-59 IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI

000083

Valor da Proposta Final  
R\$ 489,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 646,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZIA ES  
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes e Mobiliários..  
Descrição: Microfone - Microfone, tipo: profissional, alimentação: 110,220, resposta  
frequência: 100 hz a 15k-5khz, características adicionais: sem fio, cabo p10, thd -  
0,5%, modulação fm, sensi-, frequência: vhf 170 a 260 mhz  
CatMat: 299686 - MICROFONE

Data: 05/01/2022 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:985677  
Lote/Item: /39  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 21/02/2022 15:17  
Homologação: 23/02/2022 14:07  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 16  
Unidade: Unidade  
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 646,49
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 694,00
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL EIRELI	R\$ 700,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 542,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre  
Objeto: Aquisição de equipamentos de música para o campus Cruzeiro do Sul do  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC.  
Descrição: Microfone - Microfone, tipo: profissional com fio, alimentação: 110,220 v.  
resposta frequência: 50 hz a 15 khz, características adicionais: corpo metálico  
globo em aço niquelado,cabo coaxial  
CatMat: 261615 - MICROFONE

Data: 17/11/2021 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:158156  
Lote/Item: /39  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 8  
Unidade: Unidade  
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.172.252/0001-30	BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 542,00
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 552,00
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 750,00
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1.169,00



**Item 29: SMART TV LED 50 FUL HD, 3 HDMI, 1 USB, WI FI**

Preço Estimado: R\$ 3.514,33 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.514,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.514,33

Quantidade: 10 Unidades  
 Descrição: SMART TV LED 50 FUL HD, 3 HDMI, 1 USB, WI FI

Observação

  
 000084

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3.698,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Instituto de Terras e Colonização do Estado de Roraima

Data: 20/03/2023 10:00

Objeto: Eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais Diversos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Televisor - Televisor Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas

SRP: SIM

Hdmi/Usb, Conversor Di, Tamanho Tela: 50 POL, Tipo Tela: Led, Voltagem: Bivolt  
 V, Acessórios: Controle Remoto

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:926653

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/04/2023 14:43

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.564.455/0001-11 *VENCEDOR*	MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.592,19
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.594,79
30.190.445/0001-42	R N DA S BOTELHO EIRELI	R\$ 2.790,00
48.767.050/0001-25	L V EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.995,00
34.584.079/0001-67	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 03215259141	R\$ 3.000,00
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.000,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.099,17
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 3.397,00
43.384.967/0001-27	43.384.967 LUIZ FILIPE DE SOUZA COSTA	R\$ 4.000,00
04.287.121/0001-17	C.A.M. OLIVEIRA JUNIOR - EIRELI	R\$ 4.400,00
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 5.990,00
42.745.708/0001-11	MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5.999,90
09.639.045/0001-85	ELETROMOVEIS POPULAR LTDA	R\$ 6.000,00
41.224.293/0001-78	KLONNE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 6.000,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 50.000,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 1.000.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3.254,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES  
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes, com o fito de atender as necessidades do município de Santa Inês - MA..  
Descrição: Televisor - Tamanho Tela: 50 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di, Tipo Tela: Led, Acessórios: Controle Remoto,  
CatMat: 443965 - TELEVISOR

Data: 14/02/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:980957  
Lote/Item: /216  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 13/03/2023 17:40  
Homologação: 21/03/2023 09:32  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 30  
Unidade: Unidade  
UF: MA

000085

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.401.351/0001-68 *VENCEDOR*	W R C BEZERRA	R\$ 2.398,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 2.443,58
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.491,88
41.826.585/0001-80	GLOBALI DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 2.491,89
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.698,99
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 2.699,00
32.084.616/0001-84	GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.707,00
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2.825,02
34.822.886/0001-70	BRAVAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.874,00
48.199.956/0001-90	ARIANE MENDES ROCHA 06147679546	R\$ 2.898,00
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.058,99
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.059,00
07.894.771/0001-19	GIGA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3.254,47
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.254,48
45.530.507/0001-95	G G MARTINS	R\$ 3.478,93
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3.553,74
33.962.923/0001-83	CONSTREMI - CONSTRUCOES, SERVICOS TECNICOS E MANUTENCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 3.700,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 3.720,00
00.624.255/0001-25	A S D DA ROCHA	R\$ 3.740,00
38.061.965/0001-67	J R DE ARAUJO FILHO	R\$ 3.740,78
48.395.868/0001-64	EDILSON DE OLIVEIRA CHAVES 06262182330	R\$ 3.740,78
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.740,78
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.860,00
32.576.437/0001-64	DOMMINIUM BUSINESS LTDA	R\$ 3.958,00
40.979.947/0001-00	JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460	R\$ 4.000,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 5.000,00
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 5.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.590,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA  
Objeto: EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA USO NA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.  
Descrição: SMART TV LED 50 TAMANHO DA TELA: 50 - SMART TV LED 50 TAMANHO DA TELA: 50

Data: 16/03/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00003923  
Lote/Item: 1/90  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/  
Quantidade: 4  
Unidade: UN  
UF: SP

000086

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.547.837/0001-20 *VENCEDOR*	HUDSSON F PIMENTEL COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 3.590,00

### Item 30: REFRIGERADOR 375 LITROS FROST FREE 2 PORTAS VOLTAGEM 110

Preço Estimado: R\$ 2.941,49 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 2.941,49    Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.941,49

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	REFRIGERADOR 375 LITROS FROST FREE 2 PORTAS VOLTAGEM 110	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 2.720,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Espírito Santo

Objeto: Fornecimento de Registro de Preços para aquisição de Eletrodomésticos e afins para atender às demandas de diversos setores da UFES com período de vigência de 12 (doze) meses, na modalidade de compra Pregão eletrônico (SRP) e julgamento por Menor Preço por item e por lote, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no edital e seus anexos..

Descrição: Refrigerador Doméstico - Geladeira tipo duplex. Com 02 portas independentes. Capacidade líquida total (freezer + refrigerador) mínima de 375 litros. Cor: BRANCA. Tipo de Degelo: Frost-Free. Termostato para controle de temperatura do refrigerador. Prateleiras internas reguláveis: no mínimo 3 (três). Prateleiras na porta. Porta ovos. Gaveta para legumes. Pés niveladores. Tensão de alimentação: Bivolt ou 127 volts. Dimensões: 179 x 60 x 76 cm (A x L x P), admitida variação de 10% nas dimensões. Etiqueta Nacional de Consumo de Energia (ENCE) Classe "A".

CatMat: 6165 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO. REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA NOME

Data: 11/05/2022 14:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:62022 / UASG:153046  
Lote/Item: /17  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 04/08/2022 15:36  
Homologação: 31/08/2022 11:06  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 22  
Unidade: Unidade  
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.588.978/0001-40 *VENCEDOR*	GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.720,00
14.437.343/0001-22	CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS LTDA	R\$ 3.216,00
21.712.694/0001-60	JL VIDROS E ACABAMENTOS LTDA	R\$ 3.498,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 3.572,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 2.769,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Justiça Militar Federal  
Superior Tribunal Militar  
Diretoria do Foro das Auditorias da 11a Circunscrição Judiciária Militar

Objeto: Aquisição de materiais permanentes diversos (mesas e cadeiras de escritório, carrinhos de chá e de carga, televisão, geladeira, mesa dobrável redonda, passadeira a vapor, máquina de lavar louça, mesa de som, suporte de microondas, mesa dobrável com banquetas, escada, container para lixo, chaleira e liquidificador), de acordo com as especificações e quantitativos informados no Termo de Referência nº 032/2021-DIRF11aCJM (Doc. SEI 2275736)..

Descrição: Refrigerador doméstico - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX Capacidade total líquida mínima: 375 litros; Tipo de degelo: frost free; Tensão/Voltagem: 220V; Posição do freezer: parte superior; Número de portas: 2; Painel de controle: externo e eletrônico; Ter ; Tipo de display: Led Controle de temperatura no refrigerador; Possuir selo do INMETRO; Compartimento Extra frio; Possuir gavetão de legumes; Cor: branco; Medidas aproximadas: Altura: 1,76m ; Largura: 62,10 cm e Profundidade 75,5 cm.Garantia de 12 meses a partir da data de entrega Marca/modelo de referência: Brastemp BRM44HB

CatMat: 6165 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO, REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA NOME

Data: 19/10/2021 14:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:72021 / UASG:60030  
Lote/Item: /6  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 21/10/2021 14:08  
Homologação: 28/10/2021 14:02  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

000087

Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.788.611/0001-03 *VENCEDOR*	METTA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2.769,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 2.799,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 3.213,57
26.865.339/0001-44	VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124	R\$ 3.500,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 4.900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3.335,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA

Objeto: Fornecimento de mobiliário e equipamentos para Secretaria de Educação de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.

Descrição: GELADEIRA - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX Capacidade total líquida mínima: 375 litros; Tipo de degelo: frost free; Tensão/Voltagem: 220V; Posição do freezer: parte superior; Número de portas: 2; Painel de controle: externo e eletrônico; Ter ; Tipo de displa - GELADEIRA - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX Capacidade total líquida mínima: 375 litros; Tipo de degelo: frost free; Tensão/Voltagem: 220V; Posição do freezer: parte superior; Número de portas: 2; Painel de controle: externo e eletrônico; Ter ; Tipo de display: Led Controle de temperatura no refrigerador; Possuir selo do INMETRO; Compartimento Extra frio; Possuir gavetão de legumes; Cor: branco; Medidas aproximadas: Altura: 1.76m ; Largura: 62,10 cm e Profundidade 75,5 cm.Garantia de 12 meses a partir da data de entrega Marca/modelo de referência: Brastemp BRM44HB

Data: 24/12/2021 10:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 34200  
Lote/Item: 11/11  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
Quantidade: 6  
Unidade: UND  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.345.634/0001-62 *VENCEDOR*	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 3.335,48
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3.770,00





**Item 31: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM PRETO BIVOLT**

Preço Estimado: R\$ 195,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 195,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,32

Quantidade

Descrição

Observação

60 Unidades

VENTILADOR DE PAREDE 60 CM PRETO BIVOLT

000088

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 193,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (estantes em aço, quadros magnéticos e ventiladores de parede)..

Descrição: Ventilador - Ventilador Diâmetro: 60 CM, Tipo: Parede . Características Adicionais: Grade Removível/Controle Gradual De Velocidade , Tensão Alimentação: 110/220 V, Tipo Hélice: 03 Pás , Potência Motor: 110/220

CatMat: 302522 - VENTILADOR

Data: 02/08/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:702022 / UASG:70018

Lote/Item: / 3

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/08/2022 15:03

Homologação: 25/08/2022 13:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.671.275/0001-06 *VENCEDOR*	LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 193,05
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 195,00
40.636.593/0001-00	FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	R\$ 203,00
18.797.624/0001-47	FOSCOXTREME COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 215,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 234,62
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX EIRELI	R\$ 237,00
24.675.507/0001-03	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$ 238,00
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 260,00
45.306.525/0001-98	CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 300,00
34.747.664/0001-30	CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 500,00
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 500,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 194,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO

Objeto: Aquisição de ventiladores de parede e ventiladores de coluna para atendimento da Secretaria de Educação, CEDERJ, Creche Municipal e as Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Cantagalo/RJ..

Descrição: Ventilador - Ventilador Material: Plástico , Diâmetro: 60 CM, Tipo: Parede , Características Adicionais: Com 3 Hélices De Plástico Injetado , Tensão Alimentação: 127/220 V, Potência Motor: 200

CatMat: 443423 - VENTILADOR

Data: 29/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:582022 / UASG:985821

Lote/Item: / 2

Ata: Link Ata

Adjudicação: 17/08/2022 11:54

Homologação: 24/08/2022 14:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 59

Unidade: Unidade

UF: RJ



Relatório gerado no dia 22/06/2023 12:31:23 (IP: 138.219.112.109)

Código Validação: LRT0OOCjxrwH5qQPSfZkNCIZ5CWWapOwPs68ENMr79UqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LRT0OOCjxrwH5qQPSfZkNCIZ5CWWapOwPs68ENMr79UqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.147.535/0001-64 *VENCEDOR*	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 194,90
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 195,08
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 223,54
44.417.768/0001-30	SUCESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 223,71
39.885.427/0001-50	UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 226,95
37.912.700/0001-62	IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 227,12
31.371.075/0001-02	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 238,74
20.204.978/0001-82	MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 249,15
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 250,32
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 250,49
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX EIRELI	R\$ 261,86
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 276,17
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 277,97
09.643.921/0001-47	SPELL COMERCIO E SERVICO DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 278,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 299,15
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 299,49
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 321,86
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 322,03
37.261.083/0001-82	VANESCA SILVA BATISTA 06867568513	R\$ 332,67
46.814.710/0001-56	LIDIANE DE SOUZA SAIOL PONTES 09944529770	R\$ 332,67

000089

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

**Objeto:** Registro de preços, para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, aparelhos, móveis e equipamentos para atender às demandas das diversas secretarias deste município e seus programas..

**Descrição:** Ventilador - Ventilador Material: Plástico, Quantidade Velocidade: 3 UN, Diâmetro: 60 CM, Tipo: Parede, Características Adicionais: 3 Hélices, Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência Motor: 1/5 H

**CatMat:** 397053 - VENTILADOR

**Data:** 25/07/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:983431

**Lote/Item:** /27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/08/2022 21:27

**Homologação:** 04/08/2022 14:42

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.094.173/0001-32 *VENCEDOR*	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 198,00
03.800.477/0001-40	VMLX ELETRONICOS EIRELI	R\$ 228,00
34.894.582/0001-19	PAULO RICARDO BRITO BONFIM 06597144503	R\$ 240,00
11.264.692/0001-00	DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 245,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 262,76
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 262,77
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 285,60
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 289,71



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
37.261.083/0001-82	VANESCA SILVA BATISTA 06867568513
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA

008090

Valor da Proposta Final
R\$ 298,54
R\$ 311,67
R\$ 1.000,00

### Item 32: ARMARIO AÇO 3 PRATELEIRAS 160X75X40CM NA COR CINZA

Preço Estimado: R\$ 1.691,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.691,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.691,25

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ARMARIO AÇO 3 PRATELEIRAS 160X75X40CM NA COR CINZA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 1.087,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia militar das Agulhas Negras		<b>Data:</b> 08/08/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:192022 / UASG:160249 <b>Lote/Item:</b> / 10 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de móveis, materiais e equipamentos para mobiliar alojamentos, salas de estudo e áreas comuns das alas do Corpo de Cadetes da Academia Militar das Agulhas Negras (AMAN), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..		<b>Adjudicação:</b> 19/08/2022 09:22 <b>Homologação:</b> 19/08/2022 09:25 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> Armário Aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Fosfatizado Anti-Ferrugem , Altura: 1,98 M, Aplicação: Guardar Objetos Pessoais , Cor: Cinza , Largura: 1,24 M, Características Adicionais: Tipo Roupeiro, Pitão Para Cadeado, Com Gancho Cabi , Profundidade: 0,42 M, Quantidade Portas: 8 U		<b>Quantidade:</b> 80 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ
<b>CatMat:</b> 463054 - ARMÁRIO AÇO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.998.717/0001-35	ALOJAMENTOS BRASIL MOVEIS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 1.087,50
82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.190,00
29.089.881/0001-40	OMEGA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.450,75
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.470,00
09.382.839/0001-06	MACKLEYN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.480,00
19.345.406/0001-34	LLS COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.500,00
41.092.525/0001-81	MAIQUEL FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 1.520,00
18.593.737/0001-20	LUNION FLEX COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1.720,00
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.837,55
21.366.381/0001-05	ESTILO DESIGN SERVICOS LTDA	R\$ 1.843,20
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2.317,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para estruturação de um novo setor de fisioterapia e adequação da já existente.

Descrição: Armário Aço - Armário Aço Material: Chapa De Aço , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Com Epóxi. , Altura: 1,845 M, Quantidade Chaves: 02 , Cor Portas: Azul , Cor: Cinza , Largura: 0,30 M. Características Adicionais: Totalizando 20 Guarda-Volumes Todos Com Fechadura. , Tratamento Superficial: Zincado , Profundidade: 0,45 M, Quantidade Portas: 4 UN, Tipo Fechamento Portas: Com Fechadura

CatMat: 257486 - ARMÁRIO AÇO

Data: 02/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:987231

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/08/2022 11:40

Homologação: 15/08/2022 10:23

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

090091

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.199.488/0001-78 *VENCEDOR*	REISPEL LTDA	R\$ 2.317,37
34.747.664/0001-30	CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 6.952,11

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1.668,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ARAPIRACA

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Mobiliário para as Unidades de Acolhimento do Município de Arapiraca - AL..

Descrição: Armário aço - Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Epóxi Pó Eletrostática E Fosfatizado , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 12 UN, Altura: 1,95 M, Largura: 0,95 M, Profundidade: 0,42 M. Características Adicionais: Tipo Roupeiro, Pitão Para Cadeado , Material: Chapa Aço 26 , Aplicação: Roupeiro

CatMat: 482642 - ARMÁRIO AÇO

Data: 28/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:982705

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/08/2022 15:38

Homologação: 31/08/2022 16:10

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.349.333/0001-99 *VENCEDOR*	CHRIATIVA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.668,89
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.753,08
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.699,70
05.804.103/0001-28	TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.700,00

Item 33: FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS ALTA PRESSAO COM FORNO

Preço Estimado: R\$ 1.874,81 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.874,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.874,81

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS ALTA PRESSÃO COM FORNO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1.609,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO / (1) MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO

Objeto: Seleção de propostas destinadas a aquisição parcelada, futura e eventual de aquisição de Mobiliário para salas de aula, cozinha, permanentes para atender as atividades básicas da Secretaria Municipal de Educação, no desenvolvimento das atividades e apoio ao expediente e assistência às escolas da rede municipal de acordo com as quantidades e especificações técnicas na forma do Termo de Referência anexo, mediante Sistema de Registro de Preços

Descrição: FOGAO INDUSTRIAL - Fogão industrial 4 BOCAS COM GRELHAS 30X30 COM ALTA PRESSÃO C/FORNO TAMPA DE VIDRO E CHAPA BIFETEIRA. TIPO: ALTA PRESSÃO ALIMENTAÇÃO: GÁS GLP E QUEIMADORES: 4 SIMPLES COM DIAMETRO DE APROX 130 MM. CONFECCIONADAS EM FERRO FUNDIDO COM 6 DEDOS ESTRUTURA DO PRODUTO: CHAPA DE AÇO CARBONO COM PERFIL 70CM. REGISTRO: TIPO DE ALTA PRESSÃO PARA REGULAGEM DA INTENSIDADE DAS CHAMAS ACESSORIOS: BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS E PINTURA: EPOXI ELETROSTÁTICA. PERSISTENTE E CORROSÃO E ALTAS TEMPERATURAS. 2 FORNOS DE APRX 70 LITROS COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO 6 MM + 1 GRADE CADA FORNO 1 CHAPA BIFETEIRA. CONSUMO: QUEIMADORES SIMPLES: 0,200 KG/H/ QUEIMADORES DUPLOS: 0.360 KG/H E TEMPERATURA FORNO: ATÉ 200GRAUS

Data: 03/12/2021 11:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:908895

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2021 11:21

Homologação: 20/12/2021 11:21

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 15

UF: BA

  
000092

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.315.062/0001-34	JOZIEL EVANGELISTA DA SILVA	R\$ 1.609,62
*VENCEDOR*		
	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L	R\$ 3.454,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2.140,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUACU / (3) MUNICIPIO DE ITAGUACU

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, balanças, estabilizadores, materiais e equipamentos de processamento de dados para as Escolas de Ensino Fundamental, Educação Infantil - Creche, Educação Infantil - Pré Escola e Secretaria Municipal de Educação e Cultura deste Município.

Descrição: FOGAO INDUSTRIAL - FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO PRETO - modelo comforno- mesa esmaltada a fogo com easy clean, que facilita a limpeza- queimadores de alto rendimento- porta com visor de vidro e equipada com mola para facilitar a vedação e reter o calorcor: pretotipo: industrial pressão: baixauso: comercial e profissional material da estrutura: aço carbono acatamento: pintura a pó eletrostática material das grelhas: ferro fundido formato das grelhas: redondasmaterial dos queimadores: ferro fundido quantidade de bocas: 4quantidade de manipuladores de gás: 7 quantidade de grelhas: 4queimadores frontais: chama tripla queimadores traseiros: chama dupla consumo de gás do forno: 0,380 kg/h consumo total de gás: 1,548 kg/hpotência queimadores - chama tripla: 3.636 kcal potência queimadores - chama dupla: 3.021 kcal isolamento térmico do forno: lâ de rocha acabamento interno do forno: esmaltado a fogomedidas externas aproximadamente do forno: 43,5 x 64,5 x 79 cm (a x l x c)medidas i

Data: 16/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:904903

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2021 10:04

Homologação: 10/12/2021 10:04

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.777.355/0001-57	DISTRIBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.140,00
*VENCEDOR*		
	EDUARDO FADINI SILVESTRE - ME	R\$ 2.270,00
	OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2.480,00
	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA-EPP	R\$ 2.483,07
	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI ME	R\$ 2.751,83
	ARGOS LTDA	R\$ 2.751,90
	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA ME	R\$ 3.200,00
	MADE INFORMATICA LTDA ME	R\$ 3.900,00



**Item 34: MESA ESCRITORIO 1,20 X 0,60M-SEM GAVETAS-CINZA**

Preço Estimado: R\$ 485,13 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 485,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 485,13

Quantidade 7 Unidades  
 Descrição MESA ESCRITORIO 1,20 X 0,60M-SEM GAVETAS-CINZA

Observação  
 000093

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 299,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Data: 03/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários (emenda parlamentar 39563.911000/1180-20) destinada a unidade básica de saúde da família do Belmonte..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Mobiliário Acampamento - MESA ESCRITÓRIO 1.20X0.60M - S/ GAVETA - Tampo confeccionado em MDP de 15 mm - COR: CINZA /CINZA - Borda POST de 16mm Cinza em todo o Tampo. - Pé Metálico na cor Cinza Metalom 50x30 e 30x20. Pintura Eletrostática. Fixação de estrutura ao tampo através dos parafusos soberbo direto na Madeira do tampo. - Pés Fixos com Botinha Plástica Polipropileno. - Mesa mede 1,20 x 0,60m (NÃO POSSUI GAVETA) confeccionado em MDP de 15mm cor CINZA/CINZA. As ferragens, puxadores, corrediças e ponteiras estão todas inclusas no produto.

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:926850

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 26328 - MOBILIÁRIO ACAMPAMENTO, MOBILIARIO ACAMPAMENTO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.314.449/0001-52 *VENCEDOR*	I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 299,00
19.758.320/0001-33	2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 300,00
10.921.809/0001-00	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 378,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO

Data: 24/05/2022 11:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE para atender as necessidades do HPP do município de Campo Novo de Rondônia em execução da PROPOSTA Nº.11478.439000/1200-45, conforme descrito no anexo 1 do edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Mesa de Escritório: MADEIRA/ MDP/MDF/SIMILAR de no mínimo 15mm. Composição: Simples - Mesa de Escritório: MADEIRA/ MDP/MDF/SIMILAR de no mínimo 15mm. Composição: Simples. Mesa mede 1,20 comp x 0,60m larg, alt 75cm. c/ 02 Gavetas. Cor: cinza.

Identificação: 42030

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licit Janet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 *VENCEDOR*	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 350,00
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 360,00
05.258.798/0001-90	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 450,00
05.976.162/0001-83	S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 530,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 806,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE FERRER/MA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de móveis planejados, para atender as necessidades do Município de São Vicente Férrer.

Descrição: MESA ESCRITORIO C/ 02 GAVETAS: Medidas: aproximadas de 1 - MESA ESCRITORIO C/ 02 GAVETAS: Medidas: aproximadas de 1,20 x 0,60m e altura de 0,75m Tampo: em mdp, aglomerada de 15 mm de espessura. Acabamento ambas as faces, com laminado melaminico de baixa pressão, na cor do órgão solicitante, encabeçamento com fita borda PVC de 0,45 mm de espessura. Gaveteiro: fixo 02 gavetas em aglomerado de 15mm em melminoco BP ambas as faces, com fita borda de 1mm, corrediça estampada em aço e roldanas em nylon, com chave e travamento simultâneo, fechadura frontal fixada na gaveta superior. Estrutura: em aço carbono 50/30 SAE 1010/1020, chapa 16 com tratamento anticorrosivo e antidesingraxante, e pintura eletrostatica epóxi-pó texturizada. oimerizada em estufa, curada a 200°C.

Data: 11/02/2022 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 36093

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: MA

000094

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.392.230/0001-68 *VENCEDOR*	R FREIRE COSTA	R\$ 806,40
30.747.369/0001-23	YAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.152,00
27.790.405/0001-27	ADEQUA MOVEIS EIRELI	R\$ 1.152,00

### Item 35: BATEDEIRA PLANETARIA TURBO INOX 800W , 110V

Preço Estimado: R\$ 623,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 623,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 623,46

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BATEDEIRA PLANETARIA TURBO INOX 800W , 110V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 644,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ

Objeto: Aquisição de equipamentos de eletroeletrônicos para atender a demanda da Associação Bem Faz Bem, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Batedeira planetária turbo inox - Batedeira planetária turbo inox

Data: 27/12/2021 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34126

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.216.364/0001-52 *VENCEDOR*	VITOR S. FERREIRA & CIA. LTDA.	R\$ 644,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 602,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE GUIMARÂNIA/MG  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES COM RECURSOS REMANESCENTES DAS AÇÕES DO COVID -19.  
 Descrição: BATEDEIRA PLANETARIA INOX: NA COR PRETA - BATEDEIRA PLANETARIA INOX: NA COR PRETA. POTENCIA MÍNIMA DE 750W. TIGELA DE INOX COM CAPACIDADE MINIMA DE 5 LITROS. BATEDORES OSCILAM EM MOVIMENTOS DE ROTAÇÃO E TRANSLAÇÃO. COM NO MÍNIMO TRÊS PARES DE BATEDORES DIFERENTES. COM PELO MENOS 6 VELOCIDADES E MODO TURBO. 110 OU BIVOLT.

Data: 02/12/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 32584  
 Lote/Item: 2/2  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitane.com.br  
 Quantidade: 2  
 Unidade: UM  
 UF: MG

  
 000095

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.048.992/0001-34	DIEGO FERREIRA AMORIM 11730392601	R\$ 602.92
*VENCEDOR*		

### Item 36: CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO BRANCA

Preço Estimado: R\$ 47,82 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 47,82      Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,82

Quantidade	Descrição	Observação
57 Unidades	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 44,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER_DE JOÃO MOLEVADE/MG	Data: 03/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos de informática e relógios de ponto eletrônico para atender ao termo de convênio n.º 07/2022 - projeto "upgrade" - e às necessidades da Fundação Municipal Crê-Ser.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Plástico . Cor: Branca , Características Adicionais: Empilhável , Tipo: Sem Braço	SRP: NÃO
CatMat: 287945 - CADEIRA	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:929011
	Lote/Item: /2
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 03/08/2022 13:00
	Homologação: 11/08/2022 07:40
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.275.318/0001-06	MOVEIS E SERVICOS LTDA	R\$ 44,50
*VENCEDOR*		
30.607.224/0001-27	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 44.63
30.321.785/0001-65	TAJE SOLUCOES COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 44.88
05.211.777/0001-19	CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA	R\$ 45.00
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 57.51
16.914.559/0001-67	G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICOS LTDA	R\$ 57.63
36.047.292/0001-65	ESCRITEX ESCRITORIO PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 62.90
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 70.63
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 71.88
37.150.381/0001-03	ANA LAURA DAS GRACAS GOMES 10396493602	R\$ 76.00
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 76.06
32.415.661/0001-74	COMERCIAL PAES LTDA	R\$ 76.23





CNPJ Razão Social do Fornecedor  
30.060.599/0001-10 C S REI DO PLASTICO EIRELI  
44.506.209/0001-05 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA

000096 Valor da Proposta Final  
RS 76.23  
RS 96.72

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 39,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão  
Objeto: Aquisição de mesas e cadeiras plásticas.  
Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais:  
Empilhável , Tipo: Sem Braço  
CatMat: 287945 - CADEIRA

Data: 01/08/2022 14:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:926982  
Lote/Item: /1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 08/08/2022 11:28  
Homologação: 11/08/2022 09:40  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 1.500  
Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.415.520/0001-77 *VENCEDOR*	FERREIRA E CHAGAS LTDA	R\$ 39,97
30.060.599/0001-10	C S REI DO PLASTICO EIRELI	R\$ 43.26
02.410.543/0001-02	LUNDI REPRESENTACOES NEGOCIOS EIRELI	R\$ 44.33
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 45.09
07.052.224/0001-96	J BARROS DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 45.30
34.026.133/0001-59	B N M SAMPAIO	R\$ 45.73
05.211.777/0001-19	CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA	R\$ 50.00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 60.00
10.785.173/0001-16	EMPECO LTDA	R\$ 60.00
37.104.931/0001-40	PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 60.39
01.825.356/0001-27	C H LIMA RAMOS	R\$ 64.93
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 65.00
00.624.255/0001-25	A S D DA ROCHA	R\$ 65.00
18.701.121/0001-26	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 65.50
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 65.66
69.413.334/0001-93	P R G HOSPITALAR LTDA	R\$ 65.67

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 59,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material permanente, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..

Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Empilhável, Tipo: Com Braço

CatMat: 302\*24 - CADEIRA

Data: 29/07/2022 10:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: Nº Pregão: 182022 / UASG: 160348  
Lote/Item: /12  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 390  
Unidade: Unidade  
UF: RO

000097

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.060.390/0001-01 *VENCEDOR*	M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA	R\$ 59,00
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 59,85
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 63,85
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 80,90

### Item 37: TELA DE PROJEÇÃO + TRIPE( 2,00 X 2,00M)

Preço Estimado: R\$ 1.001,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1.001,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.001,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TELA DE PROJEÇÃO + TRIPE( 2,00 X 2,00M)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 1.268,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Objeto: Aquisição eventual e sob demanda de Mobiliário, Eletrodomésticos e Equipamentos de Informática, para atender as Escolas e Creches da Rede de Ensino ligados à Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO..

Descrição: Tela projeção - Material Estrutura: Aço, Tipo Ajuste Tela: Retrátil, Tipo Acabamento: Pintura Eletrostática, Material: Tecido, Cor Acabamento: Preta, Tipo Fixação: Tripé, Altura: 1,80 M, Largura: 1,80 M, Características Adicionais: Estojo Em Aço.

CatMat: 475690 - TELA PROJEÇÃO

Data: 14/07/2022 08:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: Nº Pregão: 332022 / UASG: 989539  
Lote/Item: /36  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 21/09/2022 07:49  
Homologação: 21/09/2022 13:33  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.207.424/0001-45 *VENCEDOR*	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.268,00
38.661.041/0001-00	WL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.490,00
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1.500,00
15.643.028/0001-14	MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS	R\$ 1.526,67
12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 1.526,67



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

000093

R\$ 780,00

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso  
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA utilizados pela Autarquia Serviço de Saneamento Ambiental Águas do Pantanal, na sede administrativa e operacional conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no anexo I deste edital, para atender as necessidades do Serviço de Saneamento Ambiental Águas do Pantanal..  
Descrição: Tela projeção - Tela Projeção Material: Tecido , Tipo Ajuste Tela: Retrátil , Altura: 1.80 M, Tipo Acabamento: Pintura Eletrostática , Cor Acabamento: Preta , Largura: 1.80 M, Características Adicionais: Estojo Em Aço , Tipo Fixação: Tripé , Material Estrutura: Aço  
CatMat: 475690 - TELA PROJEÇÃO

Data: 11/07/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:927190  
Lote/Item: /37  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.429.956/0001-99 *VENCEDOR*	OLMIR IORIS & CIA LTDA	R\$ 780,00
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA	R\$ 789,00
12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 807,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 955,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES  
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Tela de Projeção Retrátil, Notebook e Projetor a fim de atender o Polo UAB no município de Vargem Alta/ES..  
Descrição: Tela projeção - Tela Projeção Material Estrutura: Aço , Tipo Ajuste Tela: Retrátil , Tipo Acabamento: Pintura Eletrostática , Material: Tecido , Cor Acabamento: Preta , Tipo Fixação: Tripé , Altura: 1.80 M, Largura: 1.80 M, Características Adicionais: Estojo Em Aço  
CatMat: 475690 - TELA PROJEÇÃO

Data: 09/06/2022 13:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:985727  
Lote/Item: /1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 30/06/2022 16:11  
Homologação: 30/06/2022 16:13  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.432.925/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE OSVALDO LOPES 76634132704	R\$ 955,00
40.675.566/0001-38	HIBNER REPRESENTACOES LTDA	R\$ 960,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 2.000,00

Item 38: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS FRIO-220V

Preço Estimado: R\$ 1.857,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.857,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.857,33

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS FRIO-220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1.716,00



Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
6ª Região/PE  
Objeto: Aquisição de condicionadores de ar. tipo janela. e "split".  
Descrição: Ar condicionado , refrigeração - unidade carga - Split Hi-Wall 12.000 BTUs Condicionador de ar de 12.000 BTUs, do tipo Split Hi-Wall. 220V. Monofásico. Cfe. especificações constantes no TR - Anexo I do Edital.  
CatMat: 35190 - AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - UNIDADE CARGA, AR CONDICIONADO / REFRIGERACAO - UNIDADE NOME

Data: 15/07/2022 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:80006  
Lote/Item: /7  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 27/07/2022 11:38  
Homologação: 16/08/2022 13:47  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 5  
Unidade: Unidade  
UF: PE

000099

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.602.029/001-1-08 *VENCEDOR*	JLM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.716,00
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.806,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 2.030,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 1.974,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Campus Guanambi  
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado conforme especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, para atender as demandas do IF Baiano - Campus Guanambi..  
Descrição: Ar Condicionado-Aparelho - Aquisição de 15 unidades de Aparelho de Ar condicionado tipo "Split Hi Wall" (unidades condensadora e evaporadora) de 12.000 BTUs, 220v, funcionamento convencional (inverter); com serpentina da unidade condensadora em cobre, com classificação energética "A" e selo PROCEL; fluido refrigerante ecológico R 410A; sistema de filtragem de ar e garantia mínima de um ano.  
CatMat: 150010 - AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME AR CONDICIONADO-APARELHO

Data: 27/06/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:158442  
Lote/Item: /1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 28/06/2022 08:24  
Homologação: 28/06/2022 14:17  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 15  
Unidade: Unidade  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.703.349/0001-65 *VENCEDOR*	FENIX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.974,00
14.516.591/0001-69	I C SERAFINI REFRIGERACAO	R\$ 1.975,00
35.625.405/0001-08	MUNZER COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.977,00
21.712.694/0001-60	JL VIDROS E ACABAMENTOS LTDA	R\$ 1.998,00
41.819.055/0001-05	COMERCIAL FLEX EIRELI	R\$ 2.016,00
08.185.841/0001-22	MODERN BRASIL TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 2.016,90
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 2.215,01
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 2.999,00
05.040.156/0001-10	TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES	R\$ 3.042,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 1.882,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  
Objeto: Pe 61/2022 - AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO (ARES CONDICIONADOS) PARA A UFGD.

Data: 15/06/2022 14:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:154502  
Lote/Item: /2  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 21/06/2022 15:22  
Homologação: 23/06/2022 11:23  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 113  
Unidade: Unidade  
UF: MS

000100

Descrição: Ar Condicionado-Aparelho - Ar Condicionado-Aparelho Nome: Ar Condicionado-Aparelho - APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUs TIPO SPLIT/HI-WALL INVERTER - 220V - Especificações técnicas mínimas: somente frio, controle remoto com display, cor branca, classificação energética "A", funções timer, sleep, swing e turbo. Com 01 (uma) unidade condicionadora externa e 01 (uma) unidade evaporadora interna. Garantia mínima de 12 meses. \* Só será admitida a oferta do produto que possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia - ENCE, na classe A, nos termos da Portaria INMETRO n° 234, de 29 de junho de 2020, que estabelece a reclassificação das categorias de eficiência energética.  
CatMat: 150010 - AR CONDICIONADO-APARELHO. NOME AR CONDICIONADO-APARELHO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.417.928/0001-79 *VENCEDOR*	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.882,00
18.759.261/0001-55	QUEIROZ ELETRICA E AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 2.600,00

### Item 39: QUADRO ESCOLAR 200X120CM-MOLDURA ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 774,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 774,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 774,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	QUADRO ESCOLAR 200X120CM-MOLDURA ALUMINIO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 824,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG  
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes.  
Descrição: Lista de classificação - QUADRO ESCOLAR VERDE, EM MADEIRA COMPENSADA, 2,0X 1,20 M, COM MOLDURA EM MADEIRA QUADRO ESCOLAR VERDE, EM MADEIRA COMPENSADA, 2,0X 1,20 M, COM MOLDURA EM MADEIRA, E SUPORTE PARAFIXAÇÃO NA PAREDE  
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO, LISTA DE CLASSIFICACAO NOME

Data: 08/02/2022 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:1122021 / UASG:985385  
Lote/Item: /38  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 16/02/2022 10:58  
Homologação: 18/03/2022 11:18  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 6  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.780.286/0001-80 *VENCEDOR*	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 824,00
38.393.893/0001-55	LMB COMERCIAL LTDA	R\$ 825,00
08.331.877/0001-77	ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 950,00
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.001,00
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 1.001,67
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 1.001,67



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 724,00

000101

Órgão: CASA CIVIL/AM  
Objeto: Aquisição de equipamentos através do Plano de Ações Articuladas PAR para atender as necessidades das creches Municipais: Neide Tomaz Avelino, Virínia Marília Melo de Araújo, Ana Lopes Pereira e creches das Áreas: 10, 12, 17, 18, 24, 25, 35, 42, 56, 64, 94, 148, 151..  
Descrição: Peça Mobília - ID-501667 - CONJUNTO ESCOLAR COLETIVO, Tipo: Infantil. Referência: FNDE CJC-01, Apresentação: contendo 01 mesa e 04 cadeiras, Formato Mesa: quadrado, Material: mesa com tampo em MDF de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico texturizado, com borda em fitas de PVC ou ABS, montado sobre estrutura tubular de aço, cadeira com encosto e assento em polipropileno e estrutura em tubos de aço, Dimensões Mesa: 800mm x 800mm x 460mm (L x P x A), variação de +10%, Dimensões Cadeira: altura total 560mm, altura do chão ao assento 260mm, assento medindo 340mm x 260mm (L x P), encosto medindo 350mm x 160mm (L x A), medidas com variação de #10%, Características: mesa com cantos arredondados, tubos de aço pintados com tinta esmalte sintético e com ponteiros plásticos, unidade de fornecimento: conjunto.

Data: 18/01/2022 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:62022 / UASG:927728  
Lote/Item: /8  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 24/02/2022 10:47  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 256  
Unidade: Unidade  
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.729.324/0002-61 *VENCEDOR*	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 724,00

Item 40: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2 LITROS 800 W INOX 110V

Preço Estimado: R\$ 397,33 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 397,33    Média dos Preços Obtidos: R\$ 397,33

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2 LITROS 800 W INOX 110V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço    R\$ 422,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
10º Depósito de Suprimento  
Objeto: Aquisição de material permanente para o Setor de Aprovisionamento de acordo com as diretrizes do Programa de Auditoria e Segurança Alimentar..  
Descrição: Liquidificador Industrial - Liquidificador industrial, 2 litros, corpo em aço inox, Alta rotação 18000 rpm, corpo do motor e copo em Aço inox com alça, tampa: alumínio repuxado, potência: 800w, profundidade do copo aproximada: 21cm, Frequência: 60hz, tensão: 220v, consumo: 0.70 kw/h, rotação: 18.000 rpm, altura aproximada: 49cm, Capacidade de 2 litros.

Data: 27/06/2022 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160049  
Lote/Item: /77  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 12  
Unidade: Unidade  
UF: CE

CatMat: 150116 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.094.173/0001-32 *VENCEDOR*	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 422,00
33.671.275/0001-06	LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 584,19
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 584,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço    R\$ 385,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos em geral, para atender os órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..  
Descrição: Liquidificador - Liquidificador industrial – 2 litros liquidificador industrial mínimo 2 litros alta rotação. Potência mínima 800w. Alimentação 220v ou bivolt  
CatMat: 28266 - LIQUIDIFICADOR, LIQUIDIFICADOR NOME

Data: 10/01/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:342021 / UASG:926748  
Lote/Item: /36  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 24/02/2022 12:55  
Homologação: 15/03/2022 11:42  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 325  
Unidade: Unidade  
UF: GO

000102

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.985.966/0001-38 *VENCEDOR*	DINAMIK COMERCIO, SERVICOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 385,00
34.822.886/0001-70	BRAVAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 390,00
21.518.354/0001-00	EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI	R\$ 440,00
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 445,88
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 472,01
34.533.426/0001-22	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 484,00
23.323.053/0001-49	MCM TECNOLOGIA E SOLUCOES EIRELI	R\$ 515,50
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 609,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 385,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos em geral, para atender os órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..  
Descrição: Liquidificador - Liquidificador industrial – 2 litros liquidificador industrial mínimo 2 litros alta rotação. Potência mínima 800w. Alimentação 220v ou bivolt  
CatMat: 28266 - LIQUIDIFICADOR, LIQUIDIFICADOR NOME

Data: 10/01/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:342021 / UASG:926748  
Lote/Item: /37  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 24/02/2022 12:55  
Homologação: 15/03/2022 11:42  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 108  
Unidade: Unidade  
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.985.966/0001-38 *VENCEDOR*	DINAMIK COMERCIO, SERVICOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 385,00
34.822.886/0001-70	BRAVAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 390,00
21.518.354/0001-00	EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI	R\$ 440,00
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 443,90
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 472,01
23.323.053/0001-49	MCM TECNOLOGIA E SOLUCOES EIRELI	R\$ 515,50
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 609,00



**Item 41: SMART TV LÇED 32 FULL HD**

Preço Estimado: R\$ 1.428,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.428,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.428,22

Quantidade 1 Unidade  
 Descrição SMART TV LÇED 32 FULL HD

Observação



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 1.398,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
 PMSF -Coordenadoria Regional de Saúde Sul

Data: 29/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos para o CTA Parque Ipê..

Descrição: Televisor - Televisor Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di, Tamanho Tela: 32 POL, Tipo Tela: Led, Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:925211

Lote/Item: 4/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.398,00
45.915.893/0001-33	PETRA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.546,43
<b>*VENCEDOR*</b>		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 1.579,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

Data: 25/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos diversos e escada, com entrega única e imediata, conforme edital e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Televisor - Televisor Tamanho Tela: 32 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di, Tipo Tela: Led, Acessórios: Controle Remoto

Identificação: N°Pregão:1492022 / UASG:988561

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2022 10:10

Homologação: 28/07/2022 17:12

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.069.938/0002-07	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA.	R\$ 1.579,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
26.200.266/0001-71	MARJORIE GOMES MAPELLI MACHADO 81480539015	R\$ 1.588,63
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.626,00
36.524.917/0001-32	ULTRA LICITACOES LTDA	R\$ 1.670,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.887,00
46.596.098/0001-92	GISLAINE DOS SANTOS RODRIGUES 00167752014	R\$ 1.937,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 2.128,30
45.915.893/0001-33	PETRA COMERCIAL LTDA	R\$ 2.139,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.183.988/0001-30	M FELIPE GALVAO	R\$ 2.200,00
40.811.541/0001-14	FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA	R\$ 2.250,00
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER & CIA LTDA.	R\$ 3.000,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 4.000,00

000104

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço** R\$ 1.307,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Governo do Estado do Rio de Janeiro  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS

**Objeto:** Aquisição de equipamentos/materiais permanentes com recursos de emenda parlamentar e saldo em conta corrente, para atender às necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Clínicas da Família, Centro de Especialidades Médicas e Clínica da Mulher de Queimados – CEMEQ, Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF e Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, conforme Propostas referentes à recursos de Emenda Parlamentar.

**Descrição:** Tele isor - Televisor Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di, Tamanho Tela: 32 POL, Tipo Tela: Led, Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto

**Data:** 22/07/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NAO  
**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:926515  
**Lote/Item:** /66  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 24/08/2022 13:46  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 24  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.684.445/0001-40 *VENCEDOR*	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.307,66
41.826.585/0001-80	GLOBALI DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 1.314,23
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.368,00
26.200.266/0001-71	MARJORIE GOMES MAPELLI MACHADO 81480539015	R\$ 1.448,00
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.448,00
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.458,00
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 1.458,00
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.458,00
44.710.953/0001-19	BIANCA DE CARVALHO GOMES 12706581662	R\$ 1.458,00
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.458,80

#### Item 42: SANDUICHEIRA / GRILL PRETA -750W ANTIADERENTE

Preço Estimado: R\$ 286,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 286,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,11

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	SANDUICHEIRA / GRILL PRETA -750W ANTIADERENTE	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 304,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
26 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA  
Objeto: Material de Copa e Cozinha  
Descrição: SANDUICHEIRA - GRILL DUAL  
CatMat: 76902 - SANDUICHEIRA, SANDUICHEIRA NOME

Data: 01/05/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2022 /  
UASG: 160228  
Lote/Item: 6/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: PR

00105

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.213.705/0012-89	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS DAL POZZO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 304,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 304,16  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
26 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA  
Objeto: Material de Copa e Cozinha  
Descrição: SANDUICHEIRA - GRILL  
CatMat: 76902 - SANDUICHEIRA, SANDUICHEIRA NOME

Data: 01/05/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2022 /  
UASG: 160228  
Lote/Item: 4/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.213.705/0012-89	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS DAL POZZO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 304,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 250,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA  
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílio doméstico para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos Municipais de Santa Bárbara do Pará/PA..  
Descrição: Ferro de passar - SANDUICHEIRA GRILL - EM UNIDADE Especificação : SANDUICHEIRA GRILL  
CatMat: 2797.9 - FERRO DE PASSAR, FERRO DE ENGOMAR ELETRICO NOME

Data: 22/11/2021 14:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:592021 / UASG:980369  
Lote/Item: /25  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 25/11/2021 15:36  
Homologação: 07/12/2021 16:50  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
.br  
Quantidade: 3  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 250,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI

000103

Valor da Proposta Final
R\$ 280,00
R\$ 300,00
R\$ 301,00

### Item 43: CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA SEM BRAÇO

Preço Estimado: R\$ 545,44 (un)      Percentual:      Preço Estimado Calculado: R\$ 545,44      Média dos Preços Obtidos: R\$ 545,44

Quantidade	Descrição	Observação
27 Unidades	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA SEM BRAÇO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 526,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 09/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Mobiliários para estruturar as Unidades de Saúde sob a Gestão da Secretaria de Estado da Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Azul , Características Adicionais: Tipo Secretaria , Material Estrutura: Tubo Metálico , Cor Estrutura: Azul , Material Revestimento Assento E Encosto: Courino , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços

Identificação: NºPregão:102122022 / UASG:925998

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Adjudicação: 05/07/2022 18:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 39

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.156.872/0001-08	VILLE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 526,00
42.381.030/0001-35	NUTRIMED DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINARIO LTDA	R\$ 664,86
10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 790,00
30.283.669/0001-07	DJALMA IVO DE FREITAS EIRELI	R\$ 860,28
08.612.803/0001-09	PREMIUM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 983,00
94.521.341/0001-56	CAPELLI & CAPELLI LTDA	R\$ 1.076,92
30.615.093/0001-20	S L P OFFICE MOBILIARIOS & SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1.160,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 478,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR

Objeto: Aquisição de Material Permanente, Mobiliário e Equipamentos diversos para atender as necessidades da secretaria municipal de Assistência Social - SEMAS, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMATUR e Secretaria Municipal de Educação - SEME, através de Pregão Eletrônico..

Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Metálico, Material Revestimento Assento E Encosto: Courino, Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada, Material Assento: Madeira E Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Tipo Encosto: Alto, Apoio Braço: Com Braços, Cor: Azul, Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás, Características Adicionais: Tipo Secretaria, Cor Estrutura: Azul

CatMat: 391696 - CADEIRA ESCRITÓRIO

Data: 16/05/2022 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980305

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2022 15:49

Homologação: 24/06/2022 13:25

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RR

000107

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.212.512/0001-42 *VENCEDOR*	M D TRIBUZY EIRELI	R\$ 478,33
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 478,33

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 632,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Mobiliário..

Descrição: Mobiliario material plastico - piscina, jardim (cadeira, mesa) - Cadeira tipo secretária, com braços em poliuretano injetado, base giratória com 05 patas apoiada sobre rodízios de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, pintado pelo processo eletrostático em epóxi pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta/ azul royal, assento e encosto estofado em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006

CatMat: 66583 - MOBILIARIO MATERIAL PLASTICO - PISCINA / JARDIM (CADEIRA / MESA), MOBILIARIO MATERIAL PLASTICO - PISCINA / NOME

Data: 16/05/2022 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:925387

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2022 16:33

Homologação: 08/08/2022 16:30

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.235.712/0001-06 *VENCEDOR*	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 632,00
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 700,40
94.521.341/0001-56	CAPELLI & CAPELLI LTDA	R\$ 849,99
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 850,00
41.546.457/0001-83	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 939,00
43.357.159/0001-70	CONNECT MOVEIS COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA	R\$ 943,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 943,65
11.496.190/0001-04	RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 943,66
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 943,66
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 943,66
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 943,66



Preço Estimado: R\$ 735,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 735,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 735,91

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM BRAÇO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 644,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10a Região Militar  
24º Batalhão de Caçadores

Data: 31/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:160105

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/01/2022 13:10

Homologação: 25/01/2022 13:45

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais Permanentes, que atenderá as necessidades do Posto Médico da Guarnição (PMGu) do 24º Batalhão de Infantaria de Selva conforme o Planejamento Anual do Serviço de Saúde do Exército (PAASSEx 2022) de 28 de maio de 2021, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Cadeira escritório - Cadeira escritório, material estrutura: tubo metálico, material revestimento assento e encosto: couro, material encosto: madeira e espuma injetada, material assento: madeira e espuma injetada, tipo base: giratória com 5 rodízios, tipo encosto: alto, apoio braço: com braços, cor: azul, tipo sistema regulagem vertical: a gás, características adicionais: tipo secretaria, cor estrutura: azul

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MA

CatMat: 391696 - CADEIRA ESCRITÓRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.854.929/0001-71 *VENCEDOR*	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 644,00
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI	R\$ 716,70
10.785.173/0001-16	EMPECO LTDA	R\$ 716,80
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 717,90
01.825.356/0001-27	C H LIMA RAMOS	R\$ 2.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 643,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS  
Campus Maceió

Data: 16/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:158381

Lote/Item: 2/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2021 11:23

Homologação: 01/12/2021 15:19

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Objeto: Aquisição de mobiliário para o espaço das empresas juniores e para complementação do mobiliário do Centro de Capacitação em Aplicativos do IFAL/Campus Maceió..

Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás, Cor: Azul, Características Adicionais: Tipo Secretaria, Material Estrutura: Tubo Metálico, Cor Estrutura: Azul, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro, Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada, Material Assento: Madeira E Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Tipo Encosto: Alto, Apoio Braço: Com Braços,

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: AL

CatMat: 391696 - CADEIRA ESCRITÓRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.222.508/0001-81	BARBOSA & SOUZA COMERCIO E REPRESENTACAO DE MOVEIS LTDA	R\$ 643,05
10.372.487/0001-97 *VENCEDOR*	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 643,05



**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 920,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial  
Colégio Militar do Rio de Janeiro

**Objeto:** Aquisição de Mobiliário escolar para o CMRJ.

**Descrição:** Cadeira escritório - Cadeira escritório, material estrutura: tubo metálico, material revestimento assento e encosto: tecido poliéster azul royal, material encosto: madeira e espuma injetada, material assento: madeira e espuma injetada, tipo base: giratória com 5 rodízios, tipo encosto: alto, apoio braço: com braços, regulagem vertical: a gás, cor: cinza, tipo sistema regulagem vertical: a gás, características adicionais: tipo secretaria

**CatMat:** 321915 - CADEIRA ESCRITÓRIO

**Data:** 08/10/2021 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82020 / UASG:160292

**Lote/Item:** 1/31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/10/2021 09:23

**Homologação:** 20/10/2021 13:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Conjunto

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.365.896/0001-04 *VENCEDOR*	FORMA STYLE SEATING ERGONOMIC LTDA	R\$ 920,69
29.089.881/0001-40	OMEGA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 920,69
03.963.184/0001-83	MAX MOVE COMERCIO DE MOVEIS E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 920,69
21.568.145/0001-63	COMBINATO MOVEIS DE ESCRITORIO COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 921,00
00.366.257/0001-61	CADERODE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.276,00

**Item 45: AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS**

**Preço Estimado:** R\$ 2.503,54 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 2.503,54

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2.503,54

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2.663,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para uso da Secretaria de Saúde, conforme Resolução SESA N° 252/2022..

**Descrição:** Locação de Compressor de Ar - Aparelho de ar condicionado, modelo Split Reverso, quente e frio, 220v 12.000 BTUs (Sistema Inverter) - Com mão de obra de instalação e drenos e no mínimo um ano de garantia.

**Data:** 29/03/2023 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:172023 / UASG:987417

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.896.347/0001-86 *VENCEDOR*	CLEVERSON BUENO 06294639999	R\$ 2.663,61



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.577,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de Aparelhos de ar condicionado e cortinas de ar para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Realeza.

Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, 9.000 BTUS, 220V, QUENTE E FRIO; COR BRANCO; FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA; VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 996 M³/H; COM CONTROLE REMOTO; TERMOSTATO DIGITAL; FUNÇÕES SLEEP, SWING E TIMER; VOLTAGEM 220 V. O APARELHO DE AR CONDICIONADO DEVERÁ APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ENCE, AUTORIZADA PELO INMETRO E DEVERÁ SER ACOMPANHADO DO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO. CLASSIFICAÇÃO A, COM ECONOMIA DE ATÉ 60% DE ENERGIA, GARANTIA 12 MESES. INSTALADO COM 3M DE TUBULAÇÃO

CatSer: 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

Data: 27/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:987805

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: PR

000110

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.839.083/0003-30 *VENCEDOR*	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	R\$ 2.499,99
23.588.621/0001-33	VITOR DIOGO WENDLING	R\$ 2.500,00
23.936.600/0003-23	P H B JUNIOR REFRIGERACAO LTDA	R\$ 2.655,00
26.074.486/0002-87	M A C CARLESSO ELETRO	R\$ 3.216,04

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.269,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de Aparelhos de ar condicionado e cortinas de ar para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Realeza.

Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central - AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS, QUENTE/FRIO 220 V. CICLO QUENTE/FRIO. CAPACIDADE: 12.000 BTUS. DESUMIDIFICAÇÃO [L/H]: 0,8. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA [V/HZ/PH]: 220/60/1. POTÊNCIA REFRIGERAÇÃO/AQUECIMENTO [A]: 6/5,5. CONSUMO MENSAL [KWH/MÊS]: 22,8. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. GÁS REFRIGERANTE: R - 4/0A. CONEXÕES 1/4 - 3/8. COMPRIMENTO DESNÍVEL MAX. (M): 15/7. CONTROLE REMOTO SEM FIO. MODO ATÉ 7 HORAS. TIMER ATÉ 24 HORAS. FUNÇÃO ENERGY SAVING. JET MODE (RESFRIAMENTO RÁPIDO. ÁREA DO AMBIENTE (M²): DE 16 A 20M². DISPLAY ILUMINADO. IONIZADOR. FILTRO HAFBM - MODO AUTO CLEAN. ABERTURA DA ALETA DE CIMA PARA BAIXO - DEFLEXÃO DE AR ACIMA E ABAIXO AUTOMÁTICO. VAZÃO DE AR NOMINAL [M³/MIN]: 12,5. NÍVEL DE RUIDO [DB(A)]: 41/35/27/19. DIMENSÕES DO PRODUTO INTERNO (LXAXP) (CM): 83,7X30,7X18,9. DIMENSÕES EMBALAGEM INTERNO (LXAXP) (CM): 89,0X38X24,5. PESO LÍQUIDO/BRUTO KG: 8,6/10,1. SERPENTINA DE COBRE COM TRATAMENTO GOLD FIN. VAZÃO DE AR NOMINAL [M³/MIN]: 27. NÍVEL DE RUIDO [DB(A)]: 47. FAIXA DE TEMPERATURA (REFRIGERAÇÃO) [°C]: 18-48. FAIXA DE TEMPERATURA (AQUECIMENTO) [°C]: -5 - 24. DIMENSÕES DO PRODUTO EXTERNO LXAXP (CM): 71,8X48,3X23,5. DIMENSÕES EMBALAGEM EXTERNO (LXAXP) (CM): 83,5X54X32. PESO LÍQ

CatSer: 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

Data: 27/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:987805

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 17

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.839.083/0003-30 *VENCEDOR*	GERVASIO MARQUES NETO EIRELI	R\$ 2.039,00
23.588.621/0001-33	VITOR DIOGO WENDLING	R\$ 2.500,00



## Item 46: AR CONDICIONADO DE 22.000 BTUS

000111

Preço Estimado: R\$ 4.802,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.802,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.802,23

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	AR CONDICIONADO DE 22.000 BTUS	
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		R\$ 6.015,30
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA		Data: 24/05/2023 16:15
Objeto: ARES-CONDICIONADOS 9.000 BTUS, 18.000 BTUS E 30.000 BTUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ANEXAS		Modalidade: Compra direta
		SRP: NÃO
Descrição: AI1600103-AR CONDICIONADO 30000 BTUS 220 - AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 30.000BTU CONV, 220V MONO. CLAS A, R410 GAS ECOL. UND INT. EVAPORADORA, UND EXT. CONDENSADORA, SERPENTINA EM COBRE, CONTROLE REMOTO NIVEL: 01 APROVADOR: jmmedeiros SITUACAO: 03- Aprovado DATA LIB: 22/05/2023 GRUPO: 002241; NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03- Aprovado DATA LIB: 22/05/2023 GRUPO: 002241; NIVEL: 03 APROVADOR: dccosta SITUACAO: 03- Aprovado DATA LIB: 22/05/2023 GRUPO: 002241; NIVEL: 04 APROVADOR: paholanda SITUACAO: 03- Aprovado DATA LIB: 22/05/2023 GRUPO: 002241; Categoria: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO		Identificação: 3596-Compra direta
		Lote/Item: 1/3
		Ata: N/A
		Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
		Quantidade: 2
		Unidade: UNIDADE
		UF: CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.824.171/0030-81	J. C. M. NITEROI REFRIGERACAO LTDA	R\$ 4.840,00
	*VENCEDOR*	
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 6.015,30
01.754.239/0020-82	REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 9.082,92
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		R\$ 6.037,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA		Data: 28/03/2023 09:30
Objeto: AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 30000 BTUS 220V, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA		Modalidade: Compra direta
		SRP: NÃO
Descrição: AI1600103-AR CONDICIONADO 30000 BTUS 220 - AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 30.000BTU CONV, 220V MONO. CLAS A, R410 GAS ECOL. UND INT. EVA ORADORA, UND EXT. CONDENSADORA, SERPENTINA EM COBRE, CONTROLE REMOTO NIVEL: 01 APROVADOR: fsbrandao SITUACAO: 03- Aprovado DATA LIB: 22/03/2023 GRUPO: 002264; NIVEL: 02 APROVADOR: jaramalho SITUACAO: 03- Aprovado DATA LIB: 23/03/2023 GRUPO: 002264; Categoria: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO		Identificação: 2933-Compra direta
		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
		Quantidade: 1
		Unidade: UNIDADE
		UF: CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.824.171/0030-81	J. C. M. NITEROI REFRIGERACAO LTDA	R\$ 4.623,50
	*VENCEDOR*	
44.515.147/0001-90	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6.037,00
34.293.772/0001-80	THAIS DE SA TOJAL LOPES 47988592220	R\$ 11.000,00
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		R\$ 2.354,40
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		





Órgão: FED INSTITUTO BIOLOGICO-IB  
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO  
SÃO PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE  
CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A  
SECO, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS FIXOS E MOVEIS  
PARA CONTROLE AMBIENTAL

Descrição: **CONDICIONADOR DE AR, SPLIT, HI WALL, INVERTER, 12.000 BTUS -**  
CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI WALL, INVERTER, COM  
CAPACIDADE: 12.000 BTUS, OPERACAO: CICLO QUENTE E FRIO, VAZAO DE AR  
DE NO MINIMO 550 M3/H, COM FILTRO DO TIPO ANTIBACTERIA, VOLTAGEM:  
220V, 60HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 22 KWH/MES, COM SELO  
PROCEL, CLASSIFICACAO "A", FUNCOES: SUPER TURBO, SLEEP, TIMER, SWING,  
AUTO-CLEAN, REGULAR DE VELOCIDADE E VENTILACAO, COM COM BAIXO  
NIVEL DE RUÍDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE UNIDADE INTERNA  
EVAPORADORA E UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, COM UTILIZACAO DO  
GAS R-410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO E  
PLASTICO ABS NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE A  
CONDENSADORA 49X72CMX28CM (AXLXP), EVAPORADORA:30X80X20CM  
(AXLXP), FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO, MANUAL DE INSTRUCCOES E  
CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, EQUIPAMENTO FABRICADO DE  
ACORDO COM AS NORMAS NBR16401, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Data: 09/12/2022 09:06  
Modalidade: Convite Eletrônico  
SRP: NÃO

000112

Identificação: OC: 130035000012022OC00013  
Lote/Item: 1/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)  
Quantidade: 2  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.461.135/0001-17 *VENCEDOR*	DLT PRADO	R\$ 2.178,80
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 2.350,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.354,40
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.499,00
22.415.106/0001-99	ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS	R\$ 2.555,00

#### Item 47: CARTEIRA ESCOLAR NUMERO 06

Preço Estimado: R\$ 526,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 526,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 526,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CARTEIRA ESCOLAR NUMERO 06	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 441,00

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de equipamentos e material permanente para equipar e serem utilizados nas escolas e na secretaria municipal de educação do Município de São Francisco - Estado de Sergipe, através do Programa Alfabetizar pra Valor, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital.

Descrição: **CONJUNTO DE CARTEIRA ESCOLAR NUMERO 06 - CONJUNTO DE CARTEIRA ESCOLAR NUMERO 06**

Data: 27/01/2023 09:30  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 56140  
Lote/Item: 5/5  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
Quantidade: 105  
Unidade: CJ  
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.231.212/0001-40 *VENCEDOR*	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 319,00
11.627.188/0001-19	FRENSKY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DO BRASIL EIRELI	R\$ 320,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 345,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA
43.492.395/0001-08	CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA

000113

Valor da Proposta Final  
R\$ 441.00

R\$ 480.01  
R\$ 565.00  
R\$ 3.500.00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 611,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE RIO GRANDE

Objeto: Aquisicao de Material Permanente - Mobiliario em Geral

Descrição: CONJUNTO ESCOLAR, CARTEIRA: 600x450x760mm, em madeira aglomerada (MDP) com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melaminico de alta pressao, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, cor CINZA, revestimento inferior em chapa de balanceamento - CONJUNTO ESCOLAR, CARTEIRA: 600x450x760mm, em madeira aglomerada (MDP) com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melaminico de alta pressao, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, cor CINZA, revestimento inferior em chapa de balanceamento - placa fenolica de 0,6mm, topos encabecados com fita em PVC com \prin er\, acabamento texturizado na cor AZUL, colocadas com adesivo \hot melt ng\, dimensoes nominais de 22mm (largura) x 2,5mm (espessura), cantos arredondados, porta livros (503x304mm) em polipropileno injetado na cor cinza. Molde do porta livros tem que possuir o simbolo internacional de reciclagem, apresentando o numero identificador do polimero, datador de lotes indicando mes e ano de fabricacao, nome da empresa fabricante do componente injetado. Pes confeccionados em tubo de aco carbono laminado a frio, com costura, ponteiras e sapatas em polipropileno copolimero virgem e sem cargas, injetadas na cor azul, fixadas atraves de encaixe, moldes das ponteiras e sapatas possuem o simbolo internacional de reciclagem, apresentando o numero identificador do polimero, datador de lotes indicando mes e ano de fabricacao, nome da empresa fabricante do componente injetado. Nas partes metalicas com aplicacao tratamento antiferrugem. CADEIRA: encosto (396x198mm) e assento (400x400mm) em polipropileno injetados, anatomicos, cor AZUL, altura do assento ao chao 460mm (aproximadamente). Carteira e Cadeira a estrutura metalica em cor CINZA. (Modelo referencia-CJA-06/FNDE)

Data: 19/08/2022 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 55600-78-2022-PRE

Lote/Item: 0/88647

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
93.234.789/0001-26	MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA *VENCEDOR*

Valor da Proposta Final  
R\$ 611.00

**Item 48: CARTEIRA ESCOLAR NUMERO 08**

Preço Estimado: R\$ 545,22 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 545,22      Média dos Preços Obtidos: R\$ 545,22

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CARTEIRA ESCOLAR NUMERO 08	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 530,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA  
Objeto: Aquisição eventual e futura de móveis escolares.  
Descrição: Carteira Escolar - Tamanho: 60 X 45 X 59,4 CM, Material Estrutura: Tubo Aço, Acabamento Estrutura: Pintado, Material Tampo: Plástico Injetado, Espessura Tampo: 25 MM.

Data: 13/04/2023 08:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:980809  
Lote/Item: /6  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 375  
Unidade: Unidade  
UF: MA

000114

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.231.212/0001-40	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 346,67
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 350,00
45.307.777/0001-31	ALEXANDRO BRAGAGNOLO 91408350068	R\$ 365,33
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	R\$ 386,53
*VENCEDOR*		
21.111.336/0001-00	V R COSTA EIRELI	R\$ 386,67
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 420,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 490,00
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 527,87
32.020.094/0001-57	MIX COMERCIAL LTDA	R\$ 528,00
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 530,67
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 535,60
39.911.183/0001-32	VRP PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 650,00
26.537.584/0001-22	MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI	R\$ 666,67
45.874.714/0001-67	A.N.D CAPELLI LTDA	R\$ 752,79
45.010.563/0001-07	M R O COMERCIO MATERIAL PARA CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA	R\$ 757,14
40.189.795/0001-42	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 760,00
30.747.369/0001-23	YAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 764,00
45.261.576/0001-40	G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 764,79
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 1.070,71

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 587,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA  
Objeto: Aquisição eventual e futura de móveis escolares.  
Descrição: Carteira Escolar - Tamanho: 60 X 45 X 59,4 CM, Material Estrutura: Tubo Aço, Acabamento Estrutura: Pintado, Material Tampo: Plástico Injetado, Espessura Tampo: 25 MM.

Data: 13/04/2023 08:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:980809  
Lote/Item: /11  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 375  
Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 350,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 420,00
*VENCEDOR*		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 525.33
45.010.563/0001-07	M R O COMERCIO MATERIAL PARA CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA	R\$ 528.00
47.057.688/0001-00	METTA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 533.33
32.020.094/0001-57	MIX COMERCIAL LTDA	R\$ 554.67
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 580.00
40.189.795/0001-42	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 580.00
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 587.00
45.307.777/0001-31	ALEXANDRO BRAGAGNOLO 91408350068	R\$ 587.00
21.111.336/0001-00	V R COSTA EIRELI	R\$ 587.60
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	R\$ 587.60
30.747.369/0001-23	YAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 587.60
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 587.60
47.700.282/0001-01	MOBIE ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 587.60
20.616.435/0001-72	INJEPLASTIC COMERCIAL LTDA	R\$ 587.60
26.537.584/0001-22	MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI	R\$ 587.60
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 587.60
45.261.576/0001-40	G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 587.60
14.282.205/0001-11	MOVEIS ANDRIEI LTDA	R\$ 587.60
30.231.212/0001-40	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 587.60
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 822.64

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 517,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA

Objeto: Aquisição eventual e futura de móveis escolares.

Descrição: Carteira Escolar - Tamanho: 60 X 45 X 59,4 CM, Material Estrutura: Tubo Aço, Acabamento Estrutura: Pintado, Material Tampo: Plástico Injetado, Espessura Tampo: 25 MM.

Data: 13/04/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:980809

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 125

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 344.00
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 350.00
	*VENCEDOR*	
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	R\$ 415.60
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 420.00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 450.00
21.111.336/0001-00	V R COSTA EIRELI	R\$ 472.00
32.020.094/0001-57	MIX COMERCIAL LTDA	R\$ 496.00
45.010.563/0001-07	M R O COMERCIO MATERIAL PARA CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA	R\$ 514.80
47.057.688/0001-00	METTA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 520.00
40.189.795/0001-42	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 580.00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.231.212/0001-40	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 587,20
26.537.584/0001-22	MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI	R\$ 587,20
30.747.369/0001-23	YAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 587,60
45.261.576/0001-40	G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 587,60
14.282.205/0001-11	MOVEIS ANDRIEI LTDA	R\$ 587,60
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 822,64

000116

Valor da Proposta Final

### Item 49: GRAVADOR PEQUENO

Preço Estimado: R\$ 566,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 566,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 566,39
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GRAVADOR PEQUENO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 464,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina  
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Material e Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - (UFSC)..

Descrição: Gravador, reproduutor - Sistema Gravação: Digital Mp3, Aplicação: Gravador Digital De Voz, Capacidade Armazenamento: 2 GB, Interface: Usb 2.0, Tipo: Portátil, Características Adicionais: Microfone Incorporado, Alto Falante Integrado, Alimentação: Pilhas Pequena Tamanho Aaa.

CatMat: 369217 - GRAVADOR/REPRODUTOR

Data: 16/01/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3022022 / UASG:153163

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.961.564/0001-91	EDNA TODAO GONCALVES 03854793952 *VENCEDOR*	R\$ 460,00
04.622.715/0001-37	INFOPLAN COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 464,00
48.199.956/0001-90	ARIANE MENDES ROCHA 06147679546	R\$ 464,00
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA	R\$ 464,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 847,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Universidade Federal do Oeste do Pará

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para aquisição de mobiliários e equipamentos eletroeletrônicos para os laboratórios, salas de aulas, salas administrativas e demais espaços da Universidade Federal do Oeste do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: **Gravador, reproduzidor** - Gravador/Reprodutor Sistema Gravação: Digital Mp3 , Aplicação: Gravador Digital De Voz , Capacidade Armazenamento: 2 GB, Interface: Usb 2.0 , Tipo: Portátil , Características Adicionais: Microfone Incorporado, Alto Falante Integrado , Alimentação: Pilhas Pequena Tamanho Aaa

CatMat: 369217 - GRAVADOR/REPRODUTOR

Data: 10/10/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:158515  
Lote/Item: /26  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 24/10/2022 09:01  
Homologação: 24/10/2022 17:17  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: PA

000117

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.450.715/0001-10 *VENCEDOR*	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 625,89
03.411.895/0001-45	VILLARD COMERCIAL EIRELI	R\$ 632,92
19.045.767/0001-65	E C DA SILVA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 705,00
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 990,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.000,00
45.268.846/0001-45	CADILAM ELETRONICOS E-COMMERCE LTDA	R\$ 1.300,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 497,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Objeto: Aquisição de equipamentos (mobiliários, eletrônicos e eletrodomésticos) para estruturação das unidades básica de saúde - ubsi, casai, casa de apoio e sede do dsei vale do javari,.

Descrição: **Gravador, reproduzidor** - Sistema Gravação: Digital Mp3 0, Alimentação: Pilhas Pequena Tamanho Aaa NaN, Características Adicionais: Microfone Incorporado E Externo, Fone Ouvido, Windows 0, Tipo: Portátil 0, Interface: Usb 2.0 0, Capacidade Armazenamento: 1 NaN.

CatMat: 398730 - GRAVADOR/REPRODUTOR, SISTEMA GRAVAÇÃO: DIGITAL MP3, ALIMENTAÇÃO: PILHAS PEQUENA TAMANHO AAA V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROFONE INCORPORADO E EXTERNO, FONE OUVIDO, WINDOWS, TIPO: PORTÁTIL, INTERFACE: USB 2.0, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 1 GB

Data: 24/08/2022 15:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:257026  
Lote/Item: /19  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 30/08/2022 17:27  
Homologação: 02/09/2022 12:48  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 4  
Unidade: Unidade  
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.084.603/0001-91 *VENCEDOR*	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 497,67

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 456,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de equipamentos e materiais de áudios, vídeos e fotos..

Descrição: Gravador/Reprodutor - Gravador/Reprodutor Sistema Gravação: Digital Mp3, Aplicação: Gravador Digital De Voz, Capacidade Armazenamento: 256 Mb, Interface: Usb 2.0 / Ultrarápida, Tipo: Portátil, Características Adicionais: Microfone Incorporado, Lcd Reversível, Fone Ouvido, Alimentação: Pilhas Pequena Tamanho Aaa

CatMat: 312456 - GRAVADOR/REPRODUTOR, SISTEMA GRAVAÇÃO:DIGITAL MP3, ALIMENTAÇÃO:PILHAS PEQUENA TAMANHO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MICROFONE INCORPORADO, LCD REVERSÍVEL, FONE OUVIDO, TIPO:PORTÁTIL, APLICAÇÃO:GRAVADOR DIGITAL DE VOZ, INTERFACE:USB 2.0 / ULTRARÁPIDA, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO:256 MB

Data: 02/08/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:158517

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/08/2022 16:28

Homologação: 26/08/2022 16:40

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: SC

000118

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.560.585/0001-83 *VENCEDOR*	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 450,00
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 456,40
45.520.466/0001-56	LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260	R\$ 461,02

### Item 50: RETRO PROJETOR COM TELA E TRIPE

Preço Estimado: R\$ 2.891,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.891,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.891,13

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	RETRO PROJETOR COM TELA E TRIPE	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2.947,26
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		
Órgão:	Prefeitura Municipal de Sandolândia Prefeitura Municipal de Sandolândia	Data: 21/03/2023 18:58
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS, COM O INTUITO DE PROMOVER A ESTRUTURAÇÃO FÍSICA DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAN JOLANDIA/TO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO...	Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: 228523 Lote/Item: 1/44 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
Descrição:	RETRO PROJETOR E DATA SHOW PROFISSIONAL COMPLETO COM DUAS ENTRADAS USB ENTRADA PARA PEN DRIVE, DRAVE AUDIO, CABO HDMI, COM 2800 LUMES DE POTÊNCIA - RETRO PROJETOR E DATA SHOW PROFISSIONAL COMPLETO COM DUAS ENTRADAS USB ENTRADA PARA PEN DRIVE, DRAVE AUDIO, CABO HDMI, COM 2800 LUMES DE POTÊNCIA	Fonte: <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a> Quantidade: 1 Unidade: UND UF: TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.935.802/0001-29 *VENCEDOR*	DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI	R\$ 1.904,26
14.976.394/0001-22	GREISON CAMILO DA SILVA 00753843102	R\$ 3.990,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2.835,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG

Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários, em conformidade com a emenda parlamentar de nº 95161, destinados à Guarda Civil Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Segurança Pública, de acordo com edital e seus anexos.

Descrição: Retro Projetores com conexões: Wi-fi Voltagem: Bivolt Entradas: HDMI, D-Sub, USB e RCA - Retro Projetores com conexões: Wi-fi Voltagem: Bivolt Entradas: HDMI, D-Sub, USB e RCA

Data: 14/02/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16077\_1402022

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MG

000119

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.733.585/0001-33 *VENCEDOR*	FREEDOM AUTOMACAO LTDA	R\$ 2.800,00
46.961.564/0001-91	EDNA TODAO GONCALVES 03854793952	R\$ 2.835,00
43.502.663/0001-17	DENILSON TEIXEIRA	R\$ 2.849,00

### Item 51: ARMARIO PORTA VOLUME EM MADEIRA COM 10 ESPAÇOS

Preço Estimado: R\$ 2.606,19 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.606,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.606,19

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ARMARIO PORTA VOLUME EM MADEIRA COM 10 ESPAÇOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.897,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Data: 15/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material permanente para atender à demanda da Prefeitura Municipal de Cáceres..

Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:989047

Descrição: Armário - Material: Mdp Aglomerado, Altura: 1,60 M, Tipo: Guarda-Volume, Largura: 800 MM, Tipo Portas: Puxadores E Fechaduras Individuais, Profundidade: 500 MM, Quantidade Portas: 8 UN,

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.321.932/0001-02 *VENCEDOR*	GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.100,00
47.536.916/0001-24	SENA E PRATES LTDA	R\$ 1.148,69
42.953.946/0001-12	SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.645,00
44.965.792/0001-04	F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA	R\$ 1.995,00
43.602.961/0001-89	REINALDO ANISIO DA SILVA 75844575504	R\$ 2.420,00
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 2.897,69
46.928.110/0001-19	ZWE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	R\$ 2.899,00
04.194.679/0001-58	CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.900,00
47.771.885/0001-96	FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.995,00
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 3.000,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 4.998,69





**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

000120 R\$ 2.984,22

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VELHO/PB  
**Objeto:** Aquisição imediata de Equipamentos diversos para atender as Unidades Básicas de Saúde (UBS) do Fundo Municipal de Saúde de Ouro Velho/PB.  
**Descrição:** Armário - Armário Material: Acrílico , Tipo: Guarda-Volume , Quantidade Portas: 6 UN, Tipo Portas: Fechadura Tranca Tripla Com Chave , Cor: Transparente , Altura: 1,90 M, Largura: 1,05 M, Profundidade: 40 C

**Data:** 13/06/2023 14:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:928105  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 16  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.427.407/0001-16 *VENCEDOR*	GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.937,50
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.984,22
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 198.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1.936,66

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS  
**Objeto:** Aquisição de mobiliário para os campus do Instituto Federal Sul-rio-grandense..  
**Descrição:** Armário aço - Armário Aço Material: Chapa De Aço , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Com Epóxi. , Altura: 1,845 M, Quantidade Chaves: 02 , Cor Portas: Azul , Cor: Cinza , Largura: 0,30 M, Características Adicionais: Totalizando 20 Guarda-Volumes Todos Com Fechadura. , Tratamento Superficial: Zincado , Profundidade: 0,45 M, Quantidade Portas: 4 UN, Tipo Fechamento Portas: Com Fechadura  
**CatMat:** 257486 - ARMÁRIO AÇO

**Data:** 16/03/2023 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:158126  
**Lote/Item:** /48  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 198  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.965.792/0001-04 *VENCEDOR*	F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA	R\$ 1.670,00
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE ACO LTDA	R\$ 1.733,00
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.744,80
49.815.982/0001-69	RG2 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.830,00
81.114.803/0001-79	W3 INDUSTRIAS REUNIDAS S/A	R\$ 1.936,66
33.912.048/0001-25	VANDERLI RIBEIRO SOARES	R\$ 2.000,00
22.566.110/0001-58	METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS LTDA	R\$ 2.600,00
02.446.514/0001-09	PORTICO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4.600,00
26.591.527/0001-21	JETA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO EIRELI	R\$ 20.000,00



**Item 52: CONJUNTO DE REFEITORIO PARA ALUNO COM 2 METROS DE COMPRIMENTO E 1,20 DE LARGURA, COM 2 BANCO SEPARADOS**

Preço Estimado: R\$ 2.393,94 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.393,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.393,94

Quantidade	Descrição
40 Conjuntos	CONJUNTO DE REFEITORIO PARA ALUNO COM 2 METROS DE COMPRIMENTO E 1,20 DE LARGURA, COM 2 BANCO SEPARADOS

Observação

000121

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.550,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

Data: 19/05/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS DE MESAS PARA REFEITÓRIO.

Modalidade: DISPENSA

Descrição: CONJUNTO REFEITORIO INFANTO JUVENIL - CONJUNTO REFEITORIO INFANTO JUVENIL

SRP: NÃO

Identificação: 00012623

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 186.249.33.22:8079/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.863.168/0001-44 IRMAOS CARVALHO COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 2.550,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.550,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE ALTINOPOLIS

Data: 19/05/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS DE MESAS PARA REFEITÓRIO.

Modalidade: DISPENSA

Descrição: CONJUNTO REFEITORIO INFANTO JUVENIL - CONJUNTO REFEITORIO INFANTO JUVENIL

SRP: NÃO

Identificação: 00012623

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 186.249.33.22:8079/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.863.168/0001-44 IRMAOS CARVALHO COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 2.550,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.550,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

Data: 19/05/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS DE MESAS PARA REFEITÓRIO.

Modalidade: DISPENSA

Descrição: CONJUNTO REFEITORIO INFANTO JUVENIL - CONJUNTO REFEITORIO INFANTO JUVENIL

SRP: NÃO

Identificação: 00012623

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 186.249.33.22:8079/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
05.863.168/0001-44 IRMAOS CARVALHO COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA  
\*VENCEDOR\*

Valor da Proposta Final

R\$ 2.550,00

000122

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.925,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Jesus - PI

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de equipamentos e eletrodomésticos, destinado à demanda da Secretaria Municipal da Educação de Bom Jesus-PI, estimativa para o ano de 2023.

Descrição: Conjunto refeitório (mesa com 10 cadeiras), para alunos da educação infantil. - Conjunto refeitório (mesa com 10 cadeiras), para alunos da educação infantil.

Data: 20/03/2023 14:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17127\_0152023

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: Und

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO EIRELI	R\$ 1.800,00
*VENCEDOR*		
21.111.336/0001-00	V R COSTA EIRELI	R\$ 1.922,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.929,50
26.697.721/0001-96	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO	R\$ 4.000,00

### Item 53: TAPETE PARA PORTA DE ORGAO PUBLICO MEDINDO 2 METROS DE TAMANHO POR 2 DE LARGURA

Preço Estimado: R\$ 2.425,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.425,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.425,50

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	TAPETE PARA PORTA DE ORGAO PUBLICO MEDINDO 2 METROS DE TAMANHO POR 2 DE LARGURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: O objeto da presente Licitação por Registro de Preços consiste na eventual e futura contratação de pessoa jurídica para aquisição de Material Gráfico, Visual e de Serviço de Publicidade e Propaganda, para realização de atividades educacionais, necessárias as demandas da Coordenadoria de Educação de Trânsito e Ciretrans, deste Departamento Estadual de Trânsito..

Descrição: Tapete - Tapete Material Superfície: Fibra De Polipropileno, Material Base: Borracha, Tipo: Antiderrapante, Acabamento: Bordas Rampas, Largura: 1.70 M, Comprimento: 90 CM, Cor Básica: Amarela, Peso Total: 2.200 G/M2, Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo, Espessura: 9,2 M

CatMat: 603130 -

Data: 29/05/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1182023 / UASG:927996

Lote/Item: / 14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.313.923/0001-93	G S SILVEIRA EIRELI	R\$ 2.577,50
*VENCEDOR*		
01.805.545/0001-38	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA.	R\$ 3.900,00
18.054.020/0001-00	FRANCINETE FERNANDES DE SOUZA - EIRELI	R\$ 4.000,00
18.667.349/0001-47	J. & J D'PAULA E CIA LTDA	R\$ 4.899,00



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
03.802.085/0001-10 F B AMORIM JUNIOR

Valor da Proposta Final

R\$ 19.000,00

000123

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.640,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a seleção de pessoa jurídica para possível contratação para o fornecimento/aquisição de Uniformes para jogos, outros uniformes, tecidos, aviamentos, bandeiras, materiais de proteção, sinalização, segurança e socorro - EPI..

**Descrição:** Tapete - Material Superfície: Náilon. Comprimento: 203 CM. Tipo: Persa, Largura: 298 CM. Características Adicionais: Com Estampas Variadas.

**CatMat:** 249293 - TAPETE

**Data:** 05/05/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:158009

**Lote/Item:** /114

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.347.527/0001-67	MINAS BRASILIA REVESTIMENTOS E DECORACOES EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 975,00
46.011.595/0001-81	COLUNA CENTRAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.640,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 2.965,56

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1.636,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6a Divisão de Exército  
8a Brigada de Infantaria Motorizada  
9º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material permanente e eletrônico..

**Descrição:** Tapete - Material Superfície: Vinil. Cor Básica: Variada. Material Base: Pvc - Cloreto De Polivinila. Comprimento 1: 0,70 M. Tipo: Anti-Derrapante/Anti-Chama. Largura: 2,90 M. Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo.

**Data:** 20/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152022 / UASG:160379

**Lote/Item:** /26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 13

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.236.322/0001-20	RRD COMERCIO E SERVICO DE TAPECARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA *VENCEDOR*	R\$ 700,00
78.796.778/0001-46	L.P. DE BORBA & CIA LTDA	R\$ 720,00
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 1.629,99
30.038.991/0001-62	ZEP TEP COMERCIO LTDA	R\$ 1.630,00
46.011.595/0001-81	COLUNA CENTRAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.633,00
09.367.060/0001-11	SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E SEGURANCA LTDA	R\$ 1.639,99
29.605.776/0001-17	R.W.M. CASTRO COMERCIO DE PISOS E TAPETES	R\$ 1.649,99
37.201.772/0001-00	LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR 04193510948	R\$ 1.843,21
47.043.205/0001-18	SAVIO NACTIGALL 03474770039	R\$ 1.845,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1.890,00



## Item 54: CADEIRA ACOCHOADA

000124

Preço Estimado: R\$ 730,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 730,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 730,66

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CADEIRA ACOCHOADA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 315,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

Data: 19/06/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Móveis (MESA e CADEIRAS), com entrega única, conforme edital e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Cor: Azul, Características Adicionais: Com Regulagem De Assento E Encosto Verticais, Material Estrutura: Tubo Aço, Cor Estrutura: Preta, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido, Material Encosto: Espuma Injetada, Material Assento: Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Tipo Encosto: Regulável, Apoio Braço: Sem Braços

Identificação: N°Pregão:872023 / UASG:988561

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.136.904/0001-04 *VENCEDOR*	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI	R\$ 249,00
31.347.547/0001-91	GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA	R\$ 274,00
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 299,71
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER & CIA LTDA.	R\$ 312,38
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 315,00
35.173.456/0001-38	MFSUL COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 378,95
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 390,00
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 452,48
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	R\$ 1.125,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.079,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 15/06/2023 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:160413

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual e futura aquisição de mobiliários para Base Administrativa da Guarnição de Santa Maria e suas OMs Vinculadas..

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Cor: Preta, Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em Couro, Material Estrutura: Aço Cromado, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro, Material Encosto: Espuma Injetada, Material Assento: Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Tipo Encosto: Alto, Apoio Braço: Com Braços, Quantidade Pés: 5 U

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RS

CatMat: 602320 - CADEIRA ESCRITÓRIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.920.361/0001-37 *VENCEDOR*	LUIS CESAR REIS	R\$ 650,00
18.192.535/0001-77	S&Z MOVEIS LTDA	R\$ 669,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.136.904/0001-04	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI	R\$ 775,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 839,00
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 995,83
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 995,84
46.901.283/0001-43	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.050,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	R\$ 1.107,99
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 1.108,00
04.142.739/0001-99	PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.189,99
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 1.190,00
42.592.289/0001-25	EAGLE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.244,00
40.793.539/0001-60	CARMEN HISLAM SANTOS SERRAO MELO	R\$ 1.300,00
12.614.761/0001-12	GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.309,67

000925 Valor da Proposta Final

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 798,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material permanente para atender à demanda da Prefeitura Municipal de Cáceres..

Descrição: Cadeira escritório - Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás, Cor: Preta, Material Estrutura: Tubo Aço, Cor Estrutura: Preta, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético, Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado, Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado, Tipo Base: Giratória, Tipo Encosto: Espaldar Médio, Apoio Braço: Sem Braços, Quantidade Pés: 5 UN,

Data: 15/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402023 / UASG:989047

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 152

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.729.324/0002-61 *VENCEDOR*	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 456,51
41.639.112/0001-74	D MAIS CASA SHOP UTILIDADES E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 480,60
22.063.815/0001-52	GRAFFITE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 481,60
70.429.956/0001-99	OLMIR IORIS & CIA LTDA	R\$ 558,00
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	R\$ 559,00
39.822.881/0001-61	VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 643,00
22.133.593/0001-05	MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 710,00
42.953.946/0001-12	SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 712,00
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 774,99
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 779,00
23.019.538/0001-43	INFINITY COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 780,00
19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	R\$ 798,00
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 799,00
43.602.961/0001-89	REINALDO ANISIO DA SILVA 75844575504	R\$ 808,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 814,64
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 814,65
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 962,00
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	R\$ 962,88



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 989,00
30.433.567/0001-12	REGIONAL COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 990,00
36.838.236/0001-49	PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 999,99
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 1.350,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 2.000,00

**Item 55: NOTEBOOK TELA 14 POLEGADAS, NUCLEOS POR PROCESSADOR; 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD, SEM DISCO HDD GB GARANTIA DE 36 MESES INTERATIVIDADE, ARMAZENAMENTO SSD 310 A 500, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL, MEMORIA RAM; SUPERIOR A 8 GB,**

Preço Estimado: R\$ 4.437,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.437,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.437,83

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	NOTEBOOK TELA SUPERIOR A 14 POLEGADAS, NUCLEOS POR PROCESSADOR; 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD, SEM DISCO HDD GB GARANTIA DE 36 MESES INTERATIVIDADE, ARMAZENAMENTO SSD 310 A 500, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL, MEMORIA RAM; SUPERIOR A 8 GB,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.035,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA

Objeto: Aquisição de materiais de informática, eletrônica, multimídia, processamento de dados, papelaria, mobiliário, equipamentos diversos e notebooks (materiais de consumo e permanente), para atender às necessidades do Contrato N° 55/2021, referente ao Projeto intitulado "Laboratório de Criatividade e Inovação para a Educação Básica".

Descrição: Gabinete para computador - Notebook - Tela de até 14 polegadas e sem interatividade; Memória RAM de 4 a 8GB; Processador com até 4 núcleos, Características Similar ou Superior ao Intel Core i5-1135G7 (2,4GHz até 4,2GHz, cache de 8MB, quad-core, 11ª geração); Armazenamento sem disco HDD, com SSD de 110 a 300GB; Bateria de até 6 células; Alimentação bivolt automática; Sistema operacional proprietário; Garantia on site 36 meses.

CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR, GABINETE PARA COMPUTADOR NOME

Data: 15/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:453714

Lote/Item: /360

Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/12/2022 11:02

Homologação: 27/12/2022 11:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.590.728/0009-30 *VENCEDOR*	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 4.099,50
46.961.564/0001-91	EDNA TODAO GONCALVES 03854793952	R\$ 4.320,00
11.195.926/0001-04	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.750,00
17.813.045/0001-88	EDERSON NOGUEIRA CORREA LTDA	R\$ 6.020,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.289,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Serido  
Secretaria Municipal de Administração

Objeto: Aquisição de equipamentos permanente (notebook).

Descrição: Notebook - Processador: Intel Core i5; Modelo do Processador: 1135G7; Geração do Processador: 11a Velocidade do Processador / Frequência Base: 2.4GHZ; Velocidade do Processador / Frequência Aumentada: 4.20GHZ Max Turbo; Memória Cache: 8MB; Recursos Especi - Notebook - Processador: Intel Core i5; Modelo do Processador: 1135G7; Geração do Processador: 11a Velocidade do Processador / Frequência Base: 2.4GHZ; Velocidade do Processador / Frequência Aumentada: 4.20GHZ Max Turbo; Memória Cache: 8MB; Recursos Especiais do Processador: Turbo Função - A frequência máxima do turbo indica a frequência mais elevada que pode ser alcançada quando as condições permitem que o processador entre no modo turbo automaticamente. Quad Core / 8 Threads; Memória RAM: 8GB Expansível: Até 24GB; Barramento da Memória: DDR4; Clock da Memória: 3200MHz; Capacidade do HD: Expansível 1x Slot 2.5" HDD até 1TB; Interface do HD: PCIe NVMe M.2; Capacidade do SSD: 256. B; Sistema Operacional: Windows 11 Versão do Sistema Operacional: Home em português (Brasil); Tipo de Tela: LED; Painel: TN; Tamanho da Tela: 15,6"; Resolução da Tela: Full HD; Formato de Tela: 16:9 widescreen antirreflexo; Tipo de Placa de Vídeo: Integrada; Modelo da Placa de Vídeo: Intel Iris Xe; Conexões: 2 portas USB tipo C (3.2 Gen1), 1 porta USB 2.0, 1 porta HDMI 1.4b; Conectividade: Bluetooth 5.0, WiFi; Placa Wireless: WiFi 2x2 AC; Webcam: HD-720p com privacidade; Leitor de Cartões: SD, SDHC, SDXC, MMC; Tipo de Teclado: Teclado Padrão ABNT, numérico; Touchpad: Sim; Som: Alto-falantes com certificação Dolby Audio (2x1.5W); Chipset: Integrado; Tipo de Bateria: Ion de Polímero; Características da Bateria: Integrada; Fonte: CA de 65W; Voltagem da Fonte: Bivolt

Data: 12/04/2023 12:58

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 232187

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RN

090127

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.402.647/0001-54 *VENCEDOR*	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.490,00
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.699,00
33.428.938/0001-66	MAIS SOLUCAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3.980,00
49.385.374/0001-61	K J DE M ANDRADE LTDA	R\$ 4.599,00
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 5.500,00
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 6.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.989,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: Prefeitura Municipal de Bento Fernandes  
Prefeitura Municipal de Bento Fernandes

Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para Unidade Básica de Saúde do Bandoleiro conforme a emenda de número: 11842.621000/1220-03.

Descrição: 0010442 - Computador Portátil (Notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 núcleos, 8 threads e frequência de 2.4GHz; Unidade de Armazenamento SSD - 0010442 - Computador Portátil (Notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 núcleos, 8 threads e frequência de 2.4GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2 , memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen. Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo ion de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item. possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado da maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, refor na ou recondiçãoamento.

Data: 15/03/2023 00:28

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227274

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: RN

000128

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.607.273/0001-15 *VENCEDOR*	B. DANIEL INFORMATICA	R\$ 2.941,82
12.633.952/0001-21	MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA	R\$ 2.999,00
37.084.221/0001-03	SINERGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.249,00
44.460.306/0001-04	CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	R\$ 3.462,12
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 3.840,00
30.575.333/0001-00	LUIZ RICARDO GOMES DA COSTA EIRELI	R\$ 3.900,00
47.677.561/0001-93	J V P LOPES LTDA	R\$ 3.989,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4.300,00
17.570.889/0001-45	JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4.502,00
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4.700,00
46.158.347/0001-68	SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5.500,00
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 5.800,00
40.743.082/0001-89	ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133	R\$ 5.935,99

#### Item 56: LIQUIDIFICADOR DOMESTICO COM 4 VELOCIDADES , 110 WOLTS

Preço Estimado: R\$ 216,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 216,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,16

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO COM 4 VELOCIDADES , 110 WOLTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 231,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de equipamentos para as cozinhas das unidades escolares da rede municipal de ensino, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência/Anexo I, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: Liquidificador - Capacidade: 2 L, Voltagem: 110 V, Uso: Doméstico.

Data: 20/06/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:987489

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

  
000129

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.417.848/0001-84 *VENCEDOR*	KAROLINA RAMOS BARELLA 09150523937	R\$ 213,00
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 231,00
11.784.531/0001-39	PR TELECOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 257,43

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 192,47

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de eletrodomésticos em atendimento as demandas da Secretaria Municipal e Centro de Referência de Assistência Social..

Descrição: Liquidificador - Liquidificador Capacidade: 2 L. Potência: 350 W, Voltagem: 110 / 220 V, Uso: Doméstico, Características Adicionais: 3 Velocidades, Com Filtro E Batedor

Data: 12/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:987625

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.727.372/0001-64 *VENCEDOR*	FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 170,00
32.270.276/0001-86	A. QUEIROZ LTDA	R\$ 175,50
47.417.848/0001-84	KAROLINA RAMOS BARELLA 09150523937	R\$ 192,43
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 192,44
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 192,47
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 195,00
44.923.685/0001-13	NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920	R\$ 210,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 277,36
25.043.791/0001-68	XAVIER DIAS & DEPIZOLI LTDA	R\$ 277,36

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 225,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG  
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos para atender as necessidades dos Centros de Atenção Psicossocial - Caps I e Caps II, ambos setores da Secretaria Municipal de Saúde.  
 Descrição: Liquidificador - Liquidificador Capacidade: 2 L. Potência: 350 W. Voltagem: 110 / 220 V, Uso: Doméstico, Características Adicionais: 3 Velocidades. Com Filtro E Batedor  
 CatMat: 451184 - LIQUIDIFICADOR

Data: 06/06/2023 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:972023 / UASG:984223  
 Lote/Item: /4  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

008130

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.466.660/0001-35 *VENCEDOR*	BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA	R\$ 145,00
49.378.461/0001-91	49.378.461 MICHELLE DIAS DE JESUS LAMEIRINHAS	R\$ 160,00
48.315.388/0001-46	TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 160,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 178,09
46.970.951/0001-94	MALU COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL	R\$ 200,00
12.278.538/0001-41	SONIANE AMARAL E CIA LTDA	R\$ 250,00
47.326.875/0001-41	JP-TAMC COMERCIAL LTDA	R\$ 318,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 319,00
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 480,00
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10.000,00

### Item 57: ARQUIVO EM AÇO PARA PASTA SUSPensa

Preço Estimado: R\$ 1.230,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.230,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.230,61

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ARQUIVO EM AÇO PARA PASTA SUSPensa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.455,54  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS  
 Objeto: Aquisição de material permanente..  
 Descrição: Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Aço, Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização, Padrão Acabamento: Pintura Epóxi, Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza, Características Adicionais: Dimensões 1.33 X 0.46 X 0.60m, Com Fechadura, Aplicação: Pastas Suspensas

Data: 20/06/2023 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980772  
 Lote/Item: /5  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.777.902/0001-30 *VENCEDOR*	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 1.455,54



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 907,68

000131

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE  
**Objeto:** Aquisição Futura e Eventual de Mobiliários, Destinados para Atender as Necessidades dos Residenciais Guadalajara 1 e 2, Centro de Referência Especializada de Assistência Social (CREAS), Centro de Referência da Assistência Social (CRAS), Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo (SCFV) e do Fundo Municipal de Assistência Social de Paudalho/PE (FMAS).  
**Descrição:** Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 26, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó, Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso, Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza, Características Adicionais: Travamento Simultâneo, Gavetas Deslizantes, Aplicação: Pastas Suspensas  
**CatMat:** 482650 - ARQUIVO ESCRITÓRIO

**Data:** 07/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:132023 / UASG:928058  
**Lote/Item:** /7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.070.140/0001-60 *VENCEDOR*	A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 800,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 907,65
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 907,68
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 926,00
24.349.333/0001-99	CHRIATIVA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.510,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1.328,60

**Órgão:** PREF.MUN.DE CANTAGALO  
**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de móveis e equipamentos para estruturar diversas Unidades de Saúde no município de Cantagalo RJ.  
**Descrição:** Arquivo Escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 26, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó, Aplicação: Pastas Suspensas, Cor: Cinza, Características Adicionais: Travamento Simultâneo, Gavetas Deslizantes, Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso, Quantidade Gavetas: 4 U

**Data:** 31/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:272023 / UASG:985821  
**Lote/Item:** /4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.387.433/0001-10 *VENCEDOR*	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 580,00
21.416.517/0001-36	ESCRITA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 595,40
28.926.250/0001-76	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 939,48
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.039,40
47.771.885/0001-96	FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.100,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 1.328,60
43.716.437/0001-39	RAFAEL MENDONCA BARRETO 10583480780	R\$ 1.328,60
48.990.800/0001-23	AITEC COMERCIO LTDA	R\$ 1.347,02
26.591.527/0001-21	JETA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO EIRELI	R\$ 1.600,00
46.901.283/0001-43	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.730,80
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 1.731,00
48.803.785/0001-67	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 2.001,90



Item 58: KIT CFTV COMPLETO ALTA DEFINIÇÃO COM 4 CAMERAS, HD C 500 GB, ALTA DEFINIÇÃO, IMAGEM DE ALTA RESOLUÇÃO MHDX 4 UNIDADES, CAMERA BULLET HD VHD

000932

Preço Estimado: R\$ 2.125,00 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.125,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.125,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Kits	KIT CFTV COMPLETO ALTA DEFINIÇÃO COM 4 CAMERAS, HD C 500 GB, ALTA DEFINIÇÃO, IMAGEM DE ALTA RESOLUÇÃO MHDX 4 UNIDADES, CAMERA BULLET HD VHD 1120 B, MULTI HD G5 (1.0MP / 720P/36 MM/PLAST)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 26/08/2022 09:09

Objeto: MATERIAL ELETRÔNICO PARA RESSUPRIMENTO 3º TRIMESTRE

Modalidade: Compra direta

Descrição: MD2100913-KIT CIRCUITO FECHADO DE TV - KIT COMPLETO DE CIRCUITO FECHADO DE TV COM NO MINIMO DUAS CAMERA E NO MAXIMO 4 220V 60HZ  
Categoria: DIDATICO ELETRONICA

SRP: NÃO

Identificação: 1068-Compra direta

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.325.735/0001-01 *VENCEDOR*	ELETRONICA SINAI LTDA	R\$ 1.999,90
87.632.801/0001-58	VALORES DE REFERÊNCIA - INTERNET	R\$ 2.250,00
29.205.640/0001-10	ARTEJATO COMPONENTES ELETRONICOS & INFORMATICA LTDA	R\$ 2.650,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 18/08/2022 14:38

Objeto: MATERIAL ELETRONICO - RESSUPRIMENTO SENAI JUAZEIRO

Modalidade: Compra direta

Descrição: MD2100913-KIT CIRCUITO FECHADO DE TV - KIT COMPLETO DE CIRCUITO FECHADO DE TV COM NO MINIMO DUAS CAMERA E NO MAXIMO 4 220V 60HZ  
Categoria: DIDATICO ELETRONICA

SRP: NÃO

Identificação: 961-Compra direta

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.293.772/0001-80 *VENCEDOR*	THAIS DE SA TOJAL LOPES 47988592220	R\$ 1.600,00
11.325.735/0001-01	ELETRONICA SINAI LTDA	R\$ 2.000,00
21.161.626/0001-50	HPE ROBOTICA, ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.293,30



Preço Estimado: R\$ 495,04 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 495,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 495,04

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ROTEADOR ACTION RF 1200 WIFI 5 NAS FREQUENCIA 2,4 E 5 GHZ.	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 309,34</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	<b>Data:</b> 07/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b>	O objeto da presente licitação é a aquisição de peças de informática, periféricos e materiais de consumo para uso geral na manutenção de computadores da rede municipal de ensino e demais setores da administração pública municipal de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b> SIM
		<b>Identificação:</b> N°Pregão:412023 / UASG:988349
		<b>Lote/Item:</b> 1/12
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b>	Roteador - Roteador Tensão Alimentação: 110/220 V, Conectores: Db-25, Tipo Uso: Escritório Corporativo, Velocidade: 2.048 KB/S, Tipo Linha: Lp, Protocolo Lan: Tpx, Protocolo Wan: Lapb, Recurso Segurança: Filtragem Endereço, Recurso Gerenciamento: Telnet, Recurso Adicional: Compressão Dados	<b>Quantidade:</b> 38
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.639.746/0001-33	TECHTUDO ELETRONICOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 211,00
26.184.320/0001-32	LUIZ CESAR THOMAS	R\$ 222,00
01.177.978/0001-96	MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 251,66
38.424.765/0001-21	FT EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 292,60
14.065.989/0001-26	CONTIGO TELECOM LTDA	R\$ 326,08
46.163.583/0001-72	COMPUTECH EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 335,75
14.062.718/0001-17	A. T. NEDEL & CIA LTDA	R\$ 400,00
42.029.750/0001-36	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	R\$ 552,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 684,79***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 02/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b>	A aquisição de material e equipamentos para o "projeto identidade ribeirinha", em atendimento a secretária municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena, estado do Pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b> NÃO
		<b>Identificação:</b> N°Pregão:342023 / UASG:980425
		<b>Lote/Item:</b> /61
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b>	Roteador - Roteador Tipo Linha: Lp, Protocolo Lan: Tcp/lp, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap, Protocolo Wan: Tcp/lp, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap, Velocidade: 2.048 MBPS, Tensão Alimentação: 110/220 V, Recurso Segurança: Sem Fio, Memória Ram: 96 MB, Memória Cache: 128 MB, Tipo Arquitetura: Single Board	<b>Quantidade:</b> 1
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA *VENCEDOR*	R\$ 680,00
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 689,58



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 491,00

000134

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de informática com o objetivo de modernização dos equipamentos do Centro Administrativo Luiz Osório e Paço Municipal, para atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Ciência e Tecnologia..

Descrição: Roteador - Roteador Memória Cache: 32 MB, Velocidade Roteamento: 2.048 MBPS, Características Adicionais: Com Duas Portas Wan , Tensão Alimentação: 110/220 V, Conectores: RJ-45 , Tipo Uso: Escritório , Velocidade: 2.048 MBPS, Tipo Linha: Lp , Protocolo Lan: Multiprotocolo , Protocolo Wan: Ppp, Hdlc, Ip, Smds, Frame Relay , Recurso Adicional: Software Disponível , Memória Ram: 96 M

CatMat: 267353 - ROTEADOR

Data: 02/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:372023 / UASG:985847

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.158.941/0001-26 *VENCEDOR*	LP TECNOLOGIA LTDA	R\$ 488,56
09.399.501/0001-67	RAFAEL SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 488,57
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 490,90
45.694.790/0001-90	FERNANDO DUARTE DA SILVA 09792313702	R\$ 491,00
45.457.390/0001-61	ALPHA GESTAO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 491,00
42.051.768/0001-34	PERFECT ASSESSORIA EM LICITACAO LTDA	R\$ 500,00
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 510,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 649,99
06.210.076/0001-28	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 650,00

Item 60: IMPRESSORA TERMICA L42-DT-SEM RIBBOM IMPRESSORA DE ETIQUETAS L42 DT COM IMPRESSAO TERMICA DIRETA

Preço Estimado: R\$ 1.872,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.872,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.872,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	IMPRESSORA TERMICA L42-DT-SEM RIBBOM IMPRESSORA DE ETIQUETAS L42 DT COM IMPRESSÃO TERMICA DIRETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1.807,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrodomésticos para a Reitoria do IFMT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas..

Descrição: Impressora código de barras - Impressora Código De Barras Altura: 330 MM, Características Adicionais: 9 Fontes Bitmapped/1 Fonte Expansível E Rotacional , Comprimento Etiqueta: 991 MM, Largura Etiqueta: 19 A 114 MM, Ribbon: Cera, Resina E Cera Resina , Tipo Papel: Térmico, Couchê, Poliéster, Vinil, Tag Ou Contínuo , Largura: 210 MM, Resolução: 203 DPI, Tensão Alimentação: 110/220 VCA, Memória: 2 Mb Dram/1 Mb Flash , Resolução Impressão: 203 Dpi(8dots/Mm) , Velocidade Impressão: 152,4 MM/S, Tipo Impressão: Térmica Direta Ou Termo-Transferência , Peso: 7,71 KG, Conexão: Serial Rs-232 E Paralela Centronics

CatMat: 311781 - IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS

Data: 27/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:782022 / UASG:158144

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.564.455/0001-11 *VENCEDOR*	MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.381,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.725.824/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 1.391,00
00.662.572/0001-36	FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.400,00
40.950.887/0001-01	THOMAS PIRRO ALVES SALES 03111010112	R\$ 1.450,00
34.007.018/0001-37	FX CARDS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1.550,00
45.319.408/0001-69	TECNOGOV COMERCIAL LTDA	R\$ 1.720,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.744,00
05.239.149/0001-41	SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.805,00
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.810,00
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.815,00
34.822.886/0001-70	BRAVAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.815,00
44.710.953/0001-19	BIANCA DE CARVALHO GOMES 12706581662	R\$ 1.815,00
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.815,91
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 1.989,42
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 2.000,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 2.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1.735,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e matérias permanentes hospitalares, eletrodomésticos, mobiliário, equipamento de informática, Grupo Gerador e bicicletas, nos termos das (Propostas nº 12125.608000/1220-02 e nº 12125.608000/1220-04) EMENDA PARLAMENTAR 81000293, destinados atender a UBS Dr. Alfredo Campos e UBSF, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes deste Termo de Referência..

**Descrição:** Impressora Código De Barras · Impressora Código De Barras Altura: 201 MM, Características Adicionais: Sensor Head-Up, Driver Compatível Com Windows 2000, Largura: 173 MM, Tensão Alimentação: 110/220 VCA, Resolução Impressão: 203 Dpi(8dots/Mm), Velocidade Impressão: 4 POL/S. Tipo Impressão: Térmica Direta Ou Termo-Transferência . Peso: 1,5 K

**Data:** 06/04/2023 09:15

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:72023 / UASG:989839

**Lote/Item:** 4/35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.631.871/0001-50	FM TECH SERVICOS DE MANUTENCAO PREDIAIS LTDA	R\$ 1.700,00
	*VENCEDOR*	
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.720,00
08.086.641/0001-12	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR	R\$ 1.750,00
08.490.479/0001-01	S M COMERCIO DE VARIEDADES LTDA.	R\$ 1.789,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2.075,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA DE ETIQUETA

Descrição: AI0200025-IMPRESSORA DE CODIGO DE BARRAS - IMPRESSORA DE CODIGO DE BARRAS - SUPORTE PARA FITAS COM COMPRIMENTO DE 74M, 100M (0.5 NUCLEO), E 300M (1 NUCLEO), TRANSFERENCIA TERMAL / IMPRESSAO TERMAL DIRETA. DENSIDADE DO DOT: MAX 104 MM NIVEL: 01 APROVADOR: cme\_squita;SITUACAO: 03-Aprovado;DATA LIB: 15/03/2023 GRUPO: 002305;NIVEL: 02 APROVADOR: jaramalho;SITUACAO: 03-Aprovado;DATA LIB: 15/03/2023 GRUPO: 002305; Categoria: EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

Data: 20/03/2023 17:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 2880-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: CE

000136

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.285.063/0002-76 *VENCEDOR*	MJ COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 1.470,00
47.200.691/0001-30	CLAYVERT FORLAN BRASILEIRO MADEIRA SILVA 78072794353	R\$ 1.949,00
22.972.519/0001-74	RAFLEZIA GOMES BATISTA FREIRE	R\$ 1.990,00
03.781.703/0001-92	CV SUPLAY COM DE AUDIO E VIDEO LTDA	R\$ 2.160,00
44.515.147/0001-90	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2.300,00
32.068.708/0001-70	GABRIEL MOTA LIMA 00982645325	R\$ 2.704,00

Item 61: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS COM 325 LITROS , BRANCO , 110 VOLTS.

Preço Estimado: R\$ 3.586,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.586,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.586,08

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS COM 325 LITROS , BRANCO , 110 VOLTS	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3.309,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		
Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG		Data: 23/03/2023 08:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITACARAMBI.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição: Freezer Horizontal, com 2 portas, capacidade para 420 litros, na cor branca, bivolt, gabinete - Freezer Horizontal, com 2 portas, capacidade para 420 litros, na cor branca, bivolt, gabinete		Identificação: 17002_112023
		Lote/Item: 73/1
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>
		Fonte: <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
		Quantidade: 23
		Unidade: Unidade
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.592.139/0001-47 *VENCEDOR*	RAMOS ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.309,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.434,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIOS E ELETROELETRÔNICOS), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES  
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS (FREEZER HORIZONTAL, NA COR BRANCA 110V, COM 2 - FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS (FREEZER HORIZONTAL, NA COR BRANCA 110V, COM 2

Data: 24/01/2023 11:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 16067\_1812022  
Lote/Item: 44/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
Quantidade: 13  
Unidade: UN  
UF: RJ

  
000137

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.511.400/0001-67 *VENCEDOR*	LUZ COR COMERCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI	R\$ 3.434,23

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.015,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Marechal Floriano - ES  
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E COMPUTADORES/PERIFÉRICOS para o Centro de Convivência do Idoso.  
Descrição: FREEZER HORIZONTAL COM CAPACIDADE DE 520 LITROS Branco, 110 volts com 02 portas. - FREEZER HORIZONTAL COM CAPACIDADE DE 520 LITROS Branco, 110 volts com 02 portas.

Data: 18/11/2022 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 14733\_0102022  
Lote/Item: 10/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
Quantidade: 1  
Unidade: UN  
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.154.264/0001-35 *VENCEDOR*	SOANA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.015,00



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - mesa escritório diretor medidas: 1600x1600x750mm (variação máxima de 5%), modelo em l; revestimento em melamínico**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/10/2021 e 22/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 2 - BALCÃO BAIXO COM 3 GAVETAS E PORTAS DE CORRER**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2021 e 06/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 3 - MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR COM 8 LUGARES**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2021 e 18/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 4 - COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE i5 8 GB,,SSD 240GB,MONITOR LED 19,5 HDMI**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2021 e 22/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 5 - ESTANTE DE AÇO 25CM COM 5 PRATELEIRAS BMS CINZA COM MEDIADS 163X82X25CM**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 6 - MESA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS 1,50 X 0,60**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/07/2022 e 01/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 7 - ESTABILIZADOR 300Va BIVOLT**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2021 e 14/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 8 - MESA MAYO BANDEJA AÇO INOX-RODIZIOS**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 18/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 9 - ESCADINHA DE 02 DEGRAUS HOPITALAR**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/11/2021 e 18/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 10 - MACA PARA EXAME GINECOLOGICO EM MADEIRA**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 11 - APOIO SUPORTE BRAÇO COLETA DE SANGUE E INJEÇÃO-BRAÇADEIRA**



- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/11/2021 e 21/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

000139

#### Item 12 - LIXEIRA 100 LITROS COM PEDAL PLASTICA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 01/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### Item 13 - QUADRO MURAL FELTRO 120 X 90 CM MOLDURA ALUMINIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2021 e 17/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 14 - SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE -3 LITROS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/09/2021 e 21/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 15 - DESTILADOR DE AGUA DE BANCADA PARA AUTOCLAVE-110 V

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 22/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 16 - POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA DESCANSO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2021 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 17 - IMPRESSORA LASER, MONOCROMATICA, WIFI, CONEXÃO USB 110 V

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 14/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 18 - VENTILADOR DE COLUNA 60 CM 127V COM 3 VELOCIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/04/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 19 - FOGÃO DE 4 BOCAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 04/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 20 - CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 05/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 21 - FORNO MICRO-ONDAS 20 LITROS 110V

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/09/2021 e 13/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 22 - ARMARIO COZINHA AEREO E BALCAO COM 3 PORTAS E GAVETAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2022, calculado pela



**Item 23 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR E CLINICA COM RODIZIOS ESMALTADOS 40X40X80**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 24 - FRIGOBAR 90 L BRANCO 110 V**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 25 - BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX, 25 LITROS, COLUNA COM 2 TORNEIRAS VOLTAGEM 110**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/05/2022 e 27/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 26 - CAIXA DE SOM ATIVA 15" + 800W , RMS, BLUETOOTH/USB-BIVOLT + TRIPE**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 18/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 27 - MICROFONE SEM FIO DUPLO DE MÃO UHF, BIVOLT**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/05/2022 e 01/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 28 - MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO SM-58**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/11/2021 e 10/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 29 - SMART TV LED 50 FUL HD, 3 HDMI, I USB, WI FI**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2023 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 30 - REFRIGERADOR 375 LITROS FROST FREE 2 PORTAS VOLTAGEM 110**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2021 e 11/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 31 - VENTILADOR DE PAREDE 60 CM PRETO BIVOLT**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/07/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 32 - ARMARIO AÇO 3 PRATELEIRAS 160X75X40CM NA COR CINZA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2022 e 08/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 33 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS ALTA PRESSÃO COM FORNO**



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2021 e 03/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

000141

**Item 34 - MESA ESCRITORIO 1,20 X 0,60M-SEM GAVETAS-CINZA**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 24/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 35 - BATEDEIRA PLANETARIA TURBO INOX 800W , 110V**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2021 e 27/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 36 - CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO BRANCA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2022 e 03/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 37 - TELA DE PROJEÇÃO + TRIPÉ ( 2,00 X 2,00M)**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 14/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 38 - AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS FRIO-220V**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 15/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 39 - QUADRO ESCOLAR 200X120CM-MOLDURA ALUMINIO**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2022 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 40 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2 LITROS 800 W INOX 110V**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2022 e 27/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 41 - SMART TV LÇED 32 FULL HD**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2022 e 29/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 42 - SANDUICHEIRA / GRILL PRETA -750W ANTIADERENTE**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2021 e 01/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 43 - CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA SEM BRAÇO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/05/2022 e 09/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 44 - CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM BRAÇO**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/10/2021 e 31/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.



**Item 45 - AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/02/2023 e 29/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 46 - AR CONDICIONADO DE 22.000 BTUS**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2022 e 24/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 47 - CARTEIRA ESCOLAR NUMERO 06**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2022 e 27/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 48 - CARTEIRA ESCOLAR NUMERO 08**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 49 - GRAVADOR PEQUENO**

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/08/2022 e 16/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 50 - RETRO PROJETOR COM TELA E TRIPE**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2023 e 21/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 51 - ARMARIO PORTA VOLUME EM MADEIRA COM 10 ESPAÇOS**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/03/2023 e 15/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 52 - CONJUNTO DE REFEITORIO PARA ALUNO COM 2 METROS DE COMPRIMENTO E 1,20 DE LARGURA, COM 2 BANCO SEPARADOS**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/03/2023 e 19/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 53 - TAPETE PARA PORTA DE ORGAO PUBLICO MEDINDO 2 METROS DE TAMANHO POR 2 DE LARGURA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/03/2023 e 29/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 54 - CADEIRA ACOCHOADA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2023 e 19/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 55 - NOTEBOOK TELA 14 POLEGADAS, NUCLEOS POR PROCESSADOR; 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD, SEM DISCO HDD GB GARANTIA DE 36 MESES INTERATIVIDADE, ARMAZENAMENTO SSD 310 A 500, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL, MEMÓRIA RAM; SUPERIOR A 8 GB,**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/03/2023 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 56 - LIQUIDIFICADOR DOMESTICO COM 4 VELOCIDADES , 110 VOLTS**



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2023 e 20/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

000143

#### Item 57 - ARQUIVO EM AÇO PARA PASTA SUSPensa

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2023 e 20/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 58 - KIT CFTV COMPLETO ALTA DEFINIÇÃO COM 4 CAMERAS, HD C 500 GB, ALTA DEFINIÇÃO ,IMAGEM DE ALTA RESOLUÇÃO MHDX 4 UNIDADES, CAMERA BUJ.LET HD VHD

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 59 - ROTEADOR ACTION RF 1200 WIFI 5 NAS FREQUENCIA 2,4 E 5 GHZ.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2023 e 07/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 60 - IMPRESSORA TERMICA L42-DT-SEM RIBBOM IMPRESSORA DE ETIQUETAS L42 DT COM IMPRESSÃO TERMICA DIRETA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/04/2023 e 27/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 61 - FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS COM 325 LITROS , BRANCO , 110 VOLTS.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/11/2022 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

#### Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

#### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Resoluções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="http://www.bec.sp.gov.br">aqui</a>
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 03/01/2023 15:58:52 Acessar a fonte <a href="https://comprasbr.com.br/">aqui</a>
3 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao">aqui</a>
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">aqui</a>
5 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	<i>Data:</i> 17/04/2023 08:38:24 Acessar a fonte <a href="http://portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx">aqui</a>
6 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="http://www.licitacoes-e.com.br">aqui</a>
7 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> 22/06/2023 12:05:00 Acessar a fonte <a href="http://licitanet.com.br">aqui</a>
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 22/05/2023 19:30:53 Acessar a fonte <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Altinópolis/SP 186.249.33.22.8079/transparencia/	<i>Data:</i> 22/06/2023 12:12:06 Acessar a fonte <a href="http://186.249.33.22.8079/transparencia/">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP pmbrao.ddns.net:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 21/03/2023 21:11:20 Acessar a fonte <a href="http://pmbrao.ddns.net:8079/transparencia/">aqui</a>
11 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> 22/06/2023 12:05:03 Acessar a fonte <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::">aqui</a>

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SERGIPE

CERTIFICO QUE REALIZEI A PESQUISA DOS ITENS ABAIXO RELACIONADOS NO BANCO DE PREÇOS

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	PM	FMAS	FMS	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MESA PARA ESCRITORIO DIRETOR COM MEDIDAS 1600X1600X750MM(VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5%) MODELO EM L, REVESTIMENTO EM MELAMINICO	18	6	6	6	UNIDADES	R\$ 1.612,03	R\$ 29.016,54
2	ARMARIO BAIXO COM 3 GAVETAS E PORTAS DE CORRER,Material da Estrutura: MDF, MDP Material do Tampo: MDP,Altura dos Pés 1 cm Altura (cm) 75 cm, Largura (cm) 1.60 cm Profundidade (cm) 44 cm Peso (kg) 70 kg	1	1			UNIDADES	R\$ 2.058,00	R\$ 2.058,00
3	MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR COM 8 LUGARES, COM MEDIDAS DE 2400x1200,tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico	3	1	1	1	UNIDADES	R\$ 2.579,88	R\$ 7.739,64
4	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE IS 8 GB,SSD 240GB, MONITOR DE LED 19,5 HDMI	50	15	15	20	UNIDADES	R\$ 4.863,33	R\$ 243.166,50
5	ESTANTE DE AÇO COM 25CM COM 5 PRATELEIRAS BMS CINZA COM MEDIDAS 163X82X25CM	30	10	10	10	UNIDADES	R\$ 634,17	R\$ 19.025,10
6	MESA DE ESCRITORIO EM MDP COM 2 GAVETAS MEDINDO 1,50 X 0,60	8	4	2	2	UNIDADES	R\$ 1.174,27	R\$ 9.394,16
7	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 300 VA BIVOLT	30	10	10	10	UNIDADES	R\$ 214,50	R\$ 6.435,00
8	MESA MAYO BANDEJA AÇO INOX -RODIZIOS	3			3	UNIDADES	R\$ 557,06	R\$ 1.671,18
9	ESCADINHA DE 02 DEGRAUS HOSPITALAR	9			9	UNIDADES	R\$ 193,33	R\$ 1.739,97
10	MACA PARA EXAME GINECOLOGICO EM MDF	3			3	UNIDADES	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00

11	APOIO SUPORTE BRAÇO COLETA DE SANGUE E INJEÇÃO -BRAÇADEIRA FABRICADO EM AÇO INOX]	3				3	UNIDADES	R\$ 199,33	R\$ 597,99
12	LIXEIRA 100 LITROS COM PEDAL PLASTICA	15	5	5		5	UNIDADES	R\$ 320,43	R\$ 4.806,45
13	QUADRO MURAL EM FELTRO 120 X 90X CM MOLDURA ALUMINIO	7				7	UNIDADES	R\$ 203,17	R\$ 1.422,19
14	SUPORTE PARA CAIXA COLETORA PERFURO CORTANTE 3 LITROS	12				12	UNIDADES	R\$ 21,11	R\$ 253,32
15	DESTILADOR DE AGUA DE BANCADA PARA AUTOCLAVE Cor - Branca, Capacidade - 4 Litros, Frequência - 60 Hz, Voltagem - 127V ou 220V, Peso - 4 Kg, Dimensões - 27 x 33 x 27,6 cm (L x A x P)	4				4	UNIDADES	R\$ 2.476,65	R\$ 9.906,60
16	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA DESCANSO Estrutura: Confeccionada em tubo de aço 1" x 1,20 mm e tubos pintados. Base em tubos 1" 1/4 x 1.20 mm. Estofados em espuma revestidos em corano, assento, encosto, braços laterais com revestimento total e base/suporte para pés. Capacidade: Até 150 kg. Pés: Ponteiros plastica em PVC antiderrapante. Acabamento: Tapeçaria costurada, espuma D23. Pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa. Dimensões aproximadas C x L x A: 1,65 x 0,80 x 0,65	2				2	UNIDADES	R\$ 1.308,33	R\$ 2.616,66
17	IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA FUNÇÃO FAX, VELOCIDADE 40 PPM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSOS, CAPACIDADE DA BANDEJA 250 FOLHAS, MEMORIA 256 MB, SISTEMA WINDOWS 7;8;10, RESOLUÇÃO 1.200 X 1.200 DPI	6				6	UNIDADES	R\$ 2.676,33	R\$ 16.057,98

18	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM 127V COM 3 VELOCIDADES	2				2	UNIDADES	R\$ 374,67	R\$ 749,34
19	FOGÃO DE 4 BOCAS DOMESTICO EM AÇO INOX COM 4 ACENDEDORES AUTOMATICOS E FORNO ELETRICO	6	2	2	2	2	UNIDADES	R\$ 1.796,33	R\$ 10.777,98
20	CONJUNTO DE MESA COM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, TAMPO DE GRANITO PESO SUPORTADO 25 KG PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS COM ESTRUTURA AÇO CARBONO E ACOCHOADAS NA COR AZUL	6	2	2	2	2	UNIDADES	R\$ 1.502,33	R\$ 9.013,98
21	FORNO MICROONDAS DE 20 LITROS 110V 700W Potência, 3 receitas pré programadas: Pipoca, Arroz, Brigadeiro, 10 níveis de Potência 3 posições de memória, Trava de segurança eletrônica	9	3	3	3	3	UNIDADES	R\$ 625,29	R\$ 5.627,61
22	ARMARIO COZINHA AEREO EM MDP COM 3 PORTAS E BALCAO EM MDP COM 3 PORTAS E GAVETAS COM MEDIDAS DE 1,80 DE LARGURA E LARGURA 2,10 COM 3 GAVETAS E DUAS PORTAS	15	5	5	5	5	UNIDADES	R\$ 2.432,50	R\$ 36.487,50
23	MESA AUXILIAR HOSPITALAR E CLINICA COM RODIZIOS ESMALTADOS 40X40X80	5				5	UNIDADES	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
24	FRIGOBAR COMPACTO 90L NA COR BRANCO 110 V	8	4	2	2	2	UNIDADES	R\$ 1.198,00	R\$ 9.584,00
25	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 25 LITROS COLUNA COM 2 TORNEIRAS VOLTAGEM 110	20	7	7	7	6	UNIDADES	R\$ 1.500,92	R\$ 30.018,40
26	CAIXA DE SOM ATIVA 15 + 800W, RMS, BLUETOOTH/USB-BIVOLT+TRIFE	10	4	4	4	2	UNIDADES	R\$ 1.524,68	R\$ 15.246,80
27	MICROFONE SEM FIO DUPLO DE MÃO UHF, BIVOLT	6	2	2	2	2	UNIDADES	R\$ 435,83	R\$ 2.614,98
28	MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO SM-58	6	2	2	2	2	UNIDADES	R\$ 556,16	R\$ 3.336,96
29	SMART TV LED 50 FUL HD 3 HDMI, I USB, WIFI	10	3	4	4	3	UNIDADES	R\$ 2.305,83	R\$ 23.058,30

30	REFRIGERADOR 375 LITROS FROT FREE 2 PORTAS NA COR BRANCA VOLTAGEM 110	6	3	2	1	UNIDADES	R\$ 2.941,49	R\$ 17.648,94
31	VENTILADOR DE PAREDE CO SEIS HELICES , 60 CM PRETO BIVOLT	60	30	20	10	UNIDADES	R\$ 195,32	R\$ 11.719,20
32	ARMARIO EM AÇO INOX COM 2 PORTAS 160X75X40CM NA COR CINZA	15	8	4	3	UNIDADES	R\$ 1.691,25	R\$ 25.368,75
33	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS ALTA PRESSÃO COM FORNO EM AÇO CARBONO Altura (cm): 80 – Largura (cm): 73 – Comprimento (cm): 83	10	5	3	2	UNIDADES	R\$ 1.874,81	R\$ 18.748,10
34	MESA ESCRITORIO 1,20X0,60M-SEM GAVETAS-CINZA	15	5	5	5	UNIDADES	R\$ 485,13	R\$ 7.276,95
35	BATEDEIRA PLANETARIA TURBO INOX 800W, 110V	8	4	3	1	UNIDADES	R\$ 623,46	R\$ 4.987,68
36	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO BRANCA	60	30	10	20	UNIDADES	R\$ 47,82	R\$ 2.869,20
37	TELA DE PROJEÇÃO +TRIPÉ (2,00 X 2,00M)	2	1		1	UNIDADES	R\$ 1.001,00	R\$ 2.002,00
38	AR CONDICIONADO SPLI 12000 BTUS FRIO-220V	25	5	10	10	UNIDADES	R\$ 1.857,33	R\$ 46.433,25
39	QUADRO ESCOLAR 200X120CM-MOLDURA ALUMINIO	8	8			UNIDADES	R\$ 774,00	R\$ 6.192,00
40	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2 LITROS 800 W INOX 110V	9	3	3	3	UNIDADES	R\$ 397,33	R\$ 3.575,97
41	SMART TV LED 32 FULL HD	3	1	1	1	UNIDADES	R\$ 1.428,22	R\$ 4.284,66
42	SANDUICHEIRA/GRIL PRETA 750 W ANTIADERRENTE	3	1	1	1	UNIDADES	R\$ 286,11	R\$ 858,33
43	CADEIRA SECRETARIA GIRTORIA SEM BRAÇO	27	10	10	7	UNIDADES	R\$ 545,44	R\$ 14.726,88
44	CADEIRA SECRETARIA GIRTORIA COM BRAÇO	6	2	2	2	UNIDADES	R\$ 735,91	R\$ 4.415,46
45	AR CONDICIONADO SPLI 18000 BTUS FRIO-220V	10	3	4	3	UNIDADES	R\$ 2.503,54	R\$ 25.035,40
46	AR CONDICIONADO SPLI 22000 BTUS FRIO-220V	15	5	5	5	UNIDADES	R\$ 4.802,23	R\$ 72.033,45

47	CARTEIRA ESCOLAR NUMERO 06 ( Mesa individual com tampo em MDF, com dimensões acabadas de 600mm (largura) x 450mm (profundidade) x 19,4mm	250	250				UNIDADES	R\$ 526,00	R\$ 131.500,00
48	CARTEIRA ESCOLAR NUMERO 08 (Carteira escolar juvenil confeccionada em MDF 20x40mm e travessas para o tampo em MDF 20x40mm todos na parede 1,20mm (Ch.16), ponteiros internas com calço para os tubos em polipropileno de alta resistência fixadas com 4 rebites de repuxe de alumínio 4x12mm.	300	300				UNIDADES	R\$ 545,22	R\$ 163.566,00
49	GRAVADOR PEQUENO ICD-PX240 4gb Preto	10	5	5			UNIDADES	R\$ 566,39	R\$ 5.663,90
50	RETRO PROJETOR COM TELA E TRIPLE	5	5				UNIDADES	R\$ 2.891,13	R\$ 14.455,65
51	ARMARIO PORTA VOLUME EM MADEIRA COM 10 ESPAÇOS EM QUADRADOS DE 50 POR 50 CM CADA EM MDF	50	50				UNIDADES	R\$ 2.606,19	R\$ 130.309,50
52	CONJUNTO REFEITORIO PARA ALUNO ( MESA COM 2 METROS DE COMPRIMENTO E 1,20 DE LARGURA , COM 02 BANCO EM MADEIRA COM ALTURA DE 0,70 CM E COMPRIMENTO DE 2 METROS	40	40				UNIDADES	R\$ 2.393,94	R\$ 95.757,60
53	TAPETE PARA PORTA DE ORGAO PUBLICO MEDINDO 2 METROS DE TAMANDO POR 2 DE LARGURA	3		3			UNIDADES	R\$ 2.425,50	R\$ 7.276,50
54	CADEIRA SECRETARIA AZUL ACOCHOADA (Dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura)	30	10	10	10		UNIDADES	R\$ 730,66	R\$ 21.919,80
55	NOTEBOOK TELA DE 14 POLEGADAS 15, ARMAZANAMENTO HDD, SEM DISCO HDD GB GARANTIA DE 36 MESES INTERATIVIDADE, ARMAZENAMENTO SSD 310 A 500, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMATVCA, SISTEMA OPERACIONAL, MEMORIA RAM SUPERIOR A 8 GB	15	5	5	5		UNIDADES	R\$ 4.437,83	R\$ 66.567,45

56	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO COM 4 VELOCIDADES . 110 VOLTS	10	4	3	3	3	UNIDADES	R\$ 216,16	R\$ 2.161,60
57	ARQUIVO EM AÇO PARA PASTA SUSPensa	12	6	3	3	3	UNIDADES	R\$ 1.230,61	R\$ 14.767,32
58	KIT CFTV COMPLETO ALTA DEFINIÇÃO COM 4 CAMERAS HD C500 GB ALTA DEFINIÇÃO IMAGEM DE ALTA RESOLUÇÃO MHDX 4 UNIDADES , CAMERA BULLET HD VHD 1120 B, MULT HD G5 ( 1,0MP/720P/36MM/PLAST), 01 UNIDADE HD SATA SEAGATE 500 GB 01 UNIDADE FONTE COLMEIA CHAVEADA BIVOLT CFTV 12V/10 A 100 METROS , CABO COAXIAL 4 MM FLEXIVEL BIPOLAR 80% MALHA LIGA DE COBRE BRANCO 8 UNIDADES CONECTOR BNC MACHO COM MOLA E PARAFUSO PATA CFTU 4 UNIDADES.	7	3	2	2	2	UNIDADES	R\$ 2.125,00	R\$ 14.875,00
59	ROTEADOR ACTION RF 1200 WIFI 5 NAS FREQUENCIA 2,4 E GHZ	15	5	5	5	5	UNIDADES	R\$ 495,04	R\$ 7.425,60
60	IMPRESSORA TERMICA L42 DT SEM RIBBOM IMPRESSORA DE ETIQUETAS L42 DT COM IMPRESSÃO TERMICA DIRETA	5	5				UNIDADES	R\$ 1.872,50	R\$ 9.362,50
61	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS COM 325 LITROS BRANCO 110 VOLTS	10	10				UNIDADES	R\$ 3.586,08	R\$ 35.860,80
									<b>R\$ 1.500.168,57</b>

VALOR TOTAL:UM MILHAO QUINHENTOS MIL, CENTO E SESENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

SÃO FRANCISCO-SERGIPE 22 DE JUNHO DE 2023

*Maria de Lourdes O. V. Alves*  
MARIA DE LOURDES O VITORIO ALVES

SETOR DE COMPRAS

000150